
Nr. 1 1 .'Wafiiiir®, dnia 15 czerwcd 1923 r. ftck v.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C ena niniejszego num eru  2 0 0 0  mh, (z p rzesy łką pocztową zw yczajną 2 .500  mh. po leconą 3 .500  mh.j. P ren u m era ta  kw ar­
ta lna  10.000 mh. C ena ogłoszeń za tekstem  wynosi od w iersza jednoszpeltow ego petitem t 5000  mh, M aterjal redakcyjny  
o raz ogłoszenia, k tóre na mocy przepisów  obow iązujących podlegają opublikow aniu w „D zienniku Urzędowym M ini­
ste rs tw a S h arb u " , należy kierow ać do A dm inistracji, R ym arska 3, tel. red . Ni 512-10. tel. adm in. 276-29. Za term i­

nowy d ruh  ogłoszeń A dm in istracja  n ie  odpow iada. Konto cz ek ó w ; w Pocztowej Ka sie O szczędności Nr. 30.305.

TREŚĆ. Postanowienia OgdUIPi 291. Dymisja Ministra Skarbu p. Władysława Grabskiego ZPZ. Nominacja Ministrem Skarbu 
p. Władysławo Grabskiego \

Crganlzacj? Władz: £53. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 16 maja 1623 r. w przedmiocie utworzenia osobnych 
Urzędów Skarbowych do spraw opłat stemplowych i podatku spadkowego w W arszawie i Łodzi.

Podatki bezpośrednie: £94. Ustawa z d. 1 maja 1923 r. w przedmiocie zmi ny niektórych postanowień ustawy 
z d. 16 lipca 1620 r. o podatku od kapitałów i rent. £55. Ustawa, r  d. 1 maja 1923 r. w przedmiocie zmian 
niektórych postanowień ustawy z d. 8 czerwca 1920 r. o podatku od skrzynek depozytowych 296. Ogło­
szeni? Urzędów Skarbowych w sprawie podatku przemysłowego.

P id a tp". ipadkcuty i Od daręwizh: lfe7. Rozporządzi nie Mii.,stra Skarbu z d.1 4 maja .923 r. w przedmiocie jedno­
litego tekstu  nrzeptsów ustawowych o opodatkowaniu spadków i darowizn na obszarze b. d. ros.

Opłaty Stemplowe: Z it. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 14 maja 1923 r. w pr/cam iocie stemplowania kart do 
pry. ?S9. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 16 maja 1923 r. w przedmiocie utworzenra osobnych Urzę­
dów Skarbowych do spraw opłat stemplowych i podatku spadkov ego w Warszawie i Łodzi. 3Q0. Obwieszcze­
nie Ministra Skurb" z d. 1 m aj- 1923 r. w sprawie sprostowania rozp. z d. 24 kwietnia 1923 r. celem wy­
konania ert. !1 i 13 ust..w , z d. 24 m*.ca 1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat stemplowych oraz po­
datków spadkowego i od darowizn. 301. Komunikat M inisterstwa Skarbu » przedmiocie udzielonyćh przez 
izby Skarbowe zezwoleń nr bezpośrednie uiszczanie opłat (należytości) stemplowych od rachunków, po­
świadczeń odbioru i dokumentów prawnych.

Ptdatkl kpitsutwcyjne: S02. Rozporządzenie Rady Ministrów z d 24 majr 1923 r. w przedn.iocń zmian jw wvsokości 
opła: od patentów akcyzowych ustalonych w rozporządzeniach Rady Ministrów z d. 23/X i 21/XII 1922 r.

PlAilOP li ZytanlOtuyi 303. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 15 maja 1923 r. w przedmiocie podwyższenia oołat 
kontrolnych od wyrobów tytoniowych wywożonych zagranicę oraz opłsty pobieranej od prywatnych fabry­
kantów wyrobów tytoniowych za stałv dozór skarbowy. SŁ4 Okólnik w sprawie wpływów na rachunek bie- 
ącv G eneralnej Dyrekcji Monopolu Tytoniowego. , ,  i , . i . • .■

PTZBjllS/ GElilBi 305. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d, 14 mata 1923 f. w sprawie uodwyżSzenia opłaty za 
sbladou-e od towarów przyjętych do składów urzędowych. 806. Rozporządzenie Ministra Skarbu w poro­
zumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu z d. 16 maja 1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych od wy­
wozu d r -e v.a  iglastego nieobrobionego i osiki nieobrobionej. 307. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 23 
maja J923 r. w przedm iocie przedłużenia term inu dla przedsiębiorstw  ekspedycyjnych du załatwiania 
w urzędach celnych z lec tń  przyjętych od stron. 305. Obwieszczenie Ministra Przem ysłu i Handlu z d. 17 
moja 1923 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie wykazu tawarów, których wywóz jest 
zabrrniuny. 369. Okólnik w sprawie taryfowania ,iapieru. 310. Okólnik w sprawie taryfikacji mnożni­
ków do cła od sulfo. nitro i amido pochodnych. 311. Komunikat Min. £>!carbu w sprawie opłat wywozowych 
od wywozu drzewa iglastego. 811E. rvomunikat Min. Skarbu w sprawie ekspozytury celnej kolejowej w Pa- 
ruszoucu.

upU  BY IlUfltBtOWE: 313. Ustawa z dnia 19 kwietnia 1923 r. o przyznaniu kredytu na pomoc dla osadników.
Przepisy rachUftkbUlC 1 kaSóUIB: 314. Instrukc n w sprawie udzielania kredvtu na wykończenie rozpoczętych, re- 

men domów niczam ieszkałaćh i na budowę nowych domów. 315. Okólnik w sprawie prowadzenia księgi
sum depozytowych.

SpriUty UfllUtaU) : 516. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z d- 20 kwietnia 1923 r. 
w przedm io. ie powoływania i zwalniania praz praw i obowiązków maklerów na giełdach pieniężnych 
w Polsce. 3l7. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 5 maja 1923 r. w przedmiocie zaliczenia biletów 
skarbowych w\ puszczanych na mocy ustawy z d. 30 kwietnia 1920 r. oraz 63> złotych bonow skarbowych, 
wypuszczanych na mocy ustawy z d. 22 marca 1923 r. do tyiułów na okaziciela nie podlegających, działaniu 
ustawy z d. 26 lipca 1919 r. o utraconych tytułach na okaziciela 518 Obwieszczenie Ministra Skarbu z d. 
94 maja 1123 r. w przedm iocie ustalenie ceny emisyinej 6% iłotych boi.ów skarbowych Serp 1A, IB  i 1 C. 
515. Obwieszczeń.e M inistra Skarbu z d. 30 maja 1923 r. w przedmiocie ustaienii ce .\y emisyjnej 6% złotych 
bonów skarbowych Serji I A, IB  i I C. 320. Obwieszczenie Ministra Skarbu z d. 25 maja 1923 r. w przed­
miocie uprawnienia banltnw do tranzaweji walutami i dewizami zagranicznemu 321. Obwieszczenie Ministra 
Skarbu z d 6 czerwca 1923 r. w przedmiocie ustalenia ceny en lsyjne) 6% ztotycn bonów skarbowych 
Serji I A, IB  i 1 C.

SkarbOUłOSĆ zwlązhńtu Sółrorii^OUiych: 3ZZ Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 maja 1.923 r. w przedmiocie 
upowt znienia Ministra hkarbu do wydanie w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zezwolenia 
na em isję obligacji komunalnych i obligacji mieszkalnych Komunalnego Związku Kredytowego w Poznaniu,
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Kaitirola SkirbDUłas 323. Komunikat M inisterstwa Skarbu w sprawie udzielenia pozwolenia firm ie .P rze tw ór 
w Skoczowie* na urządzenie rafinerji spirytusu.

Przepisy karne: 321. R ozoorząlzenie Ministra Skarbu z d. 19 maja 1923 r. w przedmiocie uzupełnienia art. 8
rozp. z d. 12/IV 1919 r. oraz zmiany art. 2 rozp. z d. 26 maja 1920 r. co du kompetencji władz skarbowych
b. zab. austrj. w zakres:e rozstrzygania spraw karnych skarbowych.

Przepisy O Służbie patisiuiourej: 325. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 maja 1923 r. w sprawie podwyższę,
ria normalnvch djet dziennych.

Ruch Służbowy: 326. Ruch służbowy w M inisterstw ie Skarbu.
Wiadomości nleurzędBWC: 3Z7. Komunikat Polskiego Stowarzyszenia Złotego Krzyża we Lwowie w sprawie ulg 

dla członków w niektórych uzdrowiskach.
Sprostowanie bilansu Sp. Akc. M. S iibersteina w Łodzi.

OD A D M I N I S T R A C J I *
Celem uniknięcia przerw® w dostarczaniu „Dz. 

Urzęd.“, Administracja przypomina, i i  cras odnowić pre­
numeratę na kwartał 111 1923 r., która wynosi z przesyłkę 
pocztowa 20.000 m '.

Osobne przypomnienia rozsyłane nie będę.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
Czasopismo „Sprawy Podatkowe11.

Pojawił się w druku zeszyt 7 — 9, rok II, mie­
sięcznika, poświęconego popularyzacji skarbowości 
publicznej >v Polsce, pod redakcją adwokata dnu 
Rudolfa Langroda, następującej treści:

1) Zasadnicze różnice, zachodzące obecnie w po= 
datku dochodowym.

2) Postępowanie karno=ceJne w Polsce
3) System podatków bezpośrednich w b. dzieb 

riicy pruskiej, -z Wyłączeniem G. Śląska.
1) Uwagi o nowym projekcie podatku domowe- 

go w Małopolsce. o
■5.) W ykładnia ustaw i iozporządzeń skarbowych.
6) Z teki za-zaleń.
7) Odznaczenia.
8) Przepisy o opłatach stemplowych.
Redakcja i Administracja: Warszawa, Hoża 37.

Tek 270=25. P. K. O. Nr. 899.' *

Postanowienia ogólne.
2 9 1 .

Do Pana
W ŁADYSŁAW A GRABSKIEGO, 

M inistra  Skarbu
w W a r s z a w i e .

Przychylając się do przedsl awionej mi prośby 
o dymisję, zwalniam Pana z urzędu Ministra Skarbu.

Równocześnie poruczam Panu dalsze sprawowa­
nie dotychczasowych funkcji, aż do chwili nowofania 
następcy.

Warszawa, dnia 26 majx 1923 roku.
Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) S. W ojciechowski. 
Prezes Rady Ministrów:

(—) W . Sikorski. 
(„Monitor Polski" Nr. 118 z 1923 r.).

262.

Do Pan.L
W Ł A  D Y SŁA  W A G R A B S K IE G O ,

w W a r s z a w i e .  
Mianuję Pana Ministrem Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. W ojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witos-

Warszawa, clnia 28 m aja L923 r.
(„Monitor Polski" Nr. 119 z 1^23 r.).

Organizacja władz.
293.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 ma.ia 1923 r.

w przedmiocie utworzenia osobnych Urzędów Skar= 
■ bowycb do spraw opłat stemplowych i podatku spad: 

kowego w Warszawie i Łodzi.

Na zasadzie art. 4, 13 i 15 ustawy z  dnia 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i  urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz- 391) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Tworzy się osobny Urząd Skarbowy do 
spraw opłat s te m p lo w y c h  j podatku spadkowego na 
miasto stoł. Warszawę.

Równocześnie wyłącza się powyższe spraw y z 
kompetencji I-go Urzędu Skarbowego Podatków i 
Opłat Skarbowych w Warszawie.

§ 2. Tworzy się osobny Urząd Skarbowy do 
spraw opłat stemplowych i podatku spadkowego w 
Łodzi.

Równocześuie wyłącza się powyższe sprawy 
z kompetencji H-go Urzędu Skarbowego Podatków 
i Opłat Skarbowych w Łodzi.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszeń-1.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. IJst. R. P. Nr. 55 z dn. 30 maja 1923 r., poz. 394).
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Podatki bezpośrednie.

2 9 4 .

N a mocy srt. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą nastę= 
pującej treści:

U S T A W A

* z dnia 1 maja 1923 r.

w przedmiocie zmiany niektórych postanowień ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 517) 

o podatku od kapitałów i rent.

Art. 1. Zawiesza się z dniem 1 stycznia 1923 r. 
wymiar i pobór podatku od kapitałów i rent na za­
sadzie art. 1 i art. 2 ustęp 4 ustawy z dnia 16 lipcr 
1920 r. (Dz. U. R. p. Nr. 76, poz, 517).

Ponowny wymiar i pobór tego podatku może być 
zarządzony uchwałą Rady Ministrów, ogłoszoną w 
Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.

Art. 2. Art. 28 wymienionej wyżej ustawy otrzy­
muje brzmienie następujące:

,,Podatek od urzychodów, wymienionych w art: 2 
w ustępach 1 do 4 włącznie, wynosi 10%.

Podatek od przychodów, wymienionych w art. 2 
w ust. 5 wynosi:

a) 20%, o ile chodzi o świadczenia, umówione w 
kontraktach wydobywania ropy naftowej luh gazu 
ziemnego;

h) 10%, o ile chodzi o świadczenia, umówione w 
kontraktach wydobywania innych ciał kopalnych.

Podatek od wymienionych w art. 2 ustępie 6 spe­
cjalnych rachunków bieżących (on‘callowych) wyno­
si 0,540% rocznie w stosunku do czasu i sumy poży­
czek (liczb procentowych)".

Art. 3. Art. 34 część pierwsza ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. otrzymuje brzmienie następujące:

„Podatek od przychodów z kapitałów, wskaza ■ 
nych w art. 2 ustępie 3, wymienione w tym ustępie 
instytucje pobierają od właścicieli tych kapitałów 
i wpłacają do kas skarbowych najpóźniej w ciągu 
dwóch miesięcy po upływie roku sprawozdawczego".

Art. 4. Art. 35 ustaw y z dnia 16 lipca 1920 r. 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Podatek, przypadający od świadczeń, umówio­
nych w kontraktach o wydobywanie ciał kopalnych 
z cudzego gruntu (procentów brutto, art. 2 ust. 5), 
przedsiębiorstwa górnicze m ają do końca każdego 
miesiąca obliczyć i wpłacić do kas skarbowych za 
każdy ubiegły kalendarzowy miesiąc produkcji..

O ile dyrekcja Państwowych Zakładów Nafto­
wych wykona prawo zakupu, przysługujące jej w 
myśl ustawy w przedmiocie zakupu ropy bruttowej 
dla państwowej fabryki oh jów mineralnych w Dro­
hobyczu, obowiązek obliczenia, potrącenia i wpłace­
nia podatku ciąży na tejże dyrekcji".

A rt. 5. Art. 37 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o 
podatku od kapitałów i rent nadaje się' brzmienie 
następujące:

„Odpowiedzialność za teiminowe wpłacenie do 
kasy skarbowej i za prawidłowe obliczenie podatku 
ciąży na właściwych instytucjach luh przedsiębior­
stw ach.

Od kwot podatku, nie wpłaconych w terminach 
przepisanych, pobiera się kary za zwłokę w wysoko­
ści 10% miesięcznie, przyozem miesiąc rozpoczęty li­
czy się za cały".

Art. 6. Kwoty grzywien pieniężnych, oznaczone 
w artykułach 42 i 43 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., 
podwyższa się pięćdziesięciokrotnie i upoważnia się 
M inistra Skarbu, poczynając od roku podatkowego 
1924 do corocznego podwyższania, względnie obniża­
nia tych kwot za pomocą ich mnożenia luh dzielenia 
przez wykładnik w stosunku przeciętnej cen hurto­
wych w roku 1922 do przeciętnej tych cen w roku, po­
przedzającym rok podatkow y.

W ykładnik podwyżki, względnie zniżki, w posta­
ci liczby całej luh eonajwyżej z jednym znakiem 
dziesiętnym ustala Minister Skarbu w pierwszej po­
łowie stycznia roku podatkowego na podstawie da- 
nycu, dostarczonych przez Główny Urząd S taty­
styczny,

A rt 7. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się 
Ministrowi Skarbu.

Art. 8. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia, z wyjątkiem artykułów 2 i 4, które uzy­
skują moc obowiązującą równocześnie z wejściem w 
życie ustawy w przedmiocie zakupu ropy hmttowej 
dla państwowej fabryki olejów mineralnych w Dro- 
hobyezu-

Piezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów:
(—) TT. Sikorski.

M inister Skarbu:
(—) W . Grabski,

(Dz. Ust. R. P. z dn 26 m aja 1923 r., Nr. 54, poz. 376).

2 9 5.
N a mocy art. 44 K onstytucji ogłaszam ustawę nastęr 

pującej treści:

U S T A W A

z dnia 1 m aja  1923 r.

w przedmiocie zmian nieictórych postanowień usta* 
wy z dnia 8 czerwca 1920 r. o podatku od skrzynek 
depozytowych (sefes) (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 305).

A rt. 1. A rt. 4 ustaw y z dnia 8 czerwca 1920 r. 
o podatku od skrzynek depozytowych (safes) (Dz. 
R. P . Nr. 50, poz. 305) otrzym uje brzm ienie nastę­
pujące:

„Staw ka podatkowa od jednej skrzynki depo­
zytowej rocznie wynosi:

a) do 10.000 cm.3 objętości 6.000 mk.
b) ponad 10.000 do 20.000 cm.3 objętości

25.000 ink.
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c) ponad 20.000 cm." objętości 50.000 mk.
A rt. 2. Częśp osta tn ia  art. 5 powołanej wy­

żej ustawy otrzym uje brzm ienie następujące:
„Podatek, w term inie nie uiszczony, uważa się 

za zaległość. Od zaległych sum podatku od skrzy­
nek depozytowych pobiera się ,karjr za zwłokę 
w', wysokości 10% miesięcznie. Zaległy podatek 
ściąga się przymusowo wtuz z karam i za zwłokę 
i kosztami egzekucyjnem i“.

Art. 3. Część druga art. 8 powołanej wyżej 
ustaw y otrzym uje brzmienie następujące:

„Dodatkowy podatek, nie uiszczony w tym  
term inie, uważa się za zaległość. Od zaległych 
sum podatku od skrzynek depozytowych pobiera 
bię ka ry  za zwłokę w wysokości 10% miesięcznie. 
Zaległy podatek ściąga się przymusowo wraz z ka­
ram i za zwłokę i kosztami egzekuoyjnemi1'.

A rt. 4. Kwotę grzywny, oznaczoną w art. 11 
ustaw y, podwyższa się do 1.000.000 mk.

A rt. 5. Upow ażnia się M inistra  Skarbu do 
corocznego podwyższania, względnie obniżania, 
poczynając od roku podatkowego 1924, wszelkimi 
Kwot pieniężnych, oznaczonych w niniejszej u sta­
wcie, za pomocą ich mnożenia lub dzielenia przez 
w ykładnik stosunku przeciętnej cen hurtow ych 
w roku 1922 do przeciętnej ty  cli cen w roku, po­
przedzającym  rok podatKowy.

Wykładnik podwyżki, względnie zniżki, w 
m yśl części pierwszej niniejszego artyku łu , w po­
staci liczby całej Lub eonaj wyżej z jednym  zna­
kiem dziesiętnym, usta la  M inister Skarbu w pierw ­
szej połowie stycznia roku podatkowego ua pod­
stawie danych, dostarczonych przez Główny 
U rząd Statystyczny.

A rt. 6. W ykonanie niniejszej ustaw y porn- 
cza się M inistrowi Skarbu.

A rt. 7. U staw a niniejsza uzyskuje moc obo­
wiązującą z dniem 1 lipca 1923 r.

K w oty podatku, przypadającego za rok 1923 
w m yśl a rt. 1 niniejszej ustaw y, w inny być wy­
płacone w term inie do dni 14, licząc od dnia na­
stępnego po ogłoszeniu niniejszej ustaw y, przy- 
czem na poczet przypadających kwot należy zali­
czyć sumy podatku, już wpłacone w myśl części 
pierwszej art. 5 ustaw y z dnia 8 czerwca 1920 r.

Do sum podatku, nie uiszczonych w wyżej 
oznaczonym term inie, będą stosowane przepisy 
art. 2 niniejszej ustawy.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowskl.

Prezes Rady Min Mrów:
(—) W. Sikorski. .

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski. 

vDz. U. II! P. Nr. 54 z dn. 2(5 m aja  1923 r., p. 377).

256.
OGŁOSZENIA URZĘDÓW SKARBOWYCH 

w sprawie podatku przemysłowego.

1.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw  nitobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań
Przewodniczący komisji miejscowej do spraw  podatku 

przemysłowego przy Urzęazie saarbowym podatków i opłat 
skarbowych (Inspektoracie skarbowym, Administracji Po­
datków) w Cieszynie poda|e na zajadzie a rt. .11 u: tawy
0 państw. podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r.
1922 poz. 1-łO) do publicznej wiadomości, że dnia 24 maja
1923 roku rozesłano dodatkowe nakazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku na rok 1922 od przedsiębiorstw  
nieobou iązunych do składania sprawozdań publicznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych

zajęć zawodowych.
Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 

jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej 
ustawy tudzież paragr. 37 rozp. M inistia 8karbu z dn. 30 
styczniu 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 
181), wnosić reklamacje do Komisji miejscowej do spraw 
podatku przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków
1 opłat skarbowych (Inspektoracie Skarbowym, Aclrńni- 
stracji Podatków), w term inie najpóźniej do dnia 24 
czerwca 1923 roku.

W tym samym term inie mają być zapłacone wymierzo­
ne kwoty pouaiitu procentowego od zysku, gdyż w niesie­
nie reklamacji nio uchyla w myśl art 118 powołanej 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wy­
żej term inie.

Podatek nie zapłacony w tyin term inie będzie przy­
musowo ściągnięty z iłaiiczemcm odsetek za zwłokę.

Cieszyn, dnia 24 maja 1923 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 
do spraw podatku przemysłowego

2.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłania nakazów płrtniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanyert 

do składania sprawozdań publ.cinych.
1 Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w War­

szawie, obejmujący 1—11—X i XII komisarjaty policyjne, 
podaje na zajadzie at t. 11! Ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym do pu jucznej wiadomość., ze dnia 1 
czerwca J9z3 roku rozęslał nakazy płatnicze poaatku pro­
centowego, od zysku z przedsięb.oratw  nie obo.. .ązanych 
do składania sprawozdań, publicznych i wolnych zajęć za­
wodowych, nowopowstałych w r. 1922.

Reklamacje przeciw ustalonym zyskom ..ras wymierzo­
nym kwotom podatku, można wnosić na podstawie art. 112 
powołanej Ustawy do honrEji Miejscowe; co spraw pod. tka 
przemysłowego przy J Urzędzie 0'karbcwym pod. i opłat 
skarbowych nojpożniej do Im a  1 lip„a 1923 roku.

W tym samym term inie mają cyc zapłacone wymierzo­
ne kwoty podatku, pizyczem wniesienie reklam acji nie 
wstrzymuje w jngśl art. 118 powołanej Ustawy oDowiązku 
uiszczenia podatku w term inie wyznaczonym.

Podatek niezapłacony w xyn. term inie, będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zu łokę i koszte w 
egzekucji.

Warszawa, dn. 1 czerwca 1923 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej.

3.
O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art. 111 ustawy •  państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. Nr. 17 z r. 1922 p. 14#), podaje się 
do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze prucento-
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wego podatku od zysku za rok 1922 od przedsiębiorstw  
nieobowiijzLruuh do składania sprawozdań p iblieznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wohiych 
zajęć zawodowych powstałych i rozpoczętych w ciągu to ­
ku podatkowego 1922 rozesłano 15-go maja 1923.

Reklamacje przeciw ustaleniu zysku względni* zarobku 
i wymierzonej kwocie podatku mogą płatnicy wnosić do 
Komisji m i-iscouej dla spraw podatku przemysłowego 
przy Inspektoracie skarbowym w Dobromilu w te rm irie  do 
15 czerwca 1923.

Przewodniczący Komisji- M ieiscw  ej 
dla spraw podatku przemysłowego 

J Flessler,,

Podatek spadkowy i od 
darowizn.

297
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU.

z unia 4 ,r)ąja 1923 r.
•w przedmiocie jednolkego tekstu przepisów ustawo= 
wych o opodatkowaniu spadków 1 darowizn na ob« 

s/arze b. dzielnicy rosyjskiej.
Na podstawie ar*. 5.2 ustawy z dnia 29 maja 

1920 r- (Dz. U. R. P. Nr. 49. poz. 299), art. 5 ustavy 
x dn. 18 maia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 279), 
art. 10 ustawy z dn. 31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 33, poz, 263). art. 8 ustawy z dn. 9 marca 1-923 r. 
(Dz. U. F P- Nr. 31, roz. F39) oraz art. 27 ustawy 
7, dn. 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296) 
zarzadza sic. co następnie:

£ 1. Ogłasza się tekst jednolity-przepisów usta­
wowych o opodatkowaniu spadków i darowizn na 
obszarze b. dzielnicy rosvjski<* (załączniki 1„’2 i 3 
do niniejszego rozporządzenia).

S 2. O ile § 4 niniejszego rozporządzenia nie. 
stanowi inaczej, należy w myśl art. 21 ustawy z dn. 
24 marca l n23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296) 
w przypadkach, w których do dnia 23 kwietnia 1923 r. 
(włącznie) nie dokonano wymiaru podatku spadko­
wego stosować załączone „Przepisy o opodatkowaniu 
spadków' i darowizn" w granicach następujących:

1) na obszarze województw: kieleckiego, łubek 
skiego, łódzkiego i warszawskiego, jak również na 
obszarze województwa białostockiego — z wydącz*” 
ricm  powiatów: grodzieńskiego i wołkowyskiego oraz
7.  wyłączeniem ezęśc' powiatu bielskiego. obejmują* 
cej gminy: białowieską, masiewska. i suchopol.sk ą — 
jeśli spadkodawca zmarł w czasie od dnia 1 stycznia 
1916 r., a do dnia 21 czerwca 1920 r. ((włącznie) nic 
zapadła decyzja władzy skarbowej o należności po* 
datku spadkowego (art. 51 ustawy % dnia 29 maia 
1920 r„ Dz. U. R- P- Nr. 49, noz. 299);

2) na. obszarze województw: nowogródzkiego, 
poleskiego i wołyńskiego, jak również w części wo= 
mwrdztwa białostockiego, obejmującej powiaty: gro* 
"dzień ski i wołkowyski tudzież gminy: białowieska, 
masiewska i sucbopolską powiatu bielskiego — jeśli 
spadkodawca zmarł w" czasie «d dnia 1 stycznia 
1916 r., a. do dnia 30 sierrnia 1921 r. (włączn'e) nie 
zanadto. decyzja władzy skeroowei o należności po* 
datku spadkowego, powzięta bąoź nrzez władzą skar* 
bową, badź przez san przy zatwierdzaniu testamentu 
łub spadkobrania z prawa (§ 6, ustęp drugi, rozporzą*

dzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 1921 r., Dz. 
U. R. P. Nr. 71, poz. 476);

3) na obszarze powiatów: wileńskiego, oszmiań* 
skiego, święciańskicgo, trockiego i braclawskiego 
jeśli spadkodawca zmad w czasie od dnia 1 stycznia 
1916 r.. a do dnia- 8 listopada 1922 r. (włącznie) nie 
zapadła decyzja o należności podatku snadkowego, 
powzięta badź przez władzę skarbową, bądź przez 

łłtrd przy’zatwierdzeniu testamentu lub spadkorbania 
z prawa (S 2 rozporządzenia Rady Ministrów' z dnia 
16 października 1922 r.. Dz. U. R. P. Nr. 96, roz. 886).

§ 3. Załączone „Przepisy" bedą stosowane 
o' ile P 4 'niniejszego rozporządzenia nie postanawia 
inaczęi do aktów darowizny, zdziałanych:

a) noczawszy od dnia 7 łinca 1920 r. m. obsra* 
rzc, wymienionym w punkcie 1 5 2 ninieńsze* 
go rozporządzenia fart. 51 ustawy' z dnia 29=go 
maia 1920 r., Dz. U. R. P. Nr. 49 nor. 299);

b) począwszy od dnia 1 października 1921 r. na 
obszarze,-Av> mienionym w minkcie 2 § 2 n ,ł 
nieiszego rozporządzenia (S 6, ustęp pierw* 
szy. rozporządzenia'. Rady Ministrów' z dnia 
9 siernnia 1921 r„ Dz. U. R. P. Nr. 71, 
poz. 476);

c) począwszy od dnia 9 grudnia 1922 r. na obsza* 
rze, wymienionym w punkcie 3 § 2 niniejsze* 
rfo rozporządzenia (ę*? 3 i 7 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 16 października 1922 
roku, Dz. U. R. Th Nr. 96, noz. 886).

4. Art. 32 „Przepisów o opodatkowaniu spad* 
ków i d a ro w iz n "  należy' stosować:

s) według tekstu ogłoszonego rozporządzeniem 
z hilfa 2 czerwca 1°20 r. (Dr. U. R. P. Nr. 4°, 
& r:  300\ o ile cz ';m' karygodne, przewidziane 
wr powołanym artykule, popełniono w okresie 
od dnia 7 linca 1920 r. do dnia 9 maja 1922 
roku (włącznie):

b) -według tekstu, ogłoszonego rozporządzeniem 
7- dnia 15 września 1922 r. (Dz. Th R. T*. 
Nr. 88, poz. 796), o ile fakie c /\n y  kgrygodne 
popełniono w czasie od dnia 10 maia 1922 r. 
do dnia 7 maia 1923 r. (włącznie):

c) według tekstu, ogłoszonego rozporządzeniem 
niniejszem. o ile takie czvnv karygodne no* 
pełniopo w czasie od dnia. 8 maja. 1923 r. (a-*. 
51 ustawy z dnia 29 maia 1920 r., Dr. U. R- 
P Nr. 49, poz. 299; obwieszczenie w Nr. 55 
Dz. IJ. R. P. r 1920 r.. po?. 345, art. g i l i  usta* 
wy z dnia 31 marca 1°2? Dz. U- R. P. 
N 1'. 33. poz. 263: art. "fS i 28 ustawy z dnia 
24 marca 19'7'* r_, Dz. T J. R. P. Nr. 41. noz. 296).

8 5. W  zakresie opodatkowania spadków i da* 
rowi m obowiązuią prócz załączonych ..Przepisów “ 
iesreze postanowienia następujące: art. 19; ąrt. 20, 
listę- v trzeci zdanie pierwsze. oraz art. 21 do- 25 usta* 
wv z dnia 24 marca 1923 r. (Dz- U. R. P. Nr. 44, 
noz. 296).

M inister Skarbu:
f—1 W. Grabski.

(Dz. Ust. Nr. 55 z dnia,. 30 maja 1923 r., poz. 391).
i i 1
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Załącznik 1 do rozp. Min. Skarbu z dn.
4 maja 1923 r., poz. 2^7 (391).

P R Z E P I S Y

o opodatkowaniu spadków i darowizn' na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej.

Art. 1. Opodatkowaniu w myśl niniejszych prze* 
pisów podlega nabycie majątku w drodze spadku, 
legatu lub darowizny.

Art. 2. Wymiarowi podatku od darowizn nie 
podlegają:

a) zapomogi,, udzielone przez Państwo lub zwią* 
zek samorządny na cele użyteczności publicznej;

b) tantjemy, gratyfikacje i t. p. wynagrodzenia, 
które pracodawca przyznaje swemu praco unikowi,
0 ile przedmiotem tego rodzaju darowizny nie jest 
nieruchomość;

c) akty nadania ziemi darmo żołnierzom wojska 
polskiego na mocy art. 2 ustawv z dnia 17 grudnia 
1920 r. (Dz. U. R . D. Nr. 4, poz. 18 z 1921 r.):

d) akty nadania ziemi grupom żołnierzy, zrzo- 
szonym w smółki ziemskie (art 5 powołanej ustawy 
z dnia 17 grudnia 1920 r.), o ile nadanie nastąpiło 
darmo;

:e) akty pomocy7 bezpłatnej, wymienione w p. 1
1 2 artykułu 8 powołanei ustawy z . dnia 17 grudnia 
1020 r .

Minister Skarbu może zwolnić od podatku spad* 
kowego lub podatku od darowizn zapisv i darowizny, 
mające na celu utworzenie fundacji d 'a niesienia po* 
mocy inwalidom wojska polskiego, jak również 
przejście majątku na rzecz istniejących już fundacji 
lub zrzeszeń tego rodzaju, na podstaw ie  rozporzą* 
dzeń ostatniej wolj lub aktów7 darowizny. To samo 
dotyczy darowizn, zdziałanych przez fundację lub 
lub zrzeszenie tego rodzaju na rzecz inwalidów woj* 
ska polskiego.

Art. 3. Za podstawę wvmiaru przyjmuje się czy* 
sta wartość nabytego majątku.

W artość czystą pblicza się r.rzez potrącenie dlu* 
gów i ciężarów od wartości ogólnej.

Celom wymierzenia podatku spadkowego lub od 
darowizny władza skarbowa, ustala szacunek przed* 
nrotów  spadkowych lub darowanych według ich 
stanu w dniu otwarcia spadku lub zdziałania czyn* 
ności prawnej między żyjącymi, podlegającej po* 
datko-wi, a według wartości w7 czasie. w którym wła* 
dza skarbowa ustala szacunek; w razie zaś wcześniej* 
szej sprzedaży przedmiotu spadkowego lub .darowa* 
nego — według wartości w czasie sprzedaży.

Przepis powyższy stosuje się odpowiednio do 
dług załączonej tablicy.

Art. 4. Prawa, co do których zachodzi wątpli* 
wośc, czy lub w jakiej mierze istnieją. lub czy są 
wykonalne, wlicza się do podstawj wymiaru według 
ich przypuszczalnej wartości.

Art. 5. W artość świadczeń powtarzających się 
ustala się w sposób następujący:

a) W  raeie ustanowienia ich na wieczne czasy 
za podstawę wymiaru służy iloczyn z pomnożenia 
wartości rocznej przez 25.

b) Jeżeli zobowiązanie do takich świadczeń ma 
trwać do terminu, oznaczonego kalendarzowo, pod* 
stawę wymiaru stanowi wartość skapitalizowana we* 
dług załącznej tablicy.

c) Gdy zobowiązanie ustanowione na czas nie* 
oznaczony, jednak nieograniczony do czasu życia 
jednej lub więcej osób, to  za podstawę wymiaru 
przyjmuje się iloczyn z pomnożenia wartości rocznej 
przez 1214.

d) Jeżeli w przypadkach, określonych w ustępie
c), oznaczono kalendarzowo termin, do którego zo* 
bowiązanie trwać będzie niewątpliwie, obhcza się 
podstawę wymiaru za czas do tego terminu w sposób 
podany w ustępie b), za czas dalszy w sposób poda* 
ny w ustępie c), nigdy jednak w sumie wyższej, niż 
podana w ustępie a).

e) Gdy trwanie zobowiązania ograniczone jest 
do czasu życia jednej osoby, za nodstawę wymiaru 
służy warfość skapitalizowana, obliczona według 
wieku osoby, z której śmiercią zobowiązanie gaSnie.

W artość ta równa się przy wieku:
lat 15 lub mniej 18-krotnej

wyżei 15 do 25 lat 17
„ 25 n 35 W 16 H
„ * 35 . n 45 n 14 U
,, „ 45. tt 55 tt 12 n

.. 35 » 65 tt 81 »
65 75 n 5 fi

» 75 n 80 » 3 i*
» ■ • ?o 2 tt

róCZnej wartości.
f) Gdy trwanie zobowiązania zależy od życia 

dwu lub więcej osób, to wartość skapitalizowaną 
oblicza się według wieku osoby najstarszej lub nai* 
młodszej, stosownie do tego, czy zobowiązanie ma 
zgasnąć z chwilą zgonu osoby, która umrze pierwsza 
lub z chwilą śmierci osoby, która umrze ostatnia.

Przepisy powyższe dotyczą również obliczenia 
wartości użytkowania.

Roczną wartość użytkowania przyjmuje się 
w sumie, wynoszącej 4% wartości rzeczy, poddanej 

•użytkowaniu, chyba że niewątpliwą jest wTarfość 
wyższa lub niższa.

A rt 6. Jeżeli co do rzeczy, oddanych na skład, 
służy dwu łub wiecej osobom solidarnie praw7o roz* 
porządzama, to w razie śmierci jednej z nich zacho* 
dzi celem wymiaru podatku spadkowego domniema* 
nie prawne, iż te rzeczy należały do osoby zmarłej.

Jeżeli umówiono sie. że prawo rozporządzania 
ma nie ten, na czyje imię rzeczy złożono, lecz wy* 
łącznie inna osoba, natenczas w razie śmierci tej 
innej osoby zachodzi w zakresie wymiaru podatku 
spadkowego domniemanie prawne, że należały w ca* 
łości do niej.

Powyższe postanowienia stosują sie również do 
przedmiotów, znajdujących się w skrzynkach deno* 
zytowych (safes), tudzież w razie oddania na skład 
pieniędzy z zastrzeżeniem zwrotu takiej samei sumy 
lub woPóle w razie złożenie rzeczy zamiennych z za* 
strzeżeniem zwrotu takiej samej ilości rzeczy tego 
samego rodzaju.

Postępowanie co do przeprowadzenia przeciw* 
dowodu ustalone bedzie rozporządzeniem.

Art. 7. Podatnik winien udowodnić istnienie 
i wysokość długów i ciężarów (art. 3), których po* 
trącenia żąda.

Do długów i ciężarów zalicza się również koszty 
ostatniej choroby spadkodawcy o ile ich nie pokry* 
to za jego życia z jego majątku, oraz koszty pogrze* 
hu i nagrobka.
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Celem obliczenia czystej wartości przedmiotu, 
poddanego użytkowaniu, nie potrąca się wartości 
użytkowania.

Art- .8. Podatku nie pobiera się, gdy czysta war- 
fnść otrzymanego majątku nie przewyższa a) 12 isń- 
łjonów mk., o ile majątek przechodzi na małżonka 
lub zstępnego, b) 4.000.000 mk., o ile m ajątek prze- 
chodzi na osobę, wymienioną w pozycji 5 załączonej 
taryfy, c) (>00.000 mk., o ile przechodzi na osoby, 
wymienione w pozycjach 2, 3, 4 lub 6.

Również nie podlegają podatkowi: sprzęty po- 
kojowe i kuchenne, pościel, odzież i bielizna, prze* 
znaczone do użytku w gospodarstwie domowem 
spadkodawcy lub darującego, a przechodzące na mal- 
żnnka lub krewnego w linji prostej, jeśli wartość ich 
nie przewyższa 6.000.000 mk.

Art. 9. Stopę podatku oznacza się według załą- 
czonej taryfy.

Celem wymierzenia podatku osobie, wymJenio* 
nej w pozycji ] | należy od czystej wartości otrzyma* 
nego majątku potrącić sume, równającą się najwyż 
szej kwocie bezpośrednio poprzedzającego stopnia 
wartości. Od reszty wymierza się podatek według 
stopnia wartości, pod który podpada cala czysta 
wartość otrzymanego majątku, od sumy potrąconej 
zaś ten podatek, który przypada według stopnia war- 
tości bezpośrednio poprzedzającego.

Przy pozycjach 2, 3, 4 i 6 należy wymierzyć po* 
datek w ten sposób, aby z sumy, która służy za pod­
stawę wymiaru, pozostało po potrąceniu podatku nie 
mniej, niż zostaje z najwyższei kwoty bezpośrednio 
poprzedzającego stopnia wartości, po potrąceniu po* 
datku przypadającego na +en stopień O ileby z su* 
mv, która służy za podstawę wymiaru, pozostało po 
potrąceniu podatku mniej, niż wynosi kwota zwol­
niona od podatku w myśl art. 8, wymierza się poda* 
tek tylko -w wysokości nadwyżki podstawy wymiaru 
ponad kwotę zwolnioną.

Co do uwzględnienia kwot już poprzednio wy­
mierzonych przez władzę skarbową lub uiszczonych 
bez takiego wymiaru, stosuje się odpowiednio arte* 
kuł 12 ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44. poz. 296).

Art. 19- Jeżęlt majątek przechodzi na dwie bib 
więcej osób. to oblicza się podatek co do każdego 
z nabywców osobno, według czystej wartości części 
majatku jemu przypadłej.

Art. 11 Artykułu 8 oraz pozycji 1 taryfy, o ile 
dotyczą małżonka, nie stosuje się, jeżeli w chwili 
otwarcia spadku lub zdziałania darowizny małżeń* 
stwo było rozwiązane lub małżonkowie byli rozłą* 
czeni co do stołu i loża.

A rt 12. Pokrewieństwo lub powinowactwo, okre* 
ślone w taryfie, uznaje się także wówczas, gdy wy* 
nikło ze związków nieślubnych.

Dziecko nieślubne, przysposobione przez swojego 
ojca lub swoją matkę, należy cfo osób, wymienionych 
w tar> fie pod poz. 1.

Art. 13. O ile majątek, który fundacja, zakład, 
zrzeszenie; lub związek samorządny otrzymały na 
podstawie rozporządzenia ostatniej woli lub darowiz­
ny, nie jest przeznaczony na cele dobroczynne, ani 
na cele nauki lub nauczania. Minister Skarbu zezwoli 
na wniosek podatnika- by wymiar nastąpił podług 
stopy wskazanej w poz. 5 taryfy, jeżeli cel, na który

majątek jest przeznaczony, ma ważne znaczenie dla 
dobra ogólnego.

Minister Skarbu może na wniosek podatnika ze* 
zwolić na zastosowanie stopy, wskazanej w pozycji 
5 taryfy, także wówczas, gdy fundacja, zakład, zrze­
szenie lub związek samorządny ma siedzibę zagrani* 
cą, a zachodzą warunki podane w pow*ołanej pozy­
cji 5 lub w części pierwszej niniejszego artykułu.

Art. 14. Jeżeli ten  sam darujący z tym  samym 
obdarowanym zawarli dwne lub w ięcej um ów , podle* 
gających D odatkow i od darow izn, natenczas poda­
te k  od każdej z ty ch  umów w^unierza się w*edług 
stopy jednolitej, odpowiadającej sumie podstaw wy­
miaru. obliczonych co do każdej um ow y z osobna.

Powyższy przepis stosuje się odpowiednio, jeżeli 
ktoś nabył najątek w sposób uzasadniający wymiar 
Dodatku spadkowego, a nadto zawarł ze spadko­
dawcą jedną lub wiecei umów, podlegających podat* 
kowi od darowizn.

Art. 15. Notarjusz, spisując akt umowy, nodlc* 
pa i ac\y  wymiarowi podatku od darowizn, ma zary ­
ta, ć strony*, czy* i o ile zachodzą okoliczności, uzasad­
niające zastosowanie art. 14 i odpowiedź stron podać 
w akcie.

Art. 16. Kwoł-i podatku, o ile nie jest podzielna 
przez 100 marek, winna być zaokrąglona wzwyż do 
pełnej setki.

Art. 17. Do zapłacenia podatku obowiązana jest 
osoba, która nabywa m ajątek w sr-osób podany 
w art. 1.

Art. 18. G dy pewien przedmiot przypadł niepo­
dzielnie (w częściach idealnych) dwu lub więcej na­
bywcom, to każdy z nich prócz podatku, przypada­
jącego nań w myśl art. 17, obowiązany jest solidar­
nie z współnabywcami do zapłacenia podatków, któ­
re przypadają na nich z powodu nabycia tego przed­
miotu; łaczna kwota, której władza skarbowa może 
żądać od jednego z współnabywców, nie może jed­
nak wymosić więcej, n’ż czysta wartość majątku prze­
zeń nabytego.

Art. 19. Nadto może władza skarbowa żądać 
uiszczenia podatku:

a) od dłużnika zapisu, o ile chodzi o podatek od 
legatu;

bl od darującego;
c) od notariusza albo urzędnika nubPczncgo 

(państwowego lub samorządowego), o ile nie dopeł­
nił obowiązku, ustanowionego dla notarjuszów albo 
urzędów lub urzędników publiczny*ch w przepisa'h 
niniejszych lub w przepisach wykonaw czy*ch, wyda- 
nych na ich podstawie;

d) od osoby, którą uznano winną przestępstwa, 
przewidzianego w art. 31, o ile chodzi o kwotę, słu­
żącą za postawę obliczenia grzywny, ieśli w myśl 
inny*ch przepisów osoba ta nie jest obowiązana do 
zaptacen5a kwoty wyższej.

Art. 20. Osobom, wymienionym w art. 18 i 19. 
służy prawo regresu przeciw obowiązanym w myśl 
art. 17, a to: wymienionym w art. 18 według zasady, 
podanej w art. 1213 i 1214 kodeksu cywilnego Na* 
poleona, wymienionym w art. 19 według zasady po­
danej w art. 1216 tegoż kodeksu. Powstanie prawa 
regresu powoduje przejście przynależności, połączo­
nych z wierzytelnością Skarbu Państwa (art. 1692 
powołanego kodeksu).
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Dłużnik zapisw może legatar-juszowi potrącić po- 
datek przy wydaniu zapisanego majątku.

. Art. 21. Skarb Rzeczypospolitej Oraz polskie za* 
kłady państwowe, będące odrębnemi osobami p raw  
nemi, są wolne od pocatku spadkowego oraz od po­
datku od darowizn.

Art. 22. Urzędy stanu cywilnego Są obowiązane 
przysyłać władzy ćkarbowej wyciągi z każdego aktu 
zejścia. ■ ,

Urzędy gminne (wiejskie 1 miejskie) obowiąza­
ne są na żądanie władzy skarbowej udzielać wiado­
mości o stosunkach majątkowych osób zmarłych 
oraz o spadkobiercach.

Osoby, obowiązane do uiszczenia podatku, jak 
również wykonawca testamentowy, kurator spadku 
wakującego, dłużnicy spadkodawcy oraz osoby, 

których posiadaniu znajdują' się przedmioty spad­
kowe, mają na wezwanie władzy, skarbowej do;,tań­
czyć danych, potrzebnych dla wymiaru podatku. Je­
żeli obowiązanv do dostarczenia danych jest mało­
letnim nieusamowolnionym ).uł> 1 bez własnowo!nvm, 
to  obowiązku powyższego winien dopełnić ojciec lub 
opiekun.

Szczegółowe przepisy w j rzedmiotach, objętych 
niniejszym artykułem, wydane będą rozporządze­
niem.

Art. 23. Szacunek majątku, od którego należy 
się podatek spadkowy, lub podatek od dąro vizn, ma 
być podany w sumie, wyrażającej wartość mrzedaż- 
ną. Jeżeli suma podana, zdaniem władzy skarbowej, 
nie odpowiada wartości sprzedażnej, to  władza skar­
bową, ma wezwać podatnika, do odpowiedniego pod­
wyższenia oodnnej wartości, wyznaczając mu termin 
najmniej 2 tygodniowy do odpowiedzi. O dęby po­
datnik nie odpowiedział, lub jeżeliby ponowne jego 
oświadczenie pozostawiano wątpliwoś'4 co do trafno­
ści szacunku, .władza skarbowa ustali wa-tość sprze­
dażną na nodśfa\yie opdnji zńavrcó'-vj zaprzysiężo­
nych przed sąd. Jeżeli wartość, w ten sposób ustalo­
na, przewyższa wartość, podaną przez podatnika. 
v jęcej niż o trzecią część, to koszty te-m ustalenia 
wartości poniesie podatnik. •*'!

Gdzie niema stale, ustanowionych i zaprzysiężo­
nych. zbawców sądbwich dla odnośnego zakresu 
wiadomości, lub gdy liczba ich nie wystarcza, sąd n  
żądsiide władzy, skarbowej ustanowi stałych znawców 
i odbierze cd nich przysjęrfe. Właściwość ;ądów 
w ,tvch wypadkach craz sposób ustanawiania, -aprzv= 
sięgania i wynagradzam* znawców określi rozporzą­
dzenie. . "  ;

Art. 24. W iadra skarbowa wymierza^ podatek 
spadkowy i zawiadamia o wymiarze, przez nakaz 
nłatniczy.

Podatek spadkowy najeży zapłacić w ciągu mie­
siąca od doręczenia nakazu płatniczego.

Kwotv, nieuiszczone w terminie, ściągnięte bę­
dą w drodze przymusowej, według przepisów o egze­
kucji podatków bezpośrednich,

Od.wołąrie (art. 29) nie odracza płatności.
Art. 25. W  [rąz-ię niespłacenia podatku w przepi­

sanym terminie pobiera, się karę za zwłokę w wyso­
kości l(i% miesięcznie, począwszy od piętnastego 
,dn;- po upływie terminu płatności; przytem miesiąc 
zaczęty liczy się za cały. ro

Końcówki kwot zaległości oraz końcówki obli­

czonych kar za zwłokę, przenoszące 50 rok. zaokrą­
gla się do 100 mk., a niższe opuszcza się.

Art. 26. Na wniosek podatnika zezwoli władza 
skarbowa -— w razie potrzeby za odpowiedniem za­
bezpieczeniem— na odroczenie płatności podatku 
lub jego części, albo na uiszczenie ratami najpóźniej 
w ciągu lat pięciu,, jeżeli stwierdzi, że niezwłoczna 
zapłata byłaby dla podatnika ze względu na jego 
stosunki gospe darcze zbyt uciążliwa. W ładza skar­
bowa cofnie lub ograniczy ulgi, udzielone z powyż­
szego powodu, w razie odpowiedniej zmiany w sto­
sunkach gospodarczych płatnika. Od płatnika, które­
mu zezwolono na odroczenie płatn.ości, lub na spłatę 
ratami, pobierane będą odsetki w stosunku V2% 
miesięcznie płatne zdołu (odsetki za odroczenie): 
przytem miesiąc rozpoczęty liczy się za całv. W  razie 
niedotrzymania terminu pobrana fcedzie kara za zwlo­
kę, przewidziana w art. 25 od całej sumy, nleuTszczo* 
nej w terminie.

O ile chodzi o opodatkowanie majątku spadko­
wego, przechodzącego na zstęnnvch małoletnich lub 
na wdowę po spadkodawcy;;władza skarbowa zbada 
z urzędu przed wysłaniem nakazu nłatniczego — 
no uprzedniem zasiagnieciu, na żądanie płatnika.
• opinii zaprzysiężonych znawców (art. 23) - -  czy za­
chodzi warunek określony w zdani” pi er wszem ni* 
mcisze-rn artykułu, a w r azie istnienia tępo warunku 
zezwob w nakazie płatniczym na odmezeme płatno­
ści nodatku lub na uiszczenie -atami.

A rt. 27. Przed uiszczeniem lub zabezpieczeniem 
podatku snadkowego nie może nastąpić bez zezwole­
nia władzy skarbowej ani .przepisanie m ajątku spad­
kowego w księdże hipotecznej, ani uiszczenie długu 
przez dłużni' a spadkodawcy, ani wydanie przedmio­
tów spadkowych, przechowywanych przez osoby 
trzecie. Dotyczy to również wydania przedmiotów, 
wymienionych w art. 6. oraz wypłaty sum ubezpm- 
cze-nia, płatnych wskutek śmierci .spadkodawcy.

Kto świadomie wbrew temu przepisowi uiszcza 
dług lub wydaje przedmioty wyżej wymienione, od* 
powiada za podatek, o ile on się ndeży od wierzytel­
ności, umorzonej przez uiszczenie lub od wydanych 
przedmiotów.

O ile z treści srerządzić ię mającego aktu no* 
, arininęgo-. lub cloknincntu. co do którego notarjusz 
ma uwierzytelnić własnoręczność - -odpisu, wynika 
przejście majątku wskutek śmierci, może notarjusz 
sporządzić ąkt lub uwierzytelnić własnoręczność nod* 
łyse. fvtko za upr?edn*em zezwoYniem władzy skar* 
boy-ej.

Art. 28. Od darowizny,' zdziałanej w formie 
aktu notapialnego, uiścić należy podatek gotówką 
do rąk notariusza, który nobrane sumy wnosi do ka­
sy państwoweh

Sporządzenie aktu nota.rjalnego przed ruszcze­
niem podatku dopuszczalne jest tylko za uprzedniem 
zezwoleniem władży skarbowej.

W razie uchybienia powyższym rrzemsom, 
w szczególności w razie pobrania podatku w kwocie 
niższej, niż się należy, .wymierz* podatek władza 
skarbowa przez nakaz płatniczy (art. 24). Nadto no­
tariusz .ulega grzywnie, przewidzianej w i-t. 32.

Art. 29. Od nakazu płatniczego (art. 24 i 2^) 
oraz od orzeczeń5*., ktćrem nałożono grzywnę (art- 32) 
można Wnieść odwołanie w ciągu miesiąca od do­
ręczenia.
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Jeże'i tytułem podatku od darowizny (art. 28) 
uiszczono do rąk notarjusza więcej, niż się należy, 
władza skarbowa zarządzi zwrot nadpłaty w razie 
wniesienia prośby o zwrot wr ciągu lat trzech od 
uiszczenia- Jeżeli władza skarbowa, dowiedziała ś "  
w tymże czasie w jakikolwiek inny sposób 0 nrub 
płace, to zarządzi zwrot z urzędu.

Art. 30. Trawo do w ymierzeiua podatku ulega 
■przedawnieniu z uph-wem lat dziesięciu od dnia, 
w którym prawo to powstało. Bieg przedawnienia 
przerywa się przez wszelkie czynności urzędowo, od’ 
noszące się do wymierzenia podatku, o ile o nich ' 
podatnika urzędowo uwiadomiono.

Art. 31. Kto oświadcza świadomie nieprawdę 
celem udaremnienia opodatkowania spadku lub da’ 
rowizny, Tub sno-wodowania wymiaru w kwocie niż’ ■ 

.szei, n;ż należy się według ustawmy, staje się winnym 
występku i ulega wr drodze sądowej grzywnie nie 
przewyższającej dziesięciokrotnej wysokość5 kwoty, 
na której utratę Skarb Państwa narażono. W  razie 
okoliczności, szczególnie obciążających, może być 
wymierzona prócz grzywny kara więzienia do sześ* 
cin miesięcy.

7A podstawę' obliczenia grzywmy należy przędne 
nodatek. ustalono w myśl art. 3.

rJrzywna nie może przenosić przypadającego 
'•winnemu ma jątku będącego podstawą wymiaru.

Pozbawienie wołtioSści, zastępujaCe grzvwnę w r.i* 
>ic niemożności jej ściągnięcia, nie m ^że. przewvż- t , 
rznć sześciu miesięcy, i

Art. 32. Winni innego rodzaju naruszeń prze* "  
i ’sów o opódątkriwaniu snadków i darowizn - -  
w szczególności niedrpełnienki w wyznaczonym ter* 
minie obowiązku dostarczenia danvch, potrzebnych 
.ćelem dokopania w vm irru— podlegają •'♦rzywnie do 
w esokości 1.500.000 marek polskich. Grzywnę tę
:\vvmierza władza skarbowa.

Art. 33. Odpowiedzialność z art. 32 ulega prz;-7 •] 
dawnmmu z upływem lal pięciu od ■ot ia, w* którym ' 

'nastąniło naruszenie ustawy. Prawo żądania grzyw* 
ny już nałożonej rtzedawnią "się z. upływem lat nip- 
•ciu od dnia, w którym orzeczenie karne stało się
prawom ocnem.

Bieg przedawńienia przerywa śie przez wszelkie 
•czynności urzędowe, odnoszące się do wymiaru lub 
Sv.iszezćnia 'grzywny-, o ile o nich winnego urzędowme 
zawiadomiono. Od dnia'przerw y przedawnienie bie* 

‘gnie na nowo; w razie odroczenia płatności rozpo* 
czyna się bieg przedawnienia z dniem, do którego 
zapłatę odroczono.

Art. 34. Minister Skarbu ustali właściwość władz 
skarbowych do przedsiębrania czynności urzędowy ch 
w myśl przepisów’ niniejszych i przepisów wykonaw’ 
czy'chWwydanych na jch podstawie. , ; *.

Minister Skarbu w porozumieniu z właściwymi 
Tn'r.istrjmi zarządzi, czy i jak urzędy publiczne (pań= 
stwowe i samorządowe), w szczególności też nota* 
riusze, mają w inny jeszcze sposób, niż określono 
w przepisach nimejszych, współdziałać z władzami 
skarbowemi, celem opodatkowania spadków i da= 
row iz n.

Art. 35. Majątek, znajdujący się w kraju, wlicza 
sic do podstawy wymiaru w całości, jeżeli spadko’ 
dawca lub darujący byl w dniu otwarciu soadku lub

zdziałania darowizny obywatelem Państwa Polskie’ 
go, lub miał zamieszkanie w kraju.

Jeżeli bvl cudzoziemcem i zamieszkiwał zagra* 
liieąl to znajdujący się w kraju' majątek meruebo m  
podlega opodatkowaniu bezwzględnie, ruchomy zaś 
o tylę, o ile nabyvi ca jest obywatelem Państw a Pojr 
skiego, lub ma zamieszkanie w kraju.

Art. 36 Wartość m ajątku nreruęhomego i nb  
ehomego, znajdującego się zagranicą, wlicza) się do 
nodsta.wy wymiaru, jeżeli spadkodawcą lub darujący 
byl w dniu otwarcia spadku lub zdziałania darowizny 
obyr\vattlem państ\va-Polskiego.

Jeżeli był cudzoziemcem, to majątek, znajdująp 
cy się zagranicą, nie podlega opodatkowaniu.

Ar?. 37. Wierzytelność poczytuje się za znaj' 
dującą się w kraju, ieżeli wierzvciel nra w kraju za« 
mieszkanie.

. Posjanowietba art 35 i 36, dotycżąee iferueWt*' 
mcści, stosu ją się również do nraw, • wynikających 
z ciężarów rzeczowych (z zobowiązaira przetnyskrn-* 
,:a górniczego do wynagrodzenia właściciela gruntu 
za użytkowanie'-wnętrza i t. p.).

Art. 38. Przyr ustaleniu czystej wartości spadki 
lub majątku darowanego, zabcza sie do ciężarów 
wi przypadkachł określonych w jayt. 34 i 36, podatek 
zanłacony obcemu państwu. .

Art, •' 39. Jeżeli’ w przypadkach określonych 
w art. 35 — 37, należą do spadki; lub rna:ątku dato 
wdanego zarówno przedmioty, podlegające opodatko* 
waniu, jakoteż takie, któryoh się nie wlicza do pod* 
da wy7 wymiaru, to  celem ustalenia czystej w a r t)’ 
ści — o ile podatnik, lub władza skarbcowa nie udo* 
wodnili, że długi i cożaiy  w całości lub części obcy’ 
żają tylko przedmioty pierwsze lub tylko drugie-y 
potrąca sie taką część dhigów i ciężarów7, iak i od> 
powiada stosunkowi ogólnej wartości przedmiotów’',, 
nalcżącwcb do podstawy w7y7miaru, do ogólnej wdarto* 
ści wszystkich przedmiotów7 nabytych.

Art. 40. Gdv majątek, podlegający opodatko* 
waniu, znajduje się w dwu’ lub więcej dzielnicach, 
tó  w-^mic^zenie podatku nastąpi w tej dzielnicy7, 
w której spadkodawoa zamieszkiwał, lub w’ której 
zdziałano akt darowizny. Jeżeli snadkoda.wca za* 
mieszkiwał lub akt darowizny7 zdziałano poza pinelj 
nicami, w któryrch znajduje się m ajątek, podlegając^ 
opodatkowaniu, to  Minister Skarbu postanowi, w7 któ» 
rej dzielnicy nastąpić ma opodatkowanie.

W wypadkach powyższych ustalenie, które 
przedmioty podlegają opodatkowaniu, oraz obhcze* 
nie podstawy wymiaru, mają bym dokonane dla,każ’ 
dego przedmiotu według r.rzepisów, obowiązujących 
w danej dzielnicy7. Cc • do terminu płatności oraz 
środków prawnych. itosuja się przepisy, obowiązu* 
jjace w dzielnicy, w której podatek wymierzono.

Art. 41. Ustęp 1 art. 51 Ros. Zbioru Ustaw 
o opłatach, jak również art. 280 tegoż. Zbioril nię 
stosują sie do darowizn.

Art. 42- W ykonanie niniejszych przepisów na* 
leży do Ministra Skarbu w .porozumieniu z właściwy* 
mi ministrami. . . |
(Dz. TTst. Tl. P. ?i dn. 30 maja 1020 r., Ni*. 55, poz.‘391h
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Z ałączn ik  2 do rozp. Min. Skarbu z dn. 
4 maja 1923 r. poz. 391 (do art. 5).

T A B L I C A
w skazująca skapitalizowaną wartość świadczenia, którego wartość roczna równa się 1 m arce polskiej.

Ilość lat
W artość skapitalizowana

Ilość lat
Wartość skapitalizowana

Ilość lat
Wartość skapitalizowana

Mk. fen. Mk. fen. Mk, fen.

1 1 0,0 29 17 66,3 57 23 22,0
2 1 96,2 30 17 98,4 58 23 32,7
3 2 88,6 31 18 29,0 59 23 43,0
4 3 77.5 32 18 58,9 60 23 52,8
5 4 63,0 33 18 87,4 61 23 62,4
6 5 45,1 34 19 14,8 62 23 71,5
7 6 24,2 35 19 41,1 63 23 80,3
8 7 00,2 36 19 66,5 64 23 88,7
9 7 73,3 37 19 90,8 65 23 96,9

10 8 43,5 38 20 14,3 66 24 04,7
11 9 11,1 39 20 36,8 67 24 12,2
12 9 76,0 40 20 58,5 68 24 19,4
13 10 38,5 41 20 79,3 69 24 26,4
14 10 98,6 42 20 99,3 70 24 33,0
15 11 56,3 43 21 18,6 71 24 39,5
16 12 11,8 44 21 37,1 72 24 45,6
17 • 12 65,2 45 21 54,9 73 24 51,6
18 13 16,6 46 21 72,0 74 24 57,3
19 13 65,9 47 21 88,5 75 24 62,8
20 14 13,4 48 22 04,3 76 24 68,0
21 14 59,0 49 22 19,5 77 24 73,1
22 15 02,9 50 22 34,2 78 24 78,0
23 15 45,1 51 22 48,2 79 24 82,7
24 15 85,7 52 22 61,8 80 24 87,2
25 16 24,7 53 22 74 8 81 24 91 5
26 16 67,2 54 22 87,3 82 24 95,7
27 16 98,3 55 22 99,3 83 24 99,7
28 17 33,0 56 23 10,9 84 25 00,0

. • . . i wyżej
Z ałączn ik  3 do rozp. Min. Skarbu z dn. 

4 maja 1923 r. poz. 391 (do art. 9).

TARyFA OPODATKOWANIA SPADKÓW I DAROWIZN.

Czysta wartość otrzymanego majątku w markach polskich
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O. Podatek wymierza się według niżej podanej stopy procentowej

a b c d e f 4 h i j k 1 m n 0

1 Małżonek. Z s t ę p n y ......................................... — — — — — 3 4 5 6 8 10 12 14 17 25

2 Wstępny. Przysposobiony. Zięć lub synowa — 3 4 5 6 7 8 10 12 15 18 21 25 25 25

3 Rodzeństwo rodzone lub przyródne. Dzieci 
rodzeństwa. P a s ie rb .................................... — 4 6 8 11 14 17 20 23 26 29 32 36 36 36

4 Krewni do 4 stopnia, wyżej nie wymienieni 
(rodzeństw o rodziców, rodzeństwo 
dziadków, wnukowie rodzeństwa, ro ­
dzeństwo stryjeczne lub cioteczne) . . 7 9 11 14 17 20 24 28 32 36 40 45

/ r r>'

45 45

5 Fundacja, zakład, zrzeszenie lub związek 
sam orządny, mające siedzibę w Pań­
stwie Polskiem—co do mojątku, otrzy­
manego na podstawie rozporządzenia 
ostatniej woli lub darowizny na cele 
dobroczynne, nauki lub nauczania . . 3f) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

6 I n n i ................................................................... . — 10 14 18 22 26 30 35 40 45 50 55 60 60 60

i) Stawkę tę  stosuje się tylko do majątków, wynoszącyćh ponad 4,000,000 mk (art. 16, punkt b).
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Opłaty stemplowe.
2 9 8 ,

r o z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 14 m aja  1923 r, 

w przedmiocie stemplowania kart do gry.

Na podstaw ie art. 7 ustawy z dn. 6 lipca 1990 
roku, w przedmiocie opłaty stemplowej od k a rt do 
gry (Dz. U R. P. Nr. 19], poz. zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Do oclenia k a r t  do gry. przywiezionych 
z z a g r a n i c y ,  przeznacza się —  onrócz Urzędów Cel­
nych w W arszawie i Lwowie, upoważnionych już 
do dokonywania tej czynności w § 24, ustępie d ru ­
gim, rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 31 pa­
ździernika 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 104. poz. 690)— 
TTrzęny Celne w Łodzi, Poznaniu i Wilnie.

$ 2. Do stem plowania k a r t  do gry, wyprodu- 
kon anych w fabryce k a rt do g ry  A. Łapina 
w Grodnie, upoważnia sie U rząd 'Skarbow y Po­
datków i Oi>łat Skarbowych w Grodnie.

§ ? Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
c \ł z dniem ogłoszenia.

M inister S karbu:
(- -) W . Grabski.

(Dz. U. R. P. N r 54 z dn. 26 m aj? 1923 r.. pcz. 380).

299.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 16 maja 1923 r.

w przedmiocie utworzenia osobnych Urzędów Skar= 
bowych do spraw opłat stemplowych i podatku spad* 

kowego w  Warszawie i Łodzi.

(patrz wy żej poz. 293).

3 0 0 .

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARRU

z dnia 1 mija 1923 r.
w sprawie sprcstowau? rozporządzenia z dnia 24 kwiet­
nia 1923 r. celem wykonania art. 11 i 13 ustawy z dwa 
24 marca 1923 r, v  Przedmiocie wyrównania opłat stem­
plowych oraz podatków7 spadkowego i od darowizn (Dz. 

U. R. P. Nr. 44. poz. 296).

W ro z u o r  ’>dz( uiu powyższem (ogłoszonem w nu­
merze 44 Dz- U. R. P-, pnd pozycją 301) w § 6, w wier­
szu pierwszym, zamiast „4“ winno być „3“.

M inister Skai bu:
(- ) W. Grabski.

(Dz. Ust. R. P. s dn. 11 m aja '1923 r., Nr. 49, poz. 351).

301.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU

w przedmiecie udzielonych przez Izby Skarbowe ze* 
zwpleó na bezpośrednie uiszczanie opłat (należyto* 
śc’) stemplowych od rachunków, poświadczeń od* 

bioru i dokumentów prawnych.

Izby Skarbowe zezwoliły na bezpośrednie uisz* 
e7anir opłat (należvtości) stemplowych następują* 
cym :nstytucjom:

Izba Skarbowa w Białymstoku.

1. Oddziałowi Białostockiej Polskiej Akc. Sp. 
Telefonicznej, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozporządzeniem z dnia 9/II 1923 r. L. 6844/429/23.

2. Elektrowni Mieiskiej w Grodnie, od rachun* 
m  i poświadczeń odbioru, lozn. z dnia 27/11 1923 r. 
L. 8094/547/23.

3. Nadleśnictwm Jeziorkowskiemu, od rachun* 
ków i poświadczeń odbioru, rozp z dnia 28/11 1923 r. 
Ł. 8096/549/23.

4. Nadleśnictwu Hożańskiemu, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia R/III 1923 roku 
L. 10707/715/23

5. Syndykatowi Rolniczemu Białostockiemu, od 
rachunków i poświadczeń odbioru, -ozp. z dnia 1/ITI 
1923 r. L. 11 “*47/747/23.

6. Elektrowni w Sokółce, od rachunków i po* 
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 13/ITI 1°23 roku 
L. 313347'892/23.

7. Zakładom Mechanicznym Obróbki Drzewa 
w Hajnówme, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dnia 28/111 1923 r L, 15975/1043/23.

. Izba Skarbowe w Kielcach.

8. Towarzystwu 1 landlowc Przemiałowemu Jó* 
zef Zeydler i Spółka. Zakłady Górniczo Hutn;cze 
„Bliżyn", od rachunków7 i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dnia 18/1 1923 r. L. 2901/157/23.

9. Spółce Akcyjnej Zakładów Kotlarskich i Me* 
chanicznych „W. Fitzner i K Gamper" w Dąbrowie 
Górniczej, od r aehunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dnia 25T 1923 r. L. 3403/216/23.

10. Towarzystwu Częstochowskiej Fabryki Od* 
lewów' i Emaljerni „Metalurgja", Spółce z ogr. odn. 
w Częstochowie, od rac lunków i poświadczeń od* 
bioru, rozp. z dnia 6TT 1923 r. L. 6612/370/23.

11. Kieleckim Zakładom Przemy.łowo Drzew* 
nyfn „Henryków*' w Kielcach, od rachunków i po* 
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 17/11 1923 roku
L. 9498/548/23.

12. Stowarzyszeniu w łaścicieli Sklepów Spo­
żywczych „Stowar" w Radomiu, od rachunków i po* 
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 20/ II 1923 roku
L. 9912/608'23.

13. Radomskiej Fabryce Drutu i Gwoździ „HP 
jasz Fenenbauiń" w Radomiu, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 27/11 1923 roku
L. 11616/896/23.

14. Odlewni Żelaza, Emaljerma, Warsztaty Me 
chaniczne „Glinice" w Radomiu, od rachunków i po*



580 ^o*yCf8 1 1 .

świadczeń odbioru tozp». z dnia 9/111 1923 roku 
L. 19487/1288/23.

15. Fabryce Papieru „P. Lampre.cht" w fjosnow* 
cu, od rachunków i poświadczeń odbiorą/, rozp. z dnia 
iO/III 1923 r. L. 20023/1327/23.

16. Towarzystwu Akcyjnemu Fabryki Pr/ęlwo 
i  ów Chemicznych „Rędziny** w Rudnikach pód Czę­
stochową, od rachunkóv.r i poświadczeń odbioru, 
rozp. “  dnia- 22./TII 1923 Tl !,. 23623/1827/23.

17. Fabryce Maszyn, Odlewni Żelaza, i; Metali 
..Bracia Kanczewscy", Sp. Akc. w .Częstochowie, od

m raefiuńków f poświadczeń odbioru, rozn. z dnia 22/111 
1923 r. L. 23622/1826/23. ’ ■ '

18. Stowarzyszeniu Spożywczemu „Jedność** 
w Częstochowie, od rachunków ? poświadczeń od­
bioru, rozp. ? dnia 27/I.II 192.3 c. L. 2-1473/19*16/23.

19. Fabryce Garbarskiej „Gemza", Sp. z og:\ 
odp. w. Radomiu, od rachunków i poświadczeń od- 
Moru. ro/m  z dnia 28/1II 1923 r. L. 25287/1980/23.

20. , Radomskiej Rolnej Spółce akc-, Oddziałowi 
w Kozienicach, od rachunków i poświadczeń odbio­
ru. rozn. z dnia 30/TIT 1923 r. L. 25654/1998/23.

Izba Skarbowa W Krakowie,

21. Firmie Chrześcijańska Spółka .Przemysłowo- 
Handlowa. \Y Brzesku, od rachunków j poświadczeń 
odbioru, rozp. z dnia 5/1 1923 r. L. 25/Y/23.

22. Fabryce . Wyrobów Metalowych .,Multimo“, 
Sp. 7 ogr. odja. w Krakowie, od rachunków kraio- 
wvch i zagranicznych. rozn. z dnia .17/1 1923 roku 
L. 94/V/23. ' ' 1 ' . "

23., Międzynarodowemu Biuru Transnortowemu 
..Adolf Stern** w Krakowie, od rachunków, rozp. 
z dnia 15/1 1923 r. L. 122/V/23.

24. Polśkiemu Towarzystwu dla Handlu W yro­
bami Gumowemi, Sp. z ogr. odp. W KrakoMde. od 
rącbunkóń-, rozp. z dnia 25/1 1923 r .‘U‘ 237/V/2.3.

25. Firmie Fr. Sezemski. Fabryka świec i Wy­
robów WoskoWwćh 1 w Bialćj. od rachunków rozn. 
z dnia 20/T 1923 r .L .  243/Y/23-

26. Fabryce Gazów PrzcntysłoWVćh „Gaz**, 
Spółce z opr.‘por. \v  Trzebini, od rachunków', rozp. 
z dnia 25/f 1923 r. L. 287/V/?3. '

27. S\mdykatow-i Koszykarskiemu, Sp . Akc. w 
Krakowde. od rachunków, rozp, z dnia 27/1 1923 r. 
L. 327/V/23. ' ■ 1 " :

28. R. Aleksandrowiczowi, Fabryczny Skład 
Papieru w Krakowie, od rachunków, rozp. z dnia 
l/II 1923 r. L. 375/V/23.

29. Krajowej Hucie Szkła w Krakowie, od ra­
chunków i  poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 7/11 
1923 r. L, 385/V/23.

30. Firmie „Ganz*', Zakłady Elektryczne i Me­
chaniczne w Polsce* Sp. akc.. Oddział w Krakowie, 
od rachunków, rozp. z dnia 14/11 1923 r. L. 480/V/23.

31. Towarzystwu Transportow-emu Canadian 
Pacific Railway., w Krakowie^ od umów- o przew óz, 
rozp. z (dnia 19/11 1923 r. L. 53Q/V/23.

32- Spółce Akcyjnej „Wolny Dcnń Składowy** 
w Krakowie, od rachunków krajowych i zagranicz­
nych. praż od poświadczeń odbioru, rozp. ź dnia 
i m  1923 r. I .  44ó/V 23.

33. Towarzystwu Przemyślu Budowlariego 
„Unja“, Sp. Akc. w Krakowie, od rachunków-, rozp. 
z dnia 18/11 1923 r. L. 524/Y/23.

34. Firmie- ..PolkatT, -Sp. z- pgc, odp. w Krako­
wie, ocl rachunków-, rozp. z dnia 24/11 1923 roku
L. 552/Y/23.

35. Firmie „Drobncr** Sp. z ogr. odp. w Krako­
wie. ocl rachunków-, rozp. z dnia 24/11 1923 roku 
L. 583/V/23.

36. Spółce Akc. Polski Lloyd Oddział w Krako­
wie od rachunków zagranicznych i poświadczeń od­
bioru rozp. z dnia 28 lutego 1923 r. L. 635/V,/23.

37. Firmie T. Pollak i Syn w Białej, od rachun­
ków krajowych i zagranicznvch, rozp. z dnia l/III 
1,923 r. L. 639/Y/23.

38. Firmie Józei .T. Leinkauf Fil ja. w. Krakowie, o,ęł 
rachunków krajowych i zagr., rozp. z dnia 1 rnąrca 
1923 r. L. 642/V/23.

39. -Firmie S. Infeld junior w Krakowie, od ra ­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 3 marca 
1923 r. L. 648/V/23.

40. Spółce Akc. „Azot“ w, Jaworznie, ud rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 2 marca 
1923 r. L. 649/Y/23. , , n  ,

, 41. Spółce al>c. Fabryki Portland Gcmoulu 
„Szczakowa1* Dyrekcji w Krakowie, od rachunków 
i poświadczeń- odbioru, rozp. z dnia 3 marca 1923 r.
I,. 654/V/23.

42- Firmie „Huty Stalowe Bleckmann*1 w Krako­
wie. od rachunków- i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dnia 6 marca 1923 r. L„ 600/Y/23.

43. Firmie Bernard Liban i Spółka Fabryka Port* 
land Gefttćntu w Podgórzu Bonarce, od rachunków' 
i poświadczeń odbioru, rozn. z dnia 6 marca 1923 r. 
L. 655/V,/23.

44. Związkowi Okręgowemu Staw. spożywczych 
pracowników- polskich Połci Państwowych w- Krako­
wie, od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 6 marca 1923 r. L. 665/V/23.

45. Galicyjskiemu Towarzystwu Elektrycznemu 
M. E. G. Union w Krakowie, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 6 marca 1923 r. 
L. 670/V/23.

46. Polskiemu Zjednoczeniu Przemyslowo-Leś- 
nemu Sp. Akc. w Krakowie, od rachunków 1 Do­
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 12 marca 1923 r. 
L. 752/V/23.

47. Związkowi Gospodarozeńm dla Przemysłu 
Mydlarskiego i Przetworów Tłuszczowych Sp. z ogr. 
odp. w- Krakowie, od rachunków- i poświadczeń od 
bioru. rozp. z dnia 12 marca 1923 r. Ł. 753/V/23.

48. Dyrekcji Kopalni „Socictc“ Anonyme Minie- 
re Indus tli ellc w- Borach p. Jaworzno, od poświad- 
ęzeń odbioru, rozp. z dnia 14/111 1923 r. L. 776/Y/23.

49. Firmie Adolf Franke! i Synowie Sp. Akc. 
w Białej, od rachunków- krajowych i zagraniczm-ch 
i- poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 16 marca 1923 r. 
L. 797/V>23.

50. Zarządowi „Schafwollenwaren Fabrik Carl 
He,ss Sóhne“ w Białej, od rachunków i poświadczeń 
odbioru, rozn. z dni i  17 marca 1923 r, L. 839/V/23.

51. Firmie „Józef Dobija Zjednoczone Młyny 
Parowe" w Łodygowicach, od rachunków-, rozn. z dn. 
odbioru, rozp. z dnia 17 marca 1923 r. Ł. 839/V/23.

52. Towarzystwu I handlowo Węglowemu Sp. 
z ogr. odp. w Krakowie, od rachunków, rozp. z dnia 
27 marca 1623 r. L. 904/V/23.

53. Krakowskiej Fabryce Mydła, C. Śmiechow-ski 
Sp. z ogr. odp. w Krakowie, od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dnia 27/111 1923 r. L. 905/Y/23.
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Izba Skarbowa w Lublinie.

54. Cukrowni i Rafinerji „Lublin“ w Lublinie, od 
rachunków, rozp. z dnia 2 stycznia 1923 roku 
L. 76241/3684/22.

55. Fabryce Dachówki Cementowo-Azbestowej 
„Eternit" B=ci Rylskich i S=ka Akc. w Lublinie, od 
rachunków, rozp. z dnia 2/1 1923 r. L. 76240/3686/22.

56. Towarzystwu Akcyjnemu Cukrowni „Gar* 
bów“ w Przybyslowicach, od rachunków, rozp. z dn. 
19 stycznia 1923 r. L. 3288/142/23.

57. Siedleckiemu Syndykatowi Rolniczemu Od* 
działowi w Łukowie, od pokwitowań i rachunków, 
rozp. z dnia 24 stycznia 1923 r. L. 4009/167/23.

58. Zarządowi Cukrowni „Opole", od rachun* 
ków', z dnia 20/1 1923 r. L. 3834/166/23.

59. Fabryce Maszyn Rolniczych i Odlewni Zela*. 
za „Wacław Moritz" w Lublinie, od pokwitowań 
i rachunków, rozp. z dnia 12 lutego 1923 roku, 
L. 9179/420/23.

60. Centrali Handlowej przy Sejmiku Powiato* 
wym w Tomaszowie, od pokwitowań i rachunków, 
rozp. z dn. 20 lutego 1923 r. L. 10363/488/23.

61. Zakładowi Ogrodnczemu pod nazwą „Szkól* 
ki Podzameckie A. Zamojskiego", od rachunków, 
rozp. z dnia 19 lutego 1923 r. L. 9377/425/23.

62. Towarzystwu Rolniczemu Fundacji St. Sta* 
szyca w Hrubieszowie, od powitowań i rachunków, 
rozp. z dnia 2 marca 1923 r. L. 12004/548/23.

63. Hurtowni Spółdzielczej w Biłgoraju, od ra= 
chunków, rozp. z dn. 10 marca 1923 r. L. 13650/586/23.

64. Spółce Akc. „Lechja" w Lublinie, od pokwi* 
towań i rachunków, rozp; z dnia 28 marca 1923 r. 
L. 16558/534/23.

65. Robotniczej Hucie Szklanej w Lublinie, od 
rachunków, rozp. z dn. 23/111 1923 r. L. 16788/752/23.

66. Zakładowi Kotlarskiemu pod firmą „Gniaz* 
dowski i Janiszewski" w Lublinie, od rachunków, 
rozp. z dnia 23 marca 1923 r. L. 16559/733/23.

67. Hurtowni Spółdzielczej O. K. N. II. w Lu* 
blinie, od pokwitowań i rachunków, rozp. z dnia 23-o 
marca 1923 r. L. 15540/678/23.

Izba Skarbowa we Lwowie.
68. Lwowskiemu Towarzystwu akc. Browarów, 

od aktów nominacji członków Dyrekcji, rozp. z dnia 
5 października 1922 r. L. 105676/22.

69- „Star" fabryce domieszek do kawy w Sądo­
wej Wiszni, Spółce Akc. we Lwowie, od ak tów  'no* 
minaeji członków Rady Zawiadowczej, Kom isji'Re­
wizyjnej, Dyrekcji, tudzież nadania pbsad. urż^dńi*' 
ków, funkcjonarjuszów i sług, rozp. z dnia 25 paź* 
dziernika 1922 r. L. 125275. '

70. Spółce Akcyjnej dla Przem ysłu1 Jttftowego 
we Lwowie „Omnium", od wyboru członkó<v Rąd.y 
Zawiadowczej, K om itetu Wykonawczego i Komisji 
Rewizyjnej, tudzież od miańówania dyrektorów , 
urzędników i sług, rozp. z dnia 30 listopada 1923 r. 
L. 105675. ; '

71. Spółce Akc- dla wyrobów z gliny7 i f>!asku 
„Radziwiłł, Wimrher i Zelescy" we Lwowie, od wy> 
borów względnie mianowania członków Rady .Nad* 
zorczej, Komitetu Wykonawczego delegatów do D y­
rekcji, dyrektorów, Komisji Rewizyjnej', urzędni* 
ków i funkcjonariuszy, rozp. z dnia 2 listopada 1922 
roku I,. 105677.

72. Związkowi Spółdzielni Spożywczo Gospo* 
darczych „Jedność" Stowarzyszeniu zar. z ogr. por. 
we Lwowie, od wyboru Rady Nadzorczej, Komisji 
Rewizyjnej i Zarządu, tudzież mianowania urzędni* 
ków i funkcjonariuszy, rozp. z dnia 6 listopada 1922 
roku L. 134215.

13. Spółce Akc. Lwowskiej Fabryki Obuwia „Ga* 
fota" we Lwowie, od wyborów względnie mlanowa* 
nia Rady Zawiadowczej, Komitetu Wykonawczego* 
Komisji Rewizyjnej, Dyrektorów, urzędników i funk* 
cjonarjuszy, rozp. z dnia 17 listopada 1922 r. 
L. 126653.

74. Bankowi Rolno-Przemysłowemu Spółce Akc. 
we Lwowie, od wyboru względnie mianowania Rady 
Zawiadowczej, Komitetu Wykonawczego, Komisji 
Rewizyjnej, Dyrektorów, urzędników i funkcjonarju* 
szy, rozp- z dnia 17 listopada 1922 r. L. 131526.

75. Spółce Akc. „Polska fOresta" we Lwowie, od 
wyboru względnie mianowania Rady Zawiadowczej, 
Komitetu Wykonawczego, Komisji Rewizyjnej, Dy* 
rektorów, urzędników i funkcjonarjuszy, rozp. z dnia 
18 listopada 1922 r. Ł. 135661.

76. Spółce Akc. Wydawniczej we Lwowie, od 
wyboru względnie mianowania Rady Zawiadowczej, 
Komitetu Wykonawczego, Komisji Rewizyjnej, Dy* 
rektorów, urzędników i funkcjonarjuszy, rozp. z dnia 
25 listopada 1922 r. L. 141413.

77. Krajowemu Zakładowi dla Przemysłu Fa* 
brycznego „Rollindustria" Spółce. Akc, we Lwowie, 
od wyboru względnie mianowania Rady Zawiadow* 
czej, Komitetu Wykonawczego, Komisji Rewizyjnej, 
Dyrektorów, urzędników i funkcjonarjuszy, rozp. 
z dnia 8 grudnia 1922 r. L. 143320.

78. Karpackiej Spółce Drzewa Spółce Akc- we 
Lwowie od wyboru względnie mianowania Rady 
Zawiadowczej, Komitetu Wykonawczego, Komisji 
Rewizyjnej, Dyrektorów, urzędników i funkcjońa* 
rjuszy, rozp. z dnia 11 grudnia 1922 r. L. 147583.

79. Towarzystwu Przemysłowemu Koseckich 
Spółka Akc. we Lwowie, od Wyboru cżłoitków Ra* 
dy Zawiadowczej Komitetu Wykonawczego i mia* 
nowahia Dyrektorów i nadania posad urzędnikom 
Kom., rozp. z dnia 25 stycznia 1923 r. L. 3059/23.

80. „Coloniąle" S. A. d, Juljusż Meinl we Lwo­
wie, od mianowania członków Rady Zawiadowczej, 
Komitetu Wykonawczego i Komisji Rewizyjnej 1 na* 
dania posad prokurentom, rozp. z dhia 13 marca 
1923 r. L. 25755/23. ;

81. Bąnkowi Dyskontowemu Warszawskiemu 
Oddziałowi we Lwowie, od wyboru względnie mia*. 
nowania Rady, Dyrekcji, urzędników i sług, rozp. 
z dnia. 24 marca 1923 r. L. 7567/22." .

8® Związkowi Okręgowemu Spółdzielczych 
Stowarzyszeń Pracowników Kolejówyęh we Lwowie, 
od wyboru Rady Nadzorczej i Zarządu tudzież mia* 
nowania urzędników, funkcjónafjuszy' i sług, rozp. 
z dnia 26 marca 1923 r. L. 43258/22.

83. Spółce z ogr. odp. „Widzewska Tękstyla" we 
Lwówie, od rachunków, rozp. z dnia 4 stycznia 1923 
roku L. 156762/22.

84. Wojciechowi Kapusta wf. młyna motorowo 
walcowego w Przeworsku, od, rachunków j  pokwito­
wań,,rozp. z dnia £ stycznia 1923 r, L. 157352/22.

85. Składnicy Kółek Rolniczych Stów- zar- z ogr. 
por. w Przeworsku, od rachunków i pokwitowań, 
rozp. f  dnia 5 stycznia 1923 r. L. 157353/22.
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36. Spoiće z ogr. odp, „Scipio i Ska“ kopalnia 
i fabryka gipsu w Łopuszce Wielkiej, od rachunków, 
ro zp . z  dnia 5 stycznia 1923 n  L. 157334/22.

87. Składnicy Kolek Rolniczych Stow. z ngr. odp. 
w Krośnie, od rachunków i pokwitowań, rozp. z dnia 
20 stycznia 1923 r. L. 2092/23.

88. Spółce Handlów o=Przemysłowej „Esliape" 
Oddział we Lwowie, od pokwitowań, rozp. z dnia
20 stycznia 1923 r: L. 2696/23.

89. Towarzystwu Międzynarodowemu Ilandlo- 
wemu i Przemysłowemu „Ihig“ we Lwowie, od ra= 
chunków i pokwitowań, rozp z dnia 21 stycznia 
1923 r. L. 6552/23.

90. Zakładom Graficznym A. H. Żupnik Sp. 
z ogr. por. w Drohobyczu, od rachunków' i pokwita- 
wań, rozp. z dnia 23 stycznia 1923 r. L: 3950/23.

91. Hurtowni dla przemysłu, skóinićzego „Der* 
ma“ Sp. z ogr. por. we Lwowie, od rachunków, rozp. 
z dnia 25 stycznia 1923 r. L. 5736/23.

92. „Estehan" Spółce z ogr. odp. w Warszawie 
Oddziałc-wi we Lwowie, od rachunków własnych 
i zagranicznych oraz od pokwitowań, rozp. z dnia 
27 stycznia 1923 r. L. 3050/23.

93. Spółce Akc. połączonych krajowych hodowli 
nasion selekcyjnych „Gramin“ filja we Lwowie, od 
rachunków i pokwitowań, rozp. z dnia 27 stycznia 
1923 r. L. 8259/23.

94. Aleksandrowi Zunin i Ska we Lwowie, • od 
rachunków i pokwitowań, rozp. z dnia 6 lutego 1923 
roku L. 12710/23.

95. Podolskiemu Syndykatowi Rolniczemu Stow. 
zar. z ogr. por. w Czort kowie. od rachunków i pokwi- 
towań, rozp. z dnia 12 lutego 1923 r. L 13802/23.

96. Towarzystwu Handlowemu dla produktów 
naftowych i olejów „Naftolej“ Stow. z ogr. por. 
w Drohobyczu filja w Przemyślu, rozp. z dnia 12 lu= 
tego 1923 r. L. 14173/23.

97. Składnicy Kółek Rolniczych, Stow. Spół. 
z ogr. odp. w Stanisławowie, od rachunków, rozp. 
z dnia 21/II 1923 r. L. 17446/23.

98. Spółce Akc. fabryki mydeł toaletowych 
i perfumęrji „Klein i Syn“ w7e Lwowie, od rachunków 
i pokwitowań, rozp. z dnia 21/11 1923 r. L 16251/23.

99- Małopolskiemu Bankowi Kupieckiemu, Spół= 
dzielni Handlowo =- Kredytowej z odp. udziałami we 
Lwowie, od rachunków zagranicznych, mzp. z dnia
21 /II 1923 r. L. 15296/23.

100. Spółce Akc. „Polski Lloyd", Oddziałowi 
we Lwowie, od rachunków, rozn. z dnia 24/11 1923 r, 
L. 18293/23

101. Uprzywilejowanej Krajowej Fabryce Li* 
kierów, Rosulisów i Rumu Alfreda hr. Potockiego 
Podzwierzyniee Łańcut, od rachunków 1 pokwitowań 
tofb! z dnia 28/11 1923 L. 20207/23.

102 Spółce Akc. „Farifo" w Ustrzykach Dol­
nych, od rachunków, rozp. z dnia 10/111 1923 roku 
L. 25622/23.

103. 1 Ttnie ..Red Star Line", Oddziałowi we
Lwowie, od kwitów zadatkowych na karty okrętowe 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 12/111 1923 r, 
L. 18294/23.

101. W ydawnictwu Zakładu Narodowego im. 
Ossolińskich we Lwowie, od rachunków, rozp. z dnia 
21/111 1923 r. L. 32256/23.

105. Przedsiębiorstwu Odbudowy Wodociągów 
i Ogrzewalń Centralnych' „Inż. Zygmunt Rodakow­

ski“ we Lwowie, od rachunków i pokwitowań, rozp. 
z dnia 24/111 L. 30121/23.

106. Spółce z ogr. odp. „Ml Krasucki i S. Ba* 
czewski" we Lwowie, od rachunków, rozp. z dnia 
24/111 1923 r. L. 30720/23.

107. Towarzystwu Akcyjnemu Zjednoczona 
Korporacja Baltyeka, filja we Lwowie, od rachim-'1 
ków i kwitów, rozp. z dnia 22 marca 1923 roku 
L. 32999/23.

Iu8. Fabryce Wyrobów Metalowych i Akumu­
latorów Dr. Inż. Stanisław Bieńkowski i tow. „Me­
tal" we Lwowie, od rachunków i kwitów, rozp. z dnia 
24/T1I 1923 r. L. 34628/23.

109. Gahcyjskiej Spółce Drzewnej, Spółce z ogr. 
por. we Lwowie, dla przedsiębiorstwa tartacznego 
w Witkowie Nowym., od rachunków i kwitów, rozp. 
z dnia 28/111 1923 r. L. 32521/23.

Izba Skarbowa w Łodzi
zezwoliła od rachunków i poświadczeń odbioru.

110. G. B. Drabkinowi w Łodzi, rozp. z dnia 
2 stycznia 1923 r. L. 698ub/3949/V/22.

111. Zarządowi Elektrowni i Tartaku „Siła 
i Światło" w Zagórowie, rozp. z dnia 2/1 1923 r. 
L. 67719/3841/V/22.

112. Fabryce Maszyn i Odlewni Żelaza i Ko­
tlami, Zygmunt Joeli i S-ka w Piotrkowie, rozp. 
z dnia 4/1 .923 r. L. 70418/3980/ V/22.

113. „La Cotonniere S-te A. R. L.“ w Kaliszu, 
rozp. z dnia 25/1 1923 r. L. 2230/112/V/23.

114. „Francuskiej Spółce Kac. Societe Anony* 
me des Etahlisscments Piesch" w Łodzi, rozp. z dnia 
17/1 1923 n  L. 3173/166/V/23.

115. Magistratowi m. Zduńska Wola, rozp. 
z dnia 17/1 1923 n L. 3168/167/Y/23.

116. Firmie B=cia Lange, W yroby Wełniane, To­
maszów Mazowiecki, rozp. z dnia 26/1 1923 roku 
L. 3351/202/V/23.

117. Bankowi Spółdzielczemu Rzemicślniczo 
Kupieckiemu w Radomiu, rozp. z dnia 22/1 1923 r. 
L. 4135/291/V/23.

118. „Jarmarkowi Łódzkiemu", rozp. z dnia 26'1 
1923 r. L. 4847/327/V/23.

119. Zarządowi Gazowm w Tomaszowie Maz., 
roap. z dnia 10/1 1923 r. L. 1370/68/V/23.

120. Dyrekcji Kolei Elektrycznej w Łodzi, rozp. 
z dnia 10/1 1923 r. L. 1677/89/Y/23.

121. Fabryce Wyrobów Włókienniczych IzaaKa 
Kortuża w Tomaszowie, rozp. z dnia 10/1 1923 r. 
L. 1369/70/V/23.

122. Okręgowemu Związkowi Stow. Spożyw. 
w Łęczycy, rozp. z dnia 10/1 1923 r. L. 1367./69/ Y/23.

123. Spółce z ogr. odp. dla sprzedaży produktów 
mineralnych „Karpaty" Oddziałowi w Łodzi, rozp. 
z dnia 29 stycznia 1923 r. L. 3174/165/V/23.

124 Tartakowi i Młynowi Parowemu „Juljanów" 
w Tomaszowie Maz., rozp. z dnia 31 stycznia 1923 r. 
L. 606b/379/V/23.

125- Zw ązkowi Polskich Stowarzyszeń Spożyw­
ców Oddziałowi w Łodzi, rozp. z dnia 31 stycznia 
1923 r. L. 6071'383/V/23.

126. Karolowi Somya w Łodzi. rozp. z dnia 21-go 
stycznia 1923 r. L. 6072/384/V/23.

J27. Fabryce Wyrobów Wełnianych Jakób 
Szmulowicz w Łodzi, rozp. z dnia 3 lutego 1923 r. 
L. 6197/392/Y/23.
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128. Teodorowi Ender Skład Główny w Łodzi, 
rozp. z dnia 3 lutego 1923 r. L. 6198/393/V/23.

129. Zjednoczonej Korporacji Bałtyckiej w Łon* 
dynie Oddział w Łodzi, rozp. z 'dnia 3 lutego 1923 r. 
L. 6199/394/V/23.

130. Angielskiej Czesalni i Przędzalni „Natan 
Kopel", rozp. z dnia 3 lutego 1923 r. L. 4925/399/V/23.

131. Elektrowni Miejskiej w Kaliszu, rozp. z dnia 
5 lutego 1923 r. L. 6580/414/V/23.

132. Magistratowi w Łasku, rozp. z dnia 10 lute­
go 1923 r. L. 7732/517/V/23.

133. Związkowi Przemysłu Włókienniczego 
w Państwie Polskiem z siedzibą w Łodzi, rozp. z dnia 
10 lutego 1923 r. L. 7738/523/V/23.

134. Stephanowi i Wernerowi w Łodzi, rozp. 
z dnia 10 lutego 1923 r. L. 7915/539/V/23.

135. D. Fabrykantowi i Rozenblatowi w Łodzi, 
rozp. z dnia 10 lutego 1923 r. L. 7916/540/V/23.

136. Fabryce Wyrobów bawełnianych i lnianych 
F. Jarisch w Łodzi, rozp. z dnia 10 lutego 1923 r. 
L. 7917/541/Y/23.

137. Spółce Akc. dla Handlu towarami włókien­
niczymi „Pabjamo" w Łodzi, rozp. z dnia 10 lutego 
1923 r. L. 7918/542/V/23.

138. Apreturze i Farbiarni L. Keiserbrecht w Ło­
dzi, rozp. z dnia 10 lutego 1923 r. L. 8881/613/V/23.

139. Francuskiej Spółce Akc. „Societe Anonyme 
Etablissements Piesch“ w Tomaszowie Maz., rozp. 
z dnia 15 lutego 1923 r. L. 8493/573/V/23.

140. Spółce Akc. Cukrownia i Rafinerja „Zbiersk“ 
rozp. z dnia 15 lutego 1923 r. L. 8492/574/V/23.

141. Spółce Akc. „Adolf Daube“ w Łodzi, rozp. 
z dnia 17 lutego 1923 r. L. 9231/649/V/23.

142. „G. Horakowi i H. W enke“ w Łodzi, rozp. 
z dnia 17 lutego 1923 r. L. 9232/650/V/23.

143. Zjednoczonym Aptekarzom Ludwik Spiess 
i Syn w Łodzi, rozp. z dnia 17 lutego 1923 roku 
L. 9369/669/V/23.

144. Adolfowi Schmidt dawn. Ende i S=ka w Ło­
dzi, rozp. z dnia 17 lutego 1923 r. L. 9370/670/V/23.

145- Braciom Czamańskim i A. M. Śpiewak 
w Tomaszowie Mazowieckim, rozp. z dnia 20 lutego 
1923 r. L. 9353/683/V/23.

146. Fabryce Sukna Teodor Fischer, rozp. z dnia 
20 lutego 1923 r. L. 9437/676/V/23.

147. Towarzystwu Firm Drobnych Kupców
1 Przemysłowców Polskich w Łodzi, rozp. z dnia 5=go 
marca 1923 r. L. 11887/850/V/23.

148. Zarządowi Telefonów Łódzkich Polska Akc. 
Sp. Telefoniczna, rozp. z dnia 2 marca 1923 roku 
L. 11475/816/Y/23.

149. Blumowi i Monitzowi w Łodzi, rozp. z dnia
2 marca 1923 r. L. 11125/801/Y/23.

150- Domowi Handlowemu B. N. Litwin w Ło­
dzi, rozp. z dnia 2 marca 1923 r. L. 11477/818/V/23.

151. Bankowi Ludowemu w Wartkowicach, rozp. 
z dnia 9 marca 1923 r. L. 9679/686/V/23.

152. Towarzystwu Przemysłowo Handlowemu 
F. Tymieniecki i Ska Oddział w Łodzi, rozp. z dnia 
9 marca 1923 r. L- 12677/912/V/23.

153. Towarzystwu Przemysłu Drzewnego Sil- 
wars w Łodzi, rozp. z dnia 12 marca 1923 roku 
L. 12695/922/V/23.

154. Fabryce Filców Landau i Weile w Łodzi, 
rozp. z dnia 12 marca 1923 r. L. 12695/924/V/23.

155. Farbiarni i Wykończarni Robert Lieskc

w Łodzi,, rozp. z dnia 12/111 1923 r. L. 12910/930/V/23.
156. Wykończalni i Farbiarni J. Ch. Praszkier 

w Łodzi, rozp. z dnia 12/111 1923. L. 12918/938/V/23.
157. Spółce Akc. „Syndykat Rolniczy" w Łodzi, 

rozp. z dnia 12 marca 1923 r. L. 13494/1019/V/23.
158. Fabryce Wyrobów Włókienniczych „Schiitz 

i Hampel" w Łodzi, rozp. z dnia 12- marca 1923 roku 
L. 13445/1020/V/23.

159. Spółce Akc. Przemysłu Włókienniczego 
J. Smarzyński, F. Miłobędzki i J. Malewski w Łodzi, 
rozp. z dnia 19 marca 1923 r. L, 14960/11 ll/Y/23.

160. Towarzystwu Schlósserowskiej Przędzalni 
Bawełny i Tkalni w Ozorkowie, rozp. z dnia 14 mar­
ca 1923 r. L. 14038/1050/V/23.

161. Spółce Akc. Rolniczo-Handlowo-Przemy- 
slowej w Łęczycy, rozp. z dnia 14 marca 1923 roku 
L. 14037/1049/V/23.

162. Towarzystwu Akcyjnemu Kaliskiej Manu­
faktury Pluszu i Aksamitu w Kaliszu, rozp. z dnia 
19 marca 1923 r. L. 14735/1096/V/23.

163. Fabryce Wyrobów Bawełnianych „Bracia 
J. H. Dobranieccy w Łodzi, rozp. z dnia 19 marca 
1923 r. L. 14959/1110/V/23.

164. Farbiarni i Wykończalni O tto  Haesslcr 
w Łodzi, rozp. z dnia 19/111 1923 r. L. 14958/1109/Y/23.

165. Farbiarni A. K. Emde w Łodzi, rozp. z dnia 
19 marca 1923 r. L. 14957/1108/y/23.

166. Fabryce Sukna Samuel Bornstein w Toma­
szowie, rozp. z dnia 27/111 1923 r. L. 15162/1134/V/23.

167. Fabryce Sukna Ch. Rubin w Tomaszowie, 
rozp. z dnia 27 marca 1923 r. L. 151ó4/1135/V/23.

168. Domowi Agenturowemu „Bayerpol" Kry- 
stjan Hess i S=ka w Łodzi, rozp. z dnia 27 marca 1923 
roku L. 16753/1202/V/23.

169. Towarzystwu Akcyjnemu W yrobów Pól- 
welnianych R. Kindlera w Pabjanicach, rozp. z dnia 
27 marca 1923 r. L. 16761/1203/V/23.

170. Spółce Akcyjnej Pabjanickiej Fabryki Pa­
pieru Rob. Saenger w Pabjanicach, rozp. z dnia 27=go 
marca 1923 r. L. 15791/1178/Y/23.

171. Towarzystwu Akcyjnemu Cukrowni i Rafi=' 
nerji „Wieluń", rozp. z dnia 30 marca 1923 roku 
L. 107772/1058/V/23.

r

Izba Skarbowa w Łucku.

172. Zarządowi Elektrowni Miejskiej Tow. 
„W olt“ w Łucku od rachunków i poświadczeń odbio­
ru, rozp. z dnia 16 stycznia 1923 r. L. 1948/90/V/23.

173. Przedsiębiorstwu Młynów Walcowych Braci 
N. j O. Pinczuków w Łucku, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 17 lutego 1923 r. 
L. 5495/450/V.

174. Przedsiębiorstwu Fabryki Wyrobów T yto­
niowych W. Węgrzynowski w Kowlu, od rachunków 
i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 19 lutego 1923 r. 
L. 6032/447/V.

175. Związkowi Polskich Stowarzyszeń Spożyw­
ców w Warszawie Oddziałowi w Łucku, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 3 marca 
1923 r. L. 7993/597.

Izba Skarbowa w Warszawie
udzieliła zezwolenia na bezpośrednie uiszczanie opłat 
stemplowych od rachunków i kwitów w gotówce:
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176. Faforyćc Ekstcatór. Garbarskich Sp. Akc. 
w W arsżlwie, enzp. z dnia 4 stycznia 1923 roku 
L. 218/43.

177. Towarzystwu Przemyśl. Chem. Farm „D. 
M ań Klawe" 'w Warszawie, rozp. z dnia 8 stycznia 
1923 r, L. 739/60.

178. Towarzystwu „Nobiłeś" Kochanowicz, 
Tachnarski Comp. w Włocławku, rozp. z dn. 8 stvcz= 
nia 1923 r. L..742/57.

179. Elektrowni Warszawskiej, rozp. z dni„ 8=go 
stycznia 1923 r. L. 1017/97.

180. Spółce Akc. Han. Artyk. Spoż. „Lambert 
i Krzysiak" w Warszawie, rozp. z dnia 8 stycznia 
1923 r. L. 1026/88.

181. Fabryce Atram. Sp. Akc. ,,M. Leszczyński 
i S-ka w Warszawie; rozp. z dnia 11 stycznia 1923 r. 
L. 1032/82.

182. Fabryce Wag ..Alfred Krzykowski" w War- 
szawie, rozp. z dnia: 11 stycznia ^923 r. L. 1025/89.

183. Towarzystwu Akc. Fabryki Ołów. ,,'Sti Ma- 
jewski i S=ka v  Pruszkowie, rozp. z dnia 10 stycznia 
1923 r. L. 2173/159.

184. Towarzystwu Naftowemu „Limanowa" 
w Warszawie, Fozp. z-dnia 8 stycznia 1923 roku 
L. 1024/90.

185. Spółce akc. ,Oaza“ w Warszaw ie, rozp. 
7. dnia 11 stycznia 1923 r. L. 991/117.

186. Firmie D. M. C. O tton Liipchalt w Wąrsz.a- 
wie, rozp. z dnia 11 Stycznia 1923 r. L. 1018/96.

187. Towarzystwu Akc. Przem. Manc.l. „Lilpop, 
Rau i Lowenstein" w Warszawie, . rozp. z dnia U=go 
stycznia 1^23 rf L. 1019/95.

188. Towarzystwu Akc. „Kluczewska Fabr>ka 
Papieru" w.Warszawie, rozp, z dnia l i  stycznia 1923 
rokuL . 1021/93.

189. Dyrekcji Teatru Polskiego i Małego w War- 
szacie, rozp.:z (jnia 11 stycznia 1923 r. L. 1023/91.

190. Towarzystwu Zakup, dla Przemysłu Gra 
ficznego w Warszawie, rozp. z: dnia 11 stycznia 1923 
rokuL . 1030/84,

. ,J91.'Fabryce Maszyn j Wyrobów Blasz. „Tłocz- 
nia" w Warszawie, rozp. z dnia 11 stycznia 1923 r.‘ 
L. 1027/87.

192. Firmie „Szwedzka Lin/a Amerykańska" 
w Warszawie, rozp. z dnia 11 stycznia 1923 roku
L. 1340/139.,;;-, Tó > ., rt .13

193. Zarządowi Kola Warsz. Tow. Naoicz. Szkól 
Sredhich i WyźfcZych w, Warszawie, rozp. b o rn a  t-5«go 
stycznia 1923 r. L. 4175/289. i :

194. Towarzystwu Przem. Handl. „Opal" w W ar­
szawie, rozp. z dnia 16 stycznia 1923 r. L. 4078/307.

195. Spółce akc. Krajowa Hurtownia Herbaty 
w Warszawie, rozp. "z dnia 19 stycznia 1923 roku
I... 4585/357'. ■

196. Towarzystwu Ifaeberle i S-ka w Grodzisku, 
rozp. z dnia 20 stycznia 1923 r. L. 5835/479.

197. Spółce akc. Młyny i Zakłady Przemyśl. 
Zbożowe w Warszawie, rozp. z dnia 22 stvcznia 1923 
roku L. 5291/462.

198. Firmie „B. Fulde" w Warszawie, rozp. z dnia 
22 stycznia 1923 r. L. 6039/555.

199. Domowi Handlowemu ,,’S. Zalewski i S=ka“ 
w Warszawie, rozp. z dnia 23 stycznia 1923 roku
L. 6045/548............................ .

200. Poznańskiemu Bankowi Ziemskiemu Oddz. 
w Warszawie, rozp. z dnia 23 stycznia 1923 roku 
L. 6044/549.

2C1. Towarzystwu Akcyjnemu „Perun" w W ar­
szawie, rozp. z dnia 23 stycznia 1923 r. L. 6046/547.

202. Spółce Akc. Samochodowej „Polski Fiat" 
w Warszawie, rozp. z dnia 23 stycznia 1923 roku 
L. 6053/540.

203. Towarzystwu Akc. „L. Franaszek" w W ar­
szawie, rozp. z dnia 23 stycznia 1923 r. L. 6054/539.

204. Spółce Akc. Elektrownia Okręgowa w Prusz­
kowie, rozp. z dnia 23 stycznia 1923 r. L. 6055/538.

205. Spółce akc. „Zjednoczeni Polscy Przem. 
Metalów, w Warszawie, rozp. z dnia 29 stycznia 1923 
roku L. 8275/754.

206. Spółce Akc. „Orthwein, Karasiński i S=k&“ 
w Warszawie, rozp z dnia 29 stycznia 1923 roku 
L. 6656/625.

207. Fabryce Cukrów i Czek „J. Ziółkowski" 
w Warszawie, rozp. z dnia 29 stycznia 1923 roku 
L. 6657/624.

208- Towarzystwu Fabr. Wyrób. tyt. „Krasuccy 
i S=ka“ w Warszawie, rozp. z dnia 29 stycznia 1923 r. 
L. 7638/684.

209. Bankowi Francusko Polskiemu w Warsza- 
wie;(rozp. z dnia 29 stycznLn 1923 r. L. 7029/582.

210. Bankowi Rosyjsko Polskiemu w Warsza 
wie,, rozp. z dnia 29 stycznia 1923 r L. 7722/703.

211. Fabryce Cukierków i Czekolady w W ar­
szawie Karolkowa 48, rozp. z dnia 29 stycznia 1923 r. 
L. 8130/724.

212. Fhmie „F. Kucharzewski i S=ka“ w W arsza­
wie, rozp. z dnia 29 stycznia 1923 r. L. 8198/720.

213. Spółce Akcyjnej Pabjańskiej Fabryki pap. 
„Roob Saenger" w Warszawie, rozp. z dnia 30 stvcz- 
nia 1923 r, L. 9325/801.

214. Zakładom Przemysłowym „Dolna" w Rawie 
Mazowieckiej, rozp. z dnia 8/II 1923 r. L. 11712/1090.

215. Syndykatowi Rolniczemu w Ciechanowie, 
rozp. z dnia 10 lutego 1923 r. L. 12096/1183.

216. T owarzystwu „J. A. Nimcowicz i S\ nowie" 
w Warszawie, rozp. z dnia 9 lutego 1923 roku
L. 12975/1285.

217. Towarzystwu Importowemu „Ewig" w W ar­
szawie, rozp. z dnia 9 lutego 1923 r. L. 12976/1266.

218. Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej 
w Warszawie, rozp. z dnia 12 lutego 1923 roku
L. 12644/1194.

219. Domowi Handlowemu „Maurycy Luxein= 
bucg" w Warszawie, rozp. z dnia 23 lutego 1923 v. 
L. J 7484/1760.

220. Firmie „Bracia Jablkowscy" Spółka Akc.
w Warszawie, rozp. z dnia 2(1 lutego 1923 roku
L. 18009/1857.

221. Spółce Akc. „Edm Laugner i S-ka‘ w W ar­
szawie, rozp. z dnia 27 lutego 1923 r. L. 16280/1639.

222. Pol. Zakl. „Siemens" Oddz. Prądów słabych 
w Warszawie, rozp. z dnia 1 marca 1923 roku 
L. 19092/1 #87.

223. Towarzystwu Akc. Przet. Chcm. i Apt. aaw.
H. W elt w Warszawie, rozp. z dnia 7 marca 1923 r. 
L. 21028/2002.

224. Spółce Akc. „H. Miihsam" w Włocławku, 
rozp. z dnia 8 marca 1923 r. L. 21581/2079.

225. Hucie Szklanej „Ożarów" w Warszawie, 
rozp. z dnia 14 marca 1 <->23 r L. 22080/2089.
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226. Śp. Akc. Hurtownia Opatowa w Warszawie, 
rozp. z dnia 14 marca 1923 r. L. 25679/2353.

227. Towarzystwu Akc. Cukrownia „Ostrowite" 
w Rypinie, rozp. z dnia 16 marca 1923 r. L. 24529/2397.

228. Związkowi Zawodowemu Cukrowni b, Kró* 
lestwa Polskiego w Warszawie, rozp. z dria 22 mar* 
ca 1923 r. L. 25007/2532.

229. Firmie „K. Ruszczyński i Synowie" w War* 
szawie, rozp. z dpi a 22 marca 1923 r. L. 24963/2561.

230. Syndykatowa Handlowemu w Warszawie, 
rozp. z dnia 24 marca 1923 r. L. 25000/2533.

231- Soółce Akc. Hand. i Przem. „W. Bednaw* 
ski“ w Warszawie, rozp. z dnia 24 marca 1923 roku 
L. 27158/2652.

232. Krajowemu Towarzystwu Żywnościowemu 
w Warszawie, rozp. z dnia 23 marca 1923 roku 
L. 24985/2538.

233. Rosyjsko=Włoskiemu Towarzystwu Akc. 
Wyr. Włóknistych w Warszawie, rozp. z dnia 20--go 
marca 1923 r. L. 24969/2554.

234. Polskiemu Towarzystwu Techniczremu 
„Polthor" w Warszawie, rozp. z dnia 23 marca 1923 
roku L. 24968/2557.

235- Firmie „Rogaczewski, Sęczkowski i Szulkie* 
wicz" w ./arszawie, rozp. z dnia 23 marca 1923 roku 
L\ 24965/2559.

236. Firmie „Ernest Neuman" w Warszawie, 
rozp. z dnia 23 marca 1923 r. L. 26715/2655.

237. Zachodniemu Towarzystwu dla Handlu 
i Przemysłu w Warszawie, rozp. z dnia 23 marca 
1923 r. L. 25276/2591.

238. Fabryce Przetworów Chemicznych „Mary" 
w Warszawie, rozp. z ania 23 marca 1923 roku 
L. 24984/2539.

239- Firmie A. Brusek i ST'a w Warszawie, rozp. 
z dnia 22 marca 1923 r. L. 24962/2588.

240- Spółce Akc. „Brześć Kujawski" w Brześciu 
Kuj., rozp. z dnia 23 marca 1923 r. L. 2^088/2666.

241. Firfl ie „Załęski i S-ka“ w Warszawie, rozp. 
z dnia 24 marca 1923 r. L. 27497/2768.

242. Firmie „Juljusz Herman i S=ka“ Dom Handl. 
w Warszawie, rozp. z dnia 24 marca 1923 roku 
L. 27500/2769.

243. Towarzystwu Przemysłowo Leśnemu w War 
szałwie, rozn- z dnia 25 marca 1923 r. L. 27907/2796.

244. Spółdzielni Roln. Handl. „Wspólna Praca" 
W Kułnie; rozn. z dnia 29 marca 1923 r. L. 29047/2902.

245. Domowi Bankowemu „D. B. Szereszewski" 
w Warszawie, rozp. z dnia 28 marca 1923 roku 
L. 27470/2745.

24''. arm ie „Bracia Borkowscy" w Warszawie, 
rozp. 7 dnia 29 stycznia 1923 r. L. 6661/620.

247. Hucie Szklanej Robotniczej w Wołominie, 
rozp. z dnia 39 stycznia 1923 r. L. 6668/611.

248- Firmie „Galewski i Dau“ w Warszawie, 
rozn. z dnia 29 st; cznia 1923 r. L, 6662/619.

249. Domowi 9 echnirznemu i Składowi Maszyn 
w Warszawie, tozd. z djiia 29 stycznia 1923 roku 
L. 6653/618.

250. Zakładom G. a liczno Wydawniczym w War* 
szawie, rozp. z dnia ?v> rrycznia 1923 r. L. 66o5/6l6.

251. Firmie „Adolf Paradistal i S=ka“ w Warsza* 
wie, rozp. z dnia 29 stycznia 1923 r. L. 6664/617.

252. Domowi PTandlowemu „Emanuel Leitin" 
w Warszawie, rozp. z dn5a 29 stycznia 1923 roku 
L, 6658/693.

253. Firmie „Młyn Parowy Praga", rozp. z dnia 
31 stycznia 1923 r. L. 1029/85.

254. Firmie „Kaczorek i Chęciński" w Warsza* 
wie, rozp. z dnia 22 lutego 1923 r. L. 25608/2577.

255. Firmie „Maruszewski i Pędzich" w Warsza* 
wie, rozp. z dnia 22 lutego 1922 r. L. 25660/2576.

P o d a t łr  h o n s u m c y jn e .

3 0 2

ROZPORZĄDZENIE RADY MTNISTFÓW
t

z dnia 24 maja 1923 r.

w przedmiecie zm5an w wysokości opłat od paten* 
tów akcyzowych, ustalonych w rozporządzeniach Ra= 
dy Ministrów z dnia 23 października i 21 grudnia 

1972 roku.

N a zasadzie postanowień art. 1 i 2 'ustawy z dnia 
10 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41, póz. 248) i art. ) 
oraz 3 ustawy z dnia 16 marca 1923 r. (Dz U. R. P. 
Nr. 30, poz. 183) o regulowaniu podatków od spo* 
życia, zużycia lub produkcji na obszarze Rzecżypo* 
spolitej, zarządza się, co następuje:

§ 1. N a cały obszar Rzeczypospolitej rozciąga 
się moc obowiązującą podanych w przyległym za* 
łączniku postanowień art- 946, 918, 949 i 1241 rosyj­
skiej ustawy akcyzowej (Tom; V Zbioru praw rosyj* 
skich według wydania z roku 1901 i dalszego ciągu 
z r. 1912) o patentach akcyzowych na fabryki i rafi= 
nerje cukru ze zmianami, u\vk,ocznionenii w punk­
cie 12 ustępu A § 2 niniejszego rozporządzenia. Na 
obszar W ojewództwa Śląskiego rozciąga się nadto 
moc obowiązuiącą rozporządzeń51 Rady Ministrów 
z dnia 23 października 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 95, 
poz. 879) i z dnia 21 grudnia 1922 r. (Dz. U- R. 
Nr. 115, poz,. 1037) w przedmiocie rozszerzeuia na 
cały . obszar Rzeczypospolitej Polskiej postanowień 
tos. ustawy akcyzowej o patentach akcyzowych, na 
fabryki trunków, wyrobów r ze spiry tusu drożdźv 
oraz na zakłady sprzedaży trunków, dalej na wyrób 
zapałek i gilz (tutek) papierosowych ze zmianami, 
pj zewidzianemi w §§ 5 — 7 niniejszego rozporzą= 
dzenia.

§ 2. Ustanowione w § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 października 1922 r. i § 1 takie* 
r|BŻ rozporządzenia z dnia 21 grudnia 1922 r. (Dz. U. 
R. P. N r.N r. 95,i 115 p .p . 879 i 1037) opłaty paten* 
towe za wyrób, przerób i sprzedaż przedmiotów pod* 
legających podatkom spożywczym, ustala się w na* 
stępującej wysokości: . r

A. O p ł a t y  o d  p a t e n t ó w  z a  w y r ó b  
i p r z e r ó b :

1) od gorzelń i fabryk drożdżoWo=gorze)niczych:
a) onłata zasadnicza za wynęd pierwszych 100.000 

litrów alkoholu 1.006.000 mk.,
b) opłata dodatkowa za każde ńastępńe 10.000 

litr. alkoholu 100.000 mk.;
2) od wytwórni drożdży prasowanych fcez pSj* 

dzenia spirytusu opłata stała 250.000 mk.7
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3) od Fabryk wódek i likierów:
• a) opłata zasadnicza za przerób 50.000 litrów 

alkoholu 2.000.000 mk.,
b) za każde dalsze 50.000 litr. alkoholu 2.000.000 

marek;
4) od rektyfikacji spirytusu:
a) opłata zasadnicza za 100.000 litr. alkoholu su* 

rowego, przyjętego do magazynu dla oczysz* 
czenia 7.UCO.OOO mk.,

b) opłaca dodatkowa za każde następne 10.000 
litrów alkoholu surowego 500-000 mk.;

5) od fabryk win musujących 5.000.000 mk.;
6) od fabryk win owocowych, rodzynkow ych. 

i winogronowych 500.000 mk.;
7) od browarów:
a) opłata zasadnicza przy przerobie pierwszych 

20 ton słodu 500.000 mk.,
b) opłata dodatkowa przy przerobie każdych na* 

stępnych 10 ton słodu 100.000 mk.;
8) od miodosytni 300.000 mk.;
9) od przerobu spirytusu:

w rozlewniach denaturatu:
a) w politurniach, lakierniach i fabrykach che* 

micznych:
aa) opłata zasadnicza od przerobu pierwszych

10.000 litrów alkoholu 100.000 mk.,
bb) opłata dodatkowa przy przerobie każdych na= 

stępnych 10.030 litr. alkoholu 100.000 mk.,
b) od perfumerii , wytwórni kosmetycznych

200.000 mk.,
c) od fabryk octu 100.000 mk.;

10) od fabryk gilz do papierosów 200.00D mk.;
11) od fabryk zapałek 3.000.000 mk.;
12) od cukrowni:
a) od każdej tony cukru surowego 5.000 mk.,
b) od każdej tony rafinady — dodatkowo

5.000 mk.
Opłata z p. p. a i b uiszcza się zgóry za całą 

kampanje według produkcji w kampanji ubiegłej; 
opłata od cukrowni w ubiegłej kampanji nie czyn* 
nych uiszcza się w wysokości, odpowiadającej pro* 
dukcji pierwszych 600 ton.

łączme wina tak
w naczyniach zam­
kniętych jak i na
kieliszki . . . . 1.000.000

16) piwiarnie
i winiarnie ze
sprzedażą piwa,
wina i miodu wy­
łącznie w naczy­
niach zamkniętych 250.000
za wyszynk piwa
dodatKowo . . 250.000

17) od bufe­
tów ze sprzedażą
wszystkich trun­
ków :

a) przy teat­
rach, cyr­
kach, ki­
nach, wyś­
cigach, wy­
stawach,
klubach, lo­
kalach sto­
warzyszeń
i t. n. . . 1.000.000

b) bufety na
balach i za­
bawach pu­
blicznych,
nie wyłącza­
jąc dobro­
czynnych za
dobę . . 100.000

18) od kar­
czem i domów za­
jezdnych upraw­
nionych do sprze­
daży wszelkich
trunków . . . . 2.000.000

19) od hurto­
wych składów pi­
wa, wina i miodu 250.000

500.01-0 250.000

200.000

200.000

100.000

100.000

750 000 500.000

50.000 25.000

1.000.000

200.000

1.000.000 

1 oo.ooc

B. O p ł a t y  z a k ł a d ó w  s p r z e d a ż y  
t r u n k ó w ;

13 Od zakładów restauracyjnych z uprawnie* 
niem do sprzedaży wszelkich napojów w naczyniach 
zamkniętych i na kieliszki:

w m i e j s c o w o ś c i a c h .

I rzędu
II rzędu . .
14) od zakh - 

dów uprawnionych 
do sprzedaży wszel­
ki ch trunków w na­
czyniach zamknię­
tych:

a) detalicznie
b) hurtowo .
15) od winiar­

ni uprawnionych 
do sprzeaaży wy­

ki. I.
M a

12.000.000 
5.000.000

II.
r e

8.000.090
2.000.000

2.000.000
6.000.000

1.000.000
5.000.000

III.
k

3.000.000 
1 000.000

500.000
3.000.000

C. O d  z a k ł a d ó w  t r u d n i ą c y c h  s i ę  e k s p e *  
d y c j ą  t r u n k ó w :  *

5.00O.000 mk.
§ 3- Opłaty patentowe według stawek, przewi* 

dzianych w § 2, oblicza się za roczne okresy obra= 
chunkowe:

Okres obrachunkowy dla gorzelni, rektyfikacji 
i cukrowni stanowi się na okres kampanii fabrycznej 
— od 1 września jednego roku do 31 sierpnia roku 
następnego; dla wszelkich innych wytwórni. p~ze= 
twórni i zakładów sprzedaży obowiązanych do opłat 
patentowych według stawek pomienionych, rok obra* 
chunkowy ustala się od 1 stycznia do 31 drudnia.

§ 4.. Na czas przejściowy w roku bieżącym (1°22) 
kampania gorzelnicza, rektyfikacyjna i cukrownicza 
w celach obrachunkowych winna być zakończona 
31 sierpnia zamiast w innych terminach obowiązują* 
cych obecnie.

Okres obrachunkowy fabryk wódek w roku bie* 
żącym winien trwać od 1 lipca do 31 grudnia, a opła* 
tę patentową należy od nich uiścić za drugie półrocze
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1923 r. w wysokości połowy kwoty wyznaczonej 
w art. 1 p. 3.

Okres obrachunkowy dla browarów należy za- 
kończyć 31 grudnia, wyrównując opłatę patentową
stosownie do taryfy art. 1 p. 7.

§ 5. Postanowienia § 5 i 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 października 1922 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 95, poz. 879) względnie cytowanych w tych* 
że artykułach 1071, 1083, 1096, 1110, 1111, 1257, 
1270/3 — wreszcie art. 1241 ros. ustawy akcyzowej, 
zmienia się w sposób następujący:

Kto prowadzi wyszczególnione w art. 512, 513, 
1035 i ustępu 2 art. 1057/1 załącznika do § 1 rozpo- 
rządzenia Rady Ministrów z dnia 23 października 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 879), tudzież w art. 
948 i 949 załącznika niniejszego rozporządzenia za- 
kłady przemysłowe i handlowe bez wykupienia prze- 
pisanego patentu w wartości unormowanej w § 2 
niniejszego rozporządzenia, staje sic winnym defrau- 
dacii podatkowej i ulegnie karze pieniężnej w wyso- 
kości 10 — 20=krotnej ilości umniejszonej lub na 
umniejszenie narażonej opłaty patentowej.

Do czasu wykupienia patentu przedsiębiorstwo 
ulega zamknięciu.

§ 6. Prawo do nakładania kar przewidzianych 
w § 5 niniejszego rozporządzenia służy władzom 
skarbowym I instancji.

Od orzeczenia karnego władzy skarbowej I in* 
stancji wolno wnieść w ciągu dni 14, licząc od dnia 
następującego po doręczeniu orzeczenia, odwołanie 
do władzy orzekającej II instancji, albo żądanie roz- 
patrzenia sprawy przez sąd.

W  pierwszym wypadku rozstrzygnienie odwo-- 
łania należy do właściwej izby skarbowej, w drugim 
wypadku przeprowadza właściwy sąd powiatowy 
(pokoju) postępowanie karne, tak jakby orzeczenia 
skarhowo-administracyjnego nie było.

Na obszarze mocy obowiązującej ustawy z dnia
I lutego 1877 r. (str. 253 dz. u. Rz. niem.) stosują się 
przepisy §§ 459 — 469 tej ustawy.

Obwiniony, który obierze drogę odwołania do 
władz skarbowych, traci odwołanie do sądu. Odwo- 
łania wniesione do sądu i do II instancji skarbowej 
nie wstrzymują wykonania kary z w'yjątkiem kary 
pozbawienia wolności. Orzeczenia władz skarbowych
II instancji są ostateczne i nie podlegają zaskarżeniu 
przed Najwyższy Trybunał Administracyjny.

§ 7. Władza skarbowa może w razie potrzeby 
już w toku dochodzenia poczynić kroki celem zabez* 
pieczenia grzywien oraz należytości przypadających 
z tytułu wykroczenia.

W  razie nieuiszczenia dobrowolnego kary pie- 
nieżne i należności będą ściągane w sposób przepisa­
ny dla ściągania podatków. Zaległe kary pieniężne 
i należytości ściąga się analogicznie do postanowień 
art. 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 189) o karach za zwłokę oraz kosztach 
egzekucyjnych wraz z karą za zwłokę, wynoszącą 
miesięcznic 10% zaległych w terminie niezapłaconych 
kwot i opłatami na pokrycie kosztów spowodowa­
nych prTfymusowem ściągnięciem zaległości {§ 6 
ustawy).

§ 8. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1923 r. i obowiązuje na całym obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej.

Prezes Rady Ministrów.
(—) W . Sikorski. 

M inister Skarbu:
(—) W. Grabski.

Załącznik do art. 1 rozp. Rady Min. 
z d. 24 maja 1923 poz. 401.

Powołane w powyższym artykule postanowienia 
rosyjskiej ustawy akcyzowej brzmią:

Art. 946. Uprawa buraków i wszelkich innych 
roślin, zawierających cukier, nie podlega żadnym 
ograniczeniom w całem Państwie, nie wyłączając 
Królestwa Polskiego, lecz od wyrobionego z tych ró* 
ślin cukru uiszcza się na rzecz Skarbu: 1) opłatę pa­
tentową za prawo wyrobu, oraz 2) podatek od ilo­
ści otrzymanego cukru krystalicznego.

Cukier otrzymany z melasy opłaca podatek we­
dług zasad ogólnych.

Art. 948. Opłatę patentową pobiera się w wy­
sokości pięciu rubli od każdego tysiąca pudów wy­
produkowanego w fabryce cukru. Akcyzę pobiera 
się od każdego puda cukru gotowego w wysokości 
określonej trybem prawodawczym.

Art. 949- Rafiner je oraz cukrownie z rafinerjami 
opłacają specjalny patent ( w wysokości pięciu ru­
bli od każdego tysiąca pudów wyrobionej w nich ra- 
finady).

Art. 1241. W inny rozpoczęcia producji w fabry­
ce cukru bez uiszczenia opłaty patentowej ulega ka­
rze pieniężnej do wysokości 100 rubli i oprócz tego 
uiszczeniu podwójnej ceny patentu, fabryka zaś ule­
ga zamknięciu z rozporządzenia Urzędu Akcyzowe­
go do chwili opłacenia patentu.

(Dz. U. R. P. N. 56 z 1 czerwca 1923 r., poz. 401.

Monopol tytoniowy.

303,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 maja 1923 r.

w przedmiocie podwyższenia opłat kontrolnych od 
wyrobów iyfoniowych, wywożonych za granicę, oraz
opłaty, pobieranej od prywatnych fabrykantów wy= 

robów tytoniowych za stały dozór skarbowy.

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. N r .  4/, 
poz. 409) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanowioną w § 11 ro z p o r z ą d z e n ia  Mini­
stra Skarbu z dnia 29 października 1922 r. (Dz.
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R. P- Nr. 100, poz. 916) oołatę kontrolną od w yro­
bów tytoniowych, wywożonych za granicę, ustala się 
na przyszłość w następującej wysokości:

1) dla papierosów 10 Mk. od sztuki,
2) dla tytoniu cienko krajanego 5.000 Mk. od 1 kg.,
3) dia machorki i tytoniów grubo krajanych (faj- 

kowych) 2-500 Mk. od-1 kg.,
4) dla cygar i cygaretek 5G Mk. od sztuki,
5) dla tabaki do zażywania 1.500 Mk. od 1 kg.,
6) dla tytoniu do żuc;a 5.000 Mk. od 1 kg.
§ 2. Ustanowioną w § 6 ust. 15 powyższego 

rozporządzenia wysokość odszkodowania płatnego 
przez pryw atre fabryki wyrobów .tytoniowych tytu- 
łfcm zwrotu kosztów kontrolnych podwyższa się 
z mk. 200.000 na 2.000.000 mk.

Należytość powyższą obowiązane są fabryki pry- 
watne wpłacać miesięcznie zgóry do kas skarbo- 
wych, a to bez względu na to, czy są już obecnie 
poddane stałemu dozorowi skarbowemu, czy też do- 
zór ten wykonywany jest chwilowo jeszcze przez 
organa skarbowe^ dochodzące do fabryki.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister S karbu:

(—) W . G rabsk i .

(Dz. Ust. R. P. z dn. 30 m aja 1-923 r., Nr. 55, poz. 393).

■ r a a j - j j i w t L i cT i

3 0 4 .

OKÓLNIK L. CUK. 2410/ W. A. K.

Wpływy na rachunk bieżący Generalnej Dyrekcj; 
Monopolu Tyt >n'Jwego.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Wydziału Skarbo= 
wego Województwa Śląskiego.

W  związku z Reskryptem Ministerstwa Skarbu 
z dn. U /IV  1923 r. L. GUK. 19U1/WAK, odnośnie 
do kwot, wDłacanych w  Kasach Skarbowych na ta  
chunek bieżący Generalnej Dyrekcji Monopolu Ty- 
toniowego, prowadzony w Centralnej Kasie Państwo- 
wej, Ministerstwo Skarbu, w porozumieniu z Naj- 
wyższą Izbą Kontroli, zarządza, co następuje:

Począwszy od dnia 1 czerwca 1923 r. Kasy Skar- 
bowe zaniechać mają wysyłania przep isanych  w § 52 
Instrukcji dla Kas Skarbowych z 24 listopada 1921 r. 
(Dzi Urz. Min. Sk. Nr. 45) Zaw iadom ień d o  Central- 
nej Kasy Państwowej o k ażd orazow ych  w p ływ ach

r.a rachunek Generalnej Dyrekcji Monopolu Tytj=
riowego, zapisywanych w sumach obrotowych.

Zawiadomienia te zastąpią Kasy od wyżej ozna­
czonego tern.inu miesięcznym wykazem wpływów, 
przesyłanym do Centralnej Kasy Państwowej raz n i 
miesiąc . to bezpośrednio po upływie danego mie- 
siąca najdalej dnia drugiego następnego miesiąca.

W ykazy te założą Kasy według dołączonego 
wzoru nrov/adzić je mają bieżąco przez cały mie­
siąc.

Na stronie pierwszej (czołowej) oznaczą je u gó- 
ry napisem: „Wpływy na rachunek bieżący Gene- 
lalnej Dyrekcji Monopolu Tytoniowego, prowadzo­
ny w Centralnej Kasie Państwowej", a pod tym na’ 
pisem rzymską cyfrą, określającą zarazem dany mie- 
siąc (a więc za styczeń I, luty II, październik X 
i t. p.); w roku bieżącym pierwszy wy kaz oznaczony 
będzie dla jednolitości przez VI (czerwiec).

Bezpośrednio po wpisaniu każdorazowego wpły­
wu tego rodzaju do dziennika przychodu na sumy 
obrotowe, zapisze Kasa odnośny wpływ do wykazu 
za bieżący miesiąc — w porządku chronologicznym 
za liczba porządkową, której numeracja biedź będzie 
od początku po przez wszystkie w yk azy  aż do koń­
ca roki/'(\v roku bieżącym od początku czerwca do 
końca roku).

N a dowodach przychodowych odnotowywać na= 
leży - - zamiast, jak dotychczas, Zawiadomienie wy­
słano i t. d. — „Wykaz (naprzykład) VIII/947“, przy- 
czem licznik ułamka oznacza wykaz za sierpień, 
a mianownik 947 bieżącą .pozycję w wykazie.

Po upływie miesiąca, w terminie wyżej określo­
nym, wykaz ten zesumowany przesyłają Kasy do 
Centralnej Kasy Państwowej i to w 2 egzemplarzach, 
z których jeden egzemnlarz ma służyć Centralnej 
Kasie Państwowej jako dowód przychodowy, a dru­
gi do zawiadomienia Generalnej Dyrekcji Monopolu 
Tytoniowego o uskutecznionej wpłacie i zapisaniu 
sumy na rachunku bieżącym.

Wobec tego wskazanem jest, aby Kasy Skar­
bowe wpisywały wpływy do wykazu przez kalkę.

Na dokumencie przychodowym, dotyczącym 
ostatniego wpływu, objętego wykazem danego mie­
siąca, oprócz wyże; przykładowo podanego oznacze­
nia w formie ułamka — dopisać należy: „Wykaz (np.) 
VIII obejmujący pozycje 638 — 947 wysłano do Cen­
tralnej Kasy Państwowej d n i a  f .

Wykazów tych w roku będzie zatem 12, a w roku 
bieżącym (od VI do XII) siedem.
1 załącznik.

Za Ministra Skarbu:

(— ) C ia u d e r n a .

Dyrektor Głównego Urzędu Kaso-wtgo.
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V7z<5r do Li G l’K. 2440/WAK 1J23

Wpływy na rachunek  bieżący G eneralnej Dyrekcji i M onopolu Tytoniow ego, 
■ prow adzony w C en tra lne j Kasie Państw ow ej

VI.

L
porz. Data Pobrane od Tytułem Knota1 { Zarachowano w dz, przy-

Mk. b, . chodu pod pozycją U w a g a

P rz e p is y  ce lne

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 14 m aja 1928 r.

w sprawie podwyższenia opłaty za składowe od to=
warów, Przyjętych do składów urzędowych.
Na podstawie art. 21 rozporządzenia Ministrów 

Skarbu oraz Przemysłu i Handlu o taryfie celnej 
z dnia 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) 
zarządza się, co następuję:

§ 1. Ustaloną w § 52 rozporządzenia o postępo­
waniu celnem z dnia 13 grudnia 1320 r. (Dz. U. R. P. 
z 1921 r. Nr. 11 poz. 64) Opłatę za składowe w wyso­
kości 1 marki od stu kilogramów wagi surowej za je­
den dzień podwyższa się do wysokości 500 mk. od stu 
kilogramów wagi surowej za jeden dzień.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu, uważając dzień następ­
ny po ogłoszeniu za pierwszy w tej rachubie.

Mmister Skarbu:
(—) W. Gi abski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 24 maja 1023 r., Nr. 53, poz. 373).

3C6.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w porozumieniu % Ministrem Przemysłu i IłanJIu

z dnia 16 m aja  1923 r.

o wprowadzeniu opłat wy> Gzowych ©d wywozu 
drzewa iglastego meobrobionego i oriki nieobrobionej.

N a podstawie a rt. 18 ustaw y z dn ia  15 lipca 
1920 r., o obrocie towarow ym  z zagranicą (Dz. U. 
R. P. Nr. 79, poz. 527) i po zasiągnięcin ^dania 
Głównego Urzędu Przywozu i Wywozu, za rządfca 
się, co następuje:

§ 1. U stanaw ia się opłaty  wywozowe od:

Toz. tar. celnej N a z w a  to w a ru :
58. p. l a b c  Drzewo ig laste (jodła, modrzew, 

św ierk i sosna) oraz osika:
a) faszyny, trzaski, szczapy i chrust;
b) bierwiona (okrąglaki) i żerdzie;
c) kłody i kloce.

§ 2. O płaty wywozowe od drzewa iglastego 
nieobrobionego i osiki nieobrobionej będą pobie­
rane w wysokości 40% zysku wywozowego.

§ 3. W skutek zarządzenia § 1 niniejszego roz­
porządzenia, w § 1 rozporządzenia M inistra  S kar­
bu, M inistra  Przem ysłu  i H andlu  oraz M inistra 
b. Dzielnicy P rusk iej z dnia 23 czerwca 1921 r. 
w przedmiocie opłat wywozowych (Dz. U. R. Ą- Nr. 57 
poz. 365), zmienionego rozporządzeniam i M inistra
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Skarbu w porozum ieniu z M inistrem  Przem ysłu 
i H andlu  z dnia 28 m arcr 1922 r.. o wprowadzeniu 
opłat wywozowych od wywozu ja j (Dz. U. R. P. 
Nr, 28, poz. 230), z dnia 23 p a źd z ie rn ik a  1922 r. 
o wprowadzeniu opłaty wywozowej od wywozu 
gęsi (Dz. U. R  P . Nr. 97, poz. 893) oraz z dnia 
27 stycznia 1923 r., o wprowadzeniu opłaty wywo­
zowej od cukru (Dz. U. E. P . Nr. U , poz. 74) po wy­
razach „opłat od wywozu” dodaje się w yrazy 
„drzewa iglastego nieobrobionego i osiki nieobro­
bionej”.

§ 4  Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) W . Grabski.

M inister Przem ysłu i H andlu:
(—) Stefan  Ossowski.

(Dz. U. R. P. Nr. 54 z dn. 26 m aja  1923 r., p. 381).

307.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 m aja 1923 r.

w przedmiocie przedłużenia terminu dla przedsię= 
b ''r s tw  ekspedycyjnych do załatwiania w urzędach 

celnych zleceń przyjętych od stron.

N a podstawie art. 17 i 21 rozporządzenia Mi- 
nisl ra Skarbu, oraz M inistra  Przem ysłu i H andlu 
z dnia 11 czerwca 1920 r., o ta ry fie  celnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 51, poz. 314) zarządza- się co następuje:

§ 1. Term in do załatw iania  w urzędach cel­
nych zleceń przyjętych od stron przez przedsiębior­
stw a ekspedycyjne, k tóre nie otrzym ają pozwole­
n ia  na  załatw ianie form alności celnych w urzędach 
celnych, u sfalony rozporządzeniem M inistra  S kar­
bu z dnia 6 października 1920 r,, w przedmiocie do­
puszczanie przedsiębiorstw  ekspedycyjnych do po­
średnictwa, w załatw ianiu  form alności celnych 
(Dz. U. R. P . Nr. 103, poz. 686 a rt. 16 ust. 2), 
a  ostatnio przedłużony rozporządzeniem M inistra 
Skarbu z dnia 17 m arca 1923 r., w przedmiocie 
przedłużenia term inu dla przedsiębiorstw  ekspedy­
cyjnych do załatw iania w urzędach celnych zleceń 
przyjętych od stron (Dz. U. R. P . Nr. 31, poz. 196) 
przedłuża się do dnia 1 września 1923 r.

M inister Skarbu:
(—) W  Grabski.

(Dz. U. R. P. Nr. 54 z dn 2C m aja  1923 r., poz. 383).

Wr J J .

3 0 8

O B W I E S Z C Z E N I E  

M i n i s t r a  P r z e m y s ł u  i H e n  dl u

z dnia 17 maja 1923 r.

Wj lane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie 
wykazu towaiów, których wywóz jest zabroniony.

Na zasadzie art. 10 p. 1 oraz art. 13 p . 2 ustawy 
z d.iia i5 lipca 1920 r. o obrocie towarowym z zagrani­
cę (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 527) i zgodnie z wnioskiem 
Głównego Urzędu Przywozu i Wywozu ogłasza się, iż 
począwszy od siódmego dnia po ogłoszeniu niniejszego 
obwieszczenia w „Monitorze Polskim” wywóz przez Ii- 
nję celną Rzeczypospolitej Polskiej towarów objętych po­
niżej wymienionemi pozycjami taryfy celnej jest zabro­
niony:
Poz. tar. celn.: Nazwa towaru:

58 p. 1 a, b, c. Drzewo wszelkie:
a) faszyny, trzaski, szczapy i chróst;
b) bierwiona (okrąglaki) i żerdzie;
c) kłody i kloce.

Obwieszczenie z dnia 30 lipca 1922 r. („Monitor 
Polski” Nr. 177, poz. 111) pozostaje nadal w mocy ze 
zmianami, wprowadzouemi obwieszczeniami:

z dnia 14 ,września 1922 r. „Monitor Polski” Nr. 216, 
poz. 145;

z dnia 22 listopada 1922 r. „Monitor Polski” Nr. 272, 
poz. 193;

z dnia 28 grudnia 1922 r. „Monitor Polski” Nr. 
19/1923, poz. 18;

z dnia 28 lutego 1923 r. „Monitor Polski” Nr. 59, 
poz. 59;

z dnia 1 marca 1923 r. „Monitor Polski” Nr. 60, 
poz. 61.

M inister Przemysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski.
Minister Skarbu:

(— ) W .  G ra o sk i .

(„Monitor Polski” Nr. 116 z 1923 r.).

3 0 9

OKÓLNIK T. 43.

z dnia 28 maja 1923 r. L. DC/7231/11I/23.

Do Dyrekcp Ceł w Warszawie, Wilnie, Mysłowi­
cach, Poznaniu, Gdańsku, we Lwowie, Inspektoratu 
'Ceł w Gdańsku.

Według otrzymanych wiadomości, niektóre 
urzędy celne odprawiają papier szary z jednej stro- 
ny satynowany według poz. 177 p. 2 lit. a. zamiast 
poz. 177 p. 2 lit. c. I ew. II. Zaznacza się, że według 
poz. 177 p. 2 lit. a winny b} ć odprawiane tylko pa- 
piery do owijania i pakowania, z masy drzewnej go­
towanej brunatnej, do wszelkich innych papierów 
winny być stosowane odpowiednie litery poz. 177 
T. C.



/•* 11- Pozycje 3 1 0 -3 1 3  591

O powyższem poleca się powiadomić podwładne 
urzędy celne.

Za Ministra Skarbu:
(—) Dzierzgowski. 

Dyrektor Departamentu Ceł.

Przy wadze 700 kg. za metr sześcienny drzewa 
opłaty te wynoszą jedną czternastą szylinga od 
100 kg. budulca, jedną dwudziestą ósmą szylinga od 
100 kg. wszystkich innych gatunków drzewa iglaste* 
«o nieobrobionego oraz jedną siódmą szylinga od 
100 kg. osiki.

(„Monitor Polski" Nr. 125 z 1923 r.).

3 1 0 ,

OKÓLNIK T. 44.

z dnia 30 maja 1923 r.

W  spraw ie taryfikacji i m n ożn ik ów  d o  cła od Sulfo, 
n itro  i  a m ićo  pochodnych.

Do Dyrekcji Ceł w Warszawie, Wilnie, Pozna* 
niu, Mysłowicach, Gdańsku, Lwowie, Inspektoratu 
Ceł w Gdańsku.

Niniejszym wyjaśnia się, że według poz. 112 
p. 6 i 7 winne być clone tylko towary wymienione 
w powyższej pozycji, wszelkie zaś sulfopochodne 
oraz nitro i amido=pochodne szeregu aromatycznego, 
niewymienione w p. 6 i 7 tej pozycji, podlegają opła* 
cie cłem według poz. 112 p. 9.

Na zasadzie zaś § 3 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dn. 27 marca b. r. 
o ulgach celnych (Dz. U. Nr. 35, poz. 230 z 1923 r.) 
do cła od towarów tych winien być stosowany mnóż* 
nik ulgowy, w powyższem rozporządzeniu wskazany.

Za Ministra Skarbu:
(—) Dzierzgowski.

Dyrektor Departamentu Ceł.

312.

KOM UNIKAT MINISTERSTW A SKARBU.

Na obs zarze adm inistracyjnym  D yrekcji Ceł 
w Mysłowicach została uruchom iona z dniem 1 
kw ietnia 1923 r. Ekspozytura Celna Kolejowa dla 
dokonywania odpraw towarów firm y Eisenhiitte 
Sielesia fab ryk i naczyń em aljow anych w P aru- 
szowcu.

W arszawa, dnia 29 m aja  1923 r.

(— ) D z ie r z g o w s k i .

Dyrektor Departamentu Cel.

Sprawy budżetowe.

3 1 3

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą nastą>
pującej treści:

311.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

N a podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 1920 
roku o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 527) Ministerstwo Skarbu, w powołaniu 
się na rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumie* 
niu z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 16 maja 
1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych od wy* 
wozu drzewa iglastego nieobrobionego i osiki nie* 
obrobionej (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 381) podaje do 
wiadomości, że rzeczone opłaty pobierane będą aż do 
odwołania w wysokości pół szylinga, od metra sześ* 
ciennego budulca, jednej czwartej szylinga od me* 
tra  sześciennego wszystkich innych gatunków drzewa 
iglastego nieobrobionego oraz jednego szylinga od 
m etra sześciennego osiki.

U S T A W A  

z dnia 19 kwietnia 1923 r. 

o przyznaniu kredytu na pomoc dla osadników.

Art. 1. Upoważnia się Rząd do udzielania pań­
stwowej pomccy kredytowej na zagospodarowanie i po­
budowanie się osadnikom cywilnym i wojskowym, oso­
biście gospodarującym na swych osadach, nabytych lub 
nadanych w czasie od powstania Państwa Polskiego do 
końca r. 1922, z uwzględnieniem również tych osadni­
ków, którzy będą osadzeni w r. 1923 na gruntach, już 
zajętych pod osadnictwo do dnia 31 grudnia 1922 r.

Art. 2. Dla uzyskania funduszów, potrzebnych na 
udzielenie powyższej pomocy kredytowej, będą wyemito­
wane listy zastawne Państwowego Banku Rolnego, opie­
wające na złote polskie, w wartości, określonej ustawą 
z dnia 26 września 1922 r. (Dz. U. R. P- Nr. 83, 
pcz. 740).
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Do czasu urzeczywistnienia wspomnianej emisji 
upowainia s:ę Ministra Skarbu do udzie'enia tytułem 
zaliczki na zaspokojenie najniezbędniejszych potrzeb kre­
dytowych osadników w dziedzinie zagospodarowania i 
pobudowania się kwoty 50 miljardów marek polskich z 
funduszów budżetowweh Rzeczypospolitej Polskiej. Kwa 
ta ta, przerachowana na ziote polskie w wai tości, okre­
ślonej pcwclan§ ustaw§, w chwili jej wypłacenia zosta­
nie zwrócona Skarbowi Państwa ze środków pienięż 
dych. uzyskanych z emisji listów zastawnych Banku Rol­
nego.

Art. 3. Kredyt powyższy przeznacza się:
a) na zagospodaiowanie gruntów, kupno inwenta­

rza żywego i martwego oraz nasion:
b) na pobudowanie budynków gospodarczych i mie­

szkalnych;
c) na pomoc w dziedzinie zaspokcjen.a potrzeb 

szKolnych i religijnych osadników;
d) -na zasilanie spółdzielni rolniczych osadników 

kredytem, na cele, związane z gospodarstwem rolnem.
Art. 4. Pożyczki, udzielane z funduszu 50 mi­

liardowego, będą krótkoterminowe, zabezpieczone 
skryptem dłużnym i po unływie najwyżej jednego 
roku od chwili udzielenia pożyczki winny być'bądź 
spłacone w gotówce, bądź ^konwertowane na pożycz­
ki na. dłuższy termin, wydane na podstawie listów 
zastawnych Państwowego Banku Eolnego.

Stopa oprocentowania pożyczek, wydanych na 
podstawie listów zastaw nyeh, zostanie ustalona przez 
M inistra Skarbu na wniosek Prezesa Głównego Urzę­
du Ziemskiego w zależności od wysokości oprocento­
wania listów zastawnych Państwowego Banku Rol­
nego, zaś stopa oprocentowania pożyczek z funduszu 
50 miliardowego wynosić będzie 4 od sta w stosunku 
rocznym.

Art. 5- Pożyczki będą udzielane w walucie mar- 
kowej, odnośny skrypt zaś będzie opiewał na złote 
polskie; w ten sam sposób pobierane będą procenty.

Art. 6. Administrację rcęr.cliwiem, przewidzia­
nym w art. 2 niniejszej ustawy, Prezes Głównego 
Urzędu5 Ziemskiego powierzy, jako władza dysponu­
jąca, Państwowemu Bankowi Rolnemu ua zasadach, 
zawartych w art. 6 — 13 włącznie S tatutu Banku 
(Pz. U. R. P. z 1921 r- Nr. 59, poz 369).

Art. 7. Na pokrycie wydatków, związanych z 
wykonywaniem czynności, powierzonych Państwo ■ 
wemu Bankowi Rolnemu (art. 5), Bonk pohiera na 
swoje dobro dodatek administracyjny, uiszczany 
przez dłużników przy udzielaniu pożyczki.

Art. 8; Podania, skrypty dłużne, zaświadczenia, 
pokwitowania z. odhiorn i ze zwrotu sum pożyczko­
wych oraz inne akty i dokumenty, związane z udzie­
leniem osadnikom cyt* Pnym i wojskowym państwo­
wej pomocy kredytowej, tudzież podania o nlgi przy 
spłacaniu tych pożyczek wolne są od wszelkich opłat 
skarbowych ‘ komunalnych.

Art. 9. Ściąganie należytości z tytułu udzielo­
nych pożyczek odbywać się będzie trybem egzekucji 
administracyjnej bezspornych należytości skarbo­
wych.

Art. 10. W ykonanie ustawy niniejszej poleca 
sic Prezesowi Głównego Urzędu Ziemskiego, a co 
do zasad udzielania nożyczek oraz ustanowienia wa­
runków, zmierzających do hipotecznego hih innego 
zabezpieczenia udzielanych kredytów, — w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu.

Art. UL Ustawa niniejsza wchodzi w życie z 
dniem jej ogłoszenia.

P rezjdent Rzeczypospolitej:
• (—) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów:
(—) W. Sikorski.

M inister Skarbu:
(—) W. Grabski.

Prezes Głównego Urzędu Ziemskiego:
(—) Se w. Ludkiewicz.

(Pz. U. E. P- Nr. 54 z dn. 26 m aja 1923 r., poz. 375).

Przepisy rachunkowe i kasowe-

3 1 4

I N S T R U K C J A

w sprawie udzielania kredytu na wykończenie roz= 
poczętych, remont domów niezamieszkałych i na bu* 

rlowę nowych domów.

W porozumieniu z Ministrem Robót Publicznych 
i Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządzam co na­
stępuje:

§ 1 .

Skarb Państw a przekaże instytucjom finanso­
wym niżej wymienionym kwotę Mkp. 20.000.000.000.— 
(marek polskich dwuuziestu miljardów), jako dotację 
na dokończenie rozpoczętych, remont domów nieza­
mieszkałych i na budowę nowych domów.

§ 2.
Kwota Mkp. 20.000.000.000 (marek polskich dwa­

dzieścia miljardów) zostanie przekazana Bankowi 
Budowlanemu i Bankowi Komunalnemu w W arsza­
wie, Zakładowi Kredytowemu dla Miast Małopolskich 
we Lwowie i jego filji w Krakowie oraz Bankowi 
Komunalnemu Kas Oszczędności w Poznaniu do zu­
żytkowania na powyższy cel w sposób, szczegółowe 
ustalony w niniejszej instrukcji.

Przy udzielaniu pożyczek budowlanych poszcze­
gólnym m'astom winny być uwzględnione potrzeby 
mieszkaniowe miasta, jego wielkość i wysokość do­
tychczas udzielonych kredytów:

§ 3 .

K redyty będą udzielane gminom, kooperatywom 
i osobom prywatnym:

a) na dokończenie rozpoczętych domów mieszkal­
nych,

b) na dobudowę, nadbudowę i przebudowę do­
mów, o ile tą droga będzie możliwe uzyskanie lokali 
mieszkalnych,

c) na remont domów mieszkalnych,
d) nu budowę nowych domów mieszkalnych po 

zaspokojeniu potrzeb-wymienionych pod a), b) i c).
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Do obliczenia wysokości pożyczki na faktycznie 
zabudować się mającą powierzchnię poszczególnych 
mieszkań przyjęte zostaną conajwyżej koszty budo­
wy. odpowiadające 110 m2 powierzchni użytkowej po­
szczególnego mieszkania o wysokości maximum ?.85 
m. w świetle i o najskromniejszem wyposażeniu (bez 
twardych posadzek, drzwi 2 skrzydłowych, wanien 
porcelanowych i kamionkowych, dźwigów, odkurza­
czy, centralnego ogrzewania i t. p.).

§ *
Pożyczki m ogą być udzielane n a  budowle poło­

żone w obrębie m iast.
Osady przemysłowe, nie należące do kategorji wy­

mienionych w pierwszym ustępie, mogą korzystać 
z pomocy finansowej na cele w § 3 przewidziane, 
w każdym poszczególnym wypadku tylko za zgodą 
Ministerstwa Skarbu i M inisterstwa Robót Publicz­
nych.

§5-

Ubiegający się o pożyczkę winien przedłożyć:
a) arkusz posiadłości gruntowej, względnie wy­

pis hipoteczny, stwierdzający dowodnie przestrzeń 
gruntu użytego, lub mającego być użytym, pod bu­
dowę,

b) wypis hipoteczny, względnie poświadczenie 
Urzędu Hipotecznego, stwierdzający stan obciążenia,

c) plan szkicowy i kosztorys wstępny zamierzo­
nej budowy, względnie remontu. Po przyznaniu po­
życzki winny być przedstawione plany i kosztorysy 
sporządzone, w sposób przepisany w danei miejsco­
wości ,

d) przy nadbudowach, dobudowach, przebudo­
wach i remontach oszacowanie realności, przy no- 
wvch budowach oszacowanie wartości gruntu budo­
wlanego,

e) wreszcie ■winien ubiegający się o kredyt wy­
kazać się, że posiada na cele budowy własnego kapi­
tału przynajmniej 20% dla osób prywatnych, wzglę­
dnie 10% dla gmin, kooperatyw mieszk. nieob-iczo- 
nych na zyski.

Zakupione m aterjały  i plac pod budowę mogą 
być zaliczone jako posiadany kapitał.

Instytucje finansowe, udzielające pożyczek, mo­
gą sprawdzać nodania stron przez swego rzeczoznaw­
cę kosztem ubiegającego się o pożyczkę.

Wysokość wynagrodzenia za dokonanie spraw­
dzeń oznaczają Komisje Pożyczkowo-Budowlane.

Grunt, zajęty pod budowę, nie może w żadnym 
wypadku być przyjęty — wyżej, niż 20% kosztów za 
mierzonej budowy.

§ 6-

Podania należy wnosić bezpośrednio:

a) w b. Zaborze Rosyjskim do:

1) Banku Budowlanego w WaiSzawie, a to, o ile 
petentami są kooperatywy i osoby prywatne,

2) Bankn Kom unalnego w Warszawie, wszyst­
kie gm iny m iejskie, o de chodzi o, budowle, które po 
wykończeniu pozostają własnością odnośnych gmin 
miejskich.

b) w b. Zaborze Austriackim :

1) W Wójćwództ-wje Krakowskiera do Zakładu 
Kredytowego dla Miąsl Małopolskich, Oddział w 
Krakowie.

2) W Województwach: Lwowskiem, Ta^nopol- 
skiem i Sfenisławowskiem do Zakładu Kredytowego 
dla Miast Małopolskich we Lwowie.

c) w b. Zaborze Pruskim:

1) Do Banku Komunalnego Kas Oszczędności 
w Poznaniu.

§ 7.
Pożyczek udzielają, wymienione w § 6, instytucje 

finansowe na podstawie uchwał Komisji Pożyczko- 
wo-Bi.d owianych, które zosłają utworzone przy każ­
dej z wymienionych m stytueji.

Komisje takie tworzy się w W arszawie przy 
Banku Budowlanym i Banku Kom unalnjm , w K ra­
kowie przy Zakładzie Kredytowym dla M iast Mało­
polskich, Oddział w Krakowie, we Lwowie przy Za­
kładzie Kredytowym dla Miast Małopolskich, w Po­
znaniu przy Banku Komunalnym Kas Oszczędności 
w Poznaniu.

§ 8

Bo Komisji I ożyezkowo-Budowlanych w chodzą  
obok dyrekcji nstytucji finansowych, przy k tórych  
zostają utworzone, stale wyznaczeni p rzedstaw iciele , 
a to po jednym przez:

1) M inistra Skarbu,.
2) M inistra Rooót Publicznych, i
3)pMinistns Spraw Wewnętrznych.
Równocześnie z przedstawicielami zostają wy­

znaczeni ich zastępcy.
Członkowm Komisji, wzgl. zastępcy pobierają za 

udział w posiedzeniach, o ile będą się odbywać po za 
godzinami urzędowemi, m arki obecności w wysoko­
ści w ynagrodzenia^ ustalonego przez Ministerstwo 
Skarbu. .

§ 9 .

Ha posiedzeniach Komisji Pożyczkowo-Budowla- 
nej przewodniczy delegat M inistra Skarbu.

Uchwały zapadają na wniosek dyrekcji insty tu­
cji finansowej jednogłośnie. W razie nieporozumie­
nia między członkami Komisji rozstrzyga M inister 
Skarbu.

§ JO.
Komisje mogą samodzielnie ustalać regulamin 

swych obrad.

§ i i
Pożyczki będą udzielane w formie kredytu budo­

wlanego krótkoterminowego w wysokości, 0 ile cho­
dzi o gminy i kooperatywy, ndeprzekraezającej 90-% 
wykazanej sumy kosztorysowej, s 80%, o ile chodzi 
o osoby prywatne.

Pożyczki udziela się w złotych na podstawie 
kosztorysową sporządzonych bądź również w złotych, 
bądź w m arkach polskich, przeliczonych na złote
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w/g kursu stosowanego dla 8% pożyczki złotej, wzglę­
dnie dla 6% złotych bonów skarbowych.

W ypłaty ratalne od udzielonej pożyczki wj pła­
cone będą w markach w przeliczeniu na złote w/g 
kursu złotego w dniu dokonania, każdej wypłaty.

W ten sposób dług będzie zaksięgowany w zło; 
tych polskich. Ogólna zaś suma zadłużenia, wyra­
żona w złotych, najpóźniej po upływie 1/4 roku od 
terminu wypłacenia pierwszej ra ty  winna być zwró­
cona w gotówce lub skouwertowana na obligacje bu­
dowlane Państwowego Banku Odbudowy lub innej 
instytucji finansowej, powołanej do konwersji po­
życzek z niniejszego kredytu udzielonych.

Powołane instytucje finasowe przyjm ują odpo­
wiedzialność za udzielone z funduszu 20-miljardo- 
wego kredyty, polegającą na tem, że wszystkie 
udzielone przez nie kredyty pozostaną w terminie 
spłacone — lub skonwertowane przez nie na żądanie 
dłużnika na obligacje Państwowego Banku Odbu­
dowy lub innej instytucji finansowej.

Oprocentowanie udzielonych pożyczek będzie 
wynosiło niezależnie od 1% (jeden procent) prowiz.ii 
wstępnej, 2% (dwa procent) w stosunku rocznym, 
o ile pożyczka zostaje udzieloną gminie, lub koope­
ratywie, 3% (trzy procent) we wszystkich innych 
wypadkach.

§  n

W ypłata przyznanych pożyczek następuje po za­
łatwieniu wszystkich forma1 ności, jakie są związane 
z jej udzieleniem w miarę postępu budowy i zakupu 
materjałów budowlanych.

W wypadkach wyjątkowych mogą być wypłaty 
uskuteczniane na podstawie specjalnej uchwaiy Ko­
misji Pożyczkowo-Budowlanej i przed załatwieniem 
wszelkich formalności. Instytucja finansowa, wy­
dająca pożyczkę, winna jednak w tym wypadku 
oznaczyć sposób tymczasowego zabezpieczenia sum 
wypłaconych.

W razie, jeżeli gmina lub kooperatywa, korzy­
stająca z ulg procentowych, zamierza ustąpić dom 
osobie, której nie przysługuje prawo do ulg, to ze­
zwolenie na takie przeniesienie własności może byTć 
udzielone tylko pod warunkięra, że równocześnie po­
życzka zostanie zredukowana do wysokości, któraby 
odpowiadała najwyższej granicy obciążenia, przewi­
dzianej w paragrafie 11 ust. 1, t. j., że różnica zosta­
nie spłacona w gotówce według miernika złotego, 
a ponadto nabywca zezna w dodatkowej deklaracji, 
że zgadza się na podwyższenie stopy procentowej 
z 2% na 3%.

Zarówno w tych wypadkach, jak i w razie odstą­
pienia domu, będącego własnością osoby prywatnej 
lub kooperatywy, na który udzieloną zostanie po­
życzka, Komisji Pożyczkowo-Budowlanej przysłu­
guje prawo odmówić zezwmienia na przeniesienie 
prawa własności bez podania motywów, a to pod ry ­
gorem natychmiastowej przedterminowej spłaty 
udzielonej pożjczki.

Rygor taki musi być zastrzeżony przy udzielaniu 
pożyczk i w skrypcie dłużnym, a ewentualnie i w kau­
cyjnym zapisie hipotecznym.

§ 13.
Spłacone pożyczki mogą być ponownie użyte 

zgodnie z postanowieniami niniejszej instrukcji.

11 .

Wszystkie udzielone pożyczki muszą być zabez­
pieczone kaucją hipoteczną, wzgl. inną gwarancją, 
według uznania Banku, do czasu uskutecznienia hi­
potecznego wpisu kaucyjnego.

§ 15.
Otrzymujący pożyczkę podpisują skrypt dłużny 

po dostarczeniu zabezpieczenia w myśl § 14.

§ 16-

Instytucjom  finansowym, udzielającym poży­
czek, przysługuje wobec dłużników prawo wszech­
stronnego nadzoru w najszerszem tego słowa zna­
czeniu, zarowno pod względem teehnicznjm, jak 
i finansowym.

§ 17-

Instytucje finansowe, powołane zgodnie z niniej­
szą instrukcją do udzielania pożyczek budowlanych, 
pobierają za spelriane przez siebie czynności nieza­
leżnie od 1% prowizji wstępnej, 1%% (półtora pro­
cent) w stosunku rocznym od udzielonych pożyczek. 
Kwota 1 V?%o zostanie odciągn ęta od ogólnej kwoty 
płaconego przez dłużników oprocentowania, pozo­
stała reszta tworzy specjalną rezerwę do dyspozycji 
Ministerstwa Skarbu.

§ 18.

Niniejsza instrukcja wchodzi w życie z chwPą 
przyjęcia jej do wiadomości, przez wymienione 
w § 2 instytucje finansowe.

Minister Skarbu:

(~ )  W  Grabski.

M inister Robót Publicznych:
(—) Łopuszański.

(„Monitor Polski" Nr. 112 z 1923 r.).

§  14.

315.

OKÓLNIK L. GUK. 2343/W.A.K. 

z dnia 29 maja 1923 r.

W  myśl § 71 Przepisów rachunkowo^kasowych 
z dnia 24 listopada 1921 (Dz. Urz. Min- Sk. Nr. 45, 
poz. 564 z r. 1921) należy po zamknięciu księgi sum 
depozytowych z końcem roku przenieść poszczegól* 
ne pozycje niewydanych depozytów do księgi na 
rok następny.

W  celu uproszczenia czynności władzom i urzę» 
dom, posiadającym częstokroć zbyt wielką ilość po* 
zycji depozytowych i mającym wskutek tego trud* 
ności z corocznem przenoszeniem niewydanych der 
pozytówT do nowych ksiąg, Ministerstwo Skarbu 
w porozumieniu z Najwyższą Tzbą Kontroli posta* 
nawia, :ż odnośne władze i urzędy mogą prowadzić



księgi sum depozytowych w sposób, przewidziany 
w § 170 Instrukcji dla Kas Skarbowych.

Za Ministra Skarbu:
(—) Czauderna.

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego.

S p r a w y  w a l u lo w e ,

31o,

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M*n-strów Skarbu oraz Przemyślu i Handlu 

z dnia 20 kwietnia 1923 r.

przedmiocie powoływania i zwalniania oraz praw 
i obowiązków maklerów na g eldacn pieniężnych 

w Polsce.
Na podstawie art. 20 i 26 ustaw y z dnia 20 

stycz: lia 1921 r. o organizacji giełd w Polsce (Dz. 
U. B. r .  Nr. 13 poz. 71) oraz § 1 rozporządzenia 
B ady M inistrów  z dnia 1 lipea 1922 w przedmiocie 
rozciągnięcia na Ziemię W ileńską mocy obowią­
zującej powyższej ustaw y (Dz. 0  R. P . Nr. 65 poz. 
585) zarządza się co następuje:

§ 1. Pośrednictw em  przy  tranzakcjach na 
giełdzie pieniężnej mogą zajmować się tylko m a­
klerzy w liczbie określonej przez radę giełdową.

§ 2. M aklerem na giełdzie pieniężnej może zo­
stać tylko obywatel Rzeczypospolitej Polskiej w 
granicach wieku od la t 30 do la t 70, k tó ry  był sa­
modzielnym kupcem lub też przez czas dłuższy zaj­
mował kierownicze i odpowiedzialne stanowisko 
w bankowości, handlu  lub przemyśle, względnie 
posiada odpowiednie do zajm ow ania tego stanow i­
ska kw alifikacje, a w szczególności:

1) zasadnicze wiadomości z dziedziny praw a 
handlowego oraz wszystkich przepisów praw nych, 
odnoszących się do obrotu pieniężnego w Polsce;

2) znajomość m iejscowych zwyczajów rynKU 
oraz przebiegu operacji pieniężnych;

3) znajomość języka polskiego w słowie i pK 
śmie.

§ 3. Nie mogą zostać m akleram i na  giełdzie 
pieniężnej osoby, k tóre w m yśl art. 6 ustaw y z dnia 
20 styczn a 3921 r. o organizacji giełd w Polsce 
nie mogą być członkami giełdy.

§ 4. O zam iarze ustanow ienia nowego m akle­
ra  rad a  giełdowa zaw iadam ia drogą ogłoszeń, wyki 
wieszonycli w sali zebrań giełdowych i obwiesz­
czeń, umieszczonych w „Monitorze Polskim*’ oraz 
przynajm niej w jednym  z miejscowych dzienni­
ków, wychodzących w języku polskim.

§ 5. W term inie określonym  w ogłoszeniu, 
osoby ubiegające się o stanow iska m aklerów gieł­
dowych w inny złozyć dr, rad y  giełdowe! podania 
udaw adniające ich kwalifikacje.

To rozpatrzeniu podań prezes rad y  giełdowej 
wyznacza term in egzaminów.

§ 6. K om isja egzam inacyjna składa się z 5 
osób, a mianowicie: prezesa rady giełdowej, jako 
przewodniczącego, jednego członka rad y  giełdo­

wej, sekretarza giełdy, starszego m aklera i komi­
sarza giełdowego.

W szyscy członkowie komisji są upraw nieni do 
staw iania egzaminowanemu py tań  z dziedziny wy­
m aganych od niego wiadomości.

§ 7. O uzdolnieniu egzaminowego rozstrzyga 
kom isja większością głosów.

Na żądanie kom isarza giełdowego przew odni; 
czący zarządza głosowanie tajne.

§ 8. K om isja egzam inacyjna układa listę osob, 
które zdały egzam in i przedstaw ia ją  radzie gieł­
dowej dla dokonania wyboru.

§ 9. Za pośrednictwem  kom isarza giełdowego 
rad?, giełdowa przedkłada M inistrowi Skarbu do 
zatw ierdzenia listę w ybranych kandydatów , załą­
czając równocześnie wykaz osób, k tóre zdały egza­
min.

Gdyby nie wszyscy w ybrani kandydaci zostali 
zatw ierdzeni, rad a  giełdową w 28 dniowym term i­
nie przedkłada M inistrow i Skarbu  nowe wniosk5.

Na wypadek trzykrotnego niezatw ierdzenia, 
M inister Skarbu m ianuje m aklerów  z pośród osób, 
które zdały egzamin.

§ 10. R ada giełdowa wzyw? zatwierdzonych 
m aklerów do złożenia przysięgi (uroczystego przy­
rzeczenia) na ręce kom isarza giełdowego, w obec­
ności prezesa rady  giełdowej, wydelegowanych 2 
członków rad y  giełdowej, sekretarza giełdy i s ta r­
szego' m aklera.

M aklerom nie ayoIuo prowadzić przedsię­
biorstw  handlow ych i przem ysłowych na własne 
lub obce nazwisko an i też zajm ować żadnych s ta ­
nowisk w zarządach wszeUdch tego rodzaju przed­
siębiorstw; sk ładają  oni w tym  względzie pisemne 
zobowiązanie przy złożeniu przysięgi (uroczystego 
przyrzeczenia).

§ 11. Za zgodą kom isarza giełdowego rad a  
giełdowa może ty tu łem  w y ją tku  zezwoiić na, pro­
wadzenie przez m aklera na w łasny rachunek 
przedsiębiorstw a handlowego lub przemysłowego,
0 ile rzeczone przedsiębiorstwo z n a tu ry  swej nie 
może ujem nie wpływać na bezstronność m aklera 
przy spełnianiu jego czynności m aklerskich.

Pozwolenie to może bjąć w ydane warunkowo
1 również za zgoda kom isarza giełdowego może 
być w każdym czasie odwołane z powodu niedopeł­
nienia warunków  lub zm iany praw nej organizacji 
prowadzonego przez m aklera  przedsiębiorstwa.

$ 12. Rad? giełdowa w ydaje m aklerom  listy  
nom inacyjne, podpisane przez prezesa rad y  giełdo­
wej, kom isarza giełdowego i sekretarza giełdy.

Po otrzym aniu  nom inacji m akler obowiązany 
jest wykupić ustanowione dla m aklerów świade­
ctwo przemysłowe oraz podać do wiadomości w ła­
dzy skarbowej I  instaucji dzień rozpoczęcia czyn­
ności m aklerskich; pozatem m akler otrzym uje po­
num erow aną i oparafowaną księgę m aklerska, po­
świadczoną przez komisarza giełdowego, względ­
nie przez władze, k tóre według dzielnicowych 
ustaw  powołane są do poświadczenia ksiąg handlo­
wych, poczem może rozpocząć swe czynności na 
giełdzie.

§ 13. M aklerzy winni być obecni na sali ze­
b rań  giełdowych przez cały czas trw an ia  zebrania 
giełdowego.

Powierzone sobie ustawowo m andat; m akle­
rzy mogą sprawować tylko osobiście, przy ścisłem
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stosowaniu się da wszystkich obowiązujących 
przepisów praw nych i regułam inowych 
. • f  14, W  związku z pośredniczeniem przy tran- 

zakcjaeh, pa giełdzie pieniężnej makler obowiąza* 
ny  jest:

1) przestrzegać zawierającego tranzakcię o za= 
m iarze świadomego wprowadzenia w b łąd  przez 
stronę przeciw ną; ,

2) a chw ilą zaakceptow ania umowy wręczyć 
stropom  k a rty  umowy;

e3.) dochować w tajem nicy dokonaną tranzak- 
cje o fle przepisy ustawowe lub rozporządzenie ni­
niejsze nic stanow ią inaczej;

4) zarejestrow ać w raporcie składanym  prze­
wodniczącemu komisji notowań wszystkie zaw arte 
za jego pośrednictwem  na giełdzie tranzakeje, w 
celu usta len ia  kursów dla ceduły giełdowej; ..

5) zwracać uwagę kom isji notowań na tran- 
zakęje, co d.o których zachodzi uzasadnione podej­
rzenie, że za warte zostały tylko pozornie i na szko­
dę osób trzecich;

6) zapisać tegoż dnia każdą tranzakeje do księ­
gi m aklerskiej bez poprawek, skrobań,, w ycierań i 
pozostawiania miejsc pustych;

7) zawiadomić kom isarza giełdowego i radę 
gieMową o dostrzeżonych fak tach  pokąiuego po­
średniczenia celem usńnięcia winnych z zebrań 
giełdowych;

8) wpłacać do właściwej kasy skarbowej 
wszystkie podatki i opłaty, przewidziane odnośne- 
m i przepisam i;

9) na żądanie rady  giełdowej złożyć rap o rt o 
tranzakejaeh, zaw artych poza giełdą za jego po­
średnictw em  (niepodpadająeyeh pod określenie 
a rt. 19 ustaw y z dnia 20 stycznia 1921 r. o o rgani­
zacji giełd w Polsce);

10) wykonywać te wszystkie ezwnfiośei. które 
w ynikają  z? obowiązku bezstronnego pośrednicze­
nia, a k tóre może dodatkowo uchw alić radą gieł­
dowa.

§ 18. K a rty  umowy w ypisuje się w trzech 
egzem plarzach na, bloku; na czołowej karcie m a­
kler wypisuje ołówkiem atram entow ym  treść, któ­
ra  na dwu następnych egzem plarzach odbija się 
przen kaJkę.

Dwa; egzemplarze k a rty  umowy: m akler dorę­
cza. stronom; jeden zaś egzem plarz pozostawia u 
siebie, jako podstawę do zapisania tranzakcji w 
księdze m aklerskiej.

K arlę mylnie wystawione nie m ogą być nisz- 
ezonte; lecz w7e wszystkich trzech egzemplarzach 
pozostają w bloku z adnotacja o unieważnieniu.

§ 16. K a rty  umowy w inny zaw iejać:
1) num er porządkowTy;
2) nazwiska, względnie firm y stron;
9) przedm iot tranzakcji, sumę, kurs, sposób 

i term in  likw idacji oraz inne istotne w arunki;
4) da tę i podpis m aklera.
Cełwn ułatw ienia w ypisyw ania kaH  umowy 

ra d a  giełdowa może ustanow ić w nich pewne skró­
ty, a« również może p rzy jąć  jako obowiązujące nie 
k tó re : zwyczaje (szczególnie eo do sposobów7 i ter 
rainów likw idacji), k tórych w takim  razie można 
nie podawać.

$ 17. V/ ksiedze m aklerskiej w ym ienić należy:
1) liczbę porządkową tranzakcji w księdze;
2jł liczbę porządkową k a rty  um ow y;
3) nazwiska, względuie firm y stron;

4) dzień dokonania i w arunki tranzakcji;
5) kwotę należnego podatku giełdowego;
6) kiedy i kom u'w ydane były wyciągi.
T ranzakeje zaw arte poza giełdą w inny być

odnotowywane ze specjalną adnotacja.
Na. końcu każdej stronicy księgi m aklerskiej 

w inny być podane ogólne sumy kwot. k tóre z ty ­
tu łu  zapisanych na danej stronicy tranzakcji m a­
ją  być wpłacone na poczet podatku giełdowego; 
sumy te m ają ty ć  przenoszone na stronice na­
stępne.

Unieważniono kwoty umowy winny być w 
księdze m aklerskiej odnotowane.

§ 18. W łaściwe władze skarbowe mogą spraw ­
dzać prawidłowość obliczania i w płacania podatku 
giełdowego z prawem kontroli pozostałych w blokach 
kart umowy oraz. z prawem kontroli pozostałych w 
blokach kart umowy oraz z prawem wglądu do ksiąg 
maklerskich z wyjątkiem zapisów, dotyczących tran­
zakcji zawortjmh w ostatnich dniach trzydziestu 
przed dokonaniem rewizji, za czas do dnia dokonania 
rewizji. Sprawdzenie ksiąg maklerskich i bloków 
może być przeprowadzone tylko przy współudziale 
kom isarza giełdowego, względnie za udzieloną na 
piśmie zgodą z jego strony.

Pozatem  rozporządzenie M inistra  Skarbu z 
diria 11 lipca 1921 r. (Dz. U. E. P. Nr. 73 poz. 501)
0 w ykonaniu ustaw y z dnia 2 lipca 1921 r. o Do­
datku  gieMowym n a  obszarze b. dzielnie: rosyj­
skiej i austriack iej, względnie rozporządzenie Mi­
n istra  h. Dzielnicy P rusk iej z dnia 20 września 
1921 r. (Dz. U. R. P . Nr. 80 poz. 551) o w ykonaniu 
lejże ustaw y na  obszarze b. dzielniey pruskiej, o ile 
dotyczą pośredników, m ają  zastosowanie do m a­
klerów giełdowych z tą  zmianą, że za re je s tr  po­
datkow y uw ażaną będzie księga m aklerska.

§ 19. Poza w ypadkam i przew idzianemi u s ta ­
wowo lub w niniejszem  rozporządzeniu m akler 
obowiązany jest do okazywania księgi m aklerskiej 
oraz pozostałych k a r t bloku tylko komisarzowi 
giełdowemu.

Jeśli jednak przy usta lan iu  kursów  dla .cedu­
ły  giełdowej zachodzi podejrzenie, że tranzakcja  
zaw arta  została pozornie i na  szkodę osób trzecich, 
to za zgodą kom isarza giełdowego przewodniczą­
cemu kom isji notowań (członkowi rad y  giełdowej 
luh sekretarzow i giełdy) mogą być ujaw nione oso­
by, które zaw arły tranzakcję.

§ 20. Na żądanie stron m aklerzy w ydają wy­
ciągi z księgi m aklerskiej, zaopatrzone podpisem
1 pieczęcią starszego m aklera.

$ 21. Po upływie roku kalendarzowego, n a j­
później 31 m arca roku i asiępnego, m aklerzy sk ła­
dają do archiw um  giełdowego swTe księgi, k tóre w 
ich obecności zostają opieczętowane pieczęciami 
kom isarza giełdowego oi az starszego m aklera.

W  razie potrzeby u clno jest maklerowi wyco­
fać swą księgę z archiw um  dla zrobienia w yciągu 
w obecności kom isarza giełdowego i starszego m a­
klera, poezem k ęga j nsi być jak poprzednio opie- 
częfowana i złożona do archiwum .

§ 22. W ysokość kur.tażów m aklerskich okre­
śla rad a  giełdowm.

K om isarz giebjow^y jest upraw nony do zawie­
szenia takiej uchwały i przedłożenia jej M inistro­
wi Skarbu, którego decyzja winna być do ośmiu 
dni doięezona radzie giełdowejfjw  przeciwmym r a ­
zie uchwała staje  się prawomocną.

11
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§ 23. M aklerzy giełdowi w ybierają z pośród 
swego grona na okres trzy letn i starszego m aklera 
oaaz jego zastępcę, k tórzy wszakże nie tra c ą  przez 
wybór ten praw a zajm ow ania się pośredniczeniem.

O ile liczba m aklerów  nie przekracza 2, to 
starszego m aklera wyznacza rad a  giełdowa.

W ybór lnb wyznaczenie podlega zatw ierdze­
niu przez M inistra  ćikarbu.

§ 24. L>o obowiązków starszego m aklera w 
szczególności należy:

1) nadzór nad należyiem  sporządzaniem  ra ­
portów o zaw artych tranzakejacli;

2) podpisywanie ceduły giełdowej;
3) kierowanie działalnością m aklerów;
4) infoim ow anie kom isarza giełdowego i rady  

giełdowej o niestosowaniu się członków giełdy do 
obowiązujących przepisów;

5) udzielanie w yjaśnień komisarzowi giełdo­
wemu i radzie giełdowej;

■ 8) spraw ow anie funkcji zleconych m u w dro­
dze uchw ał rad y  giełdowej;

7) bran ie udziału z głosem doradczym  w po­
siedzeniach rady giełdowej oraz w ogólnych zgroma= 
dżemach członków giełdy.

S tarszy m akler n ie może być obecuy na posie­
dzeniu rady  giełdowe., przy rozpatryw aniu  spraw7 
dotyczących m aterja lnych  interesów maklerów.

& 25. P rzy  Lczbie m aklerów przekraczającej 
10 osób winne być utworzone zrzeszenie m akler­
skie, którego s ta tu t zatw ierdza M inister Skarbu.

Przewodniczący zrzeszenia m aklerskiego pełni 
wszelk;e funkcje przew idziane dla starszego m a­
klera i zajm uje jego sl anowisko,

Jeśli przy giełdzie nie istn ieje  zrzeszenie m a­
klerskie, to rad a  giełdowa w porozum ieniu z ko­
m isarzem  giełdowym  może w każdym  czasie u sta ­
nowić dla m aklerów kaucje, k tóre mogą być pod­
wyższone lub obniżone stosownie do obrotÓY-n K au ­
cje te mogą być zużyte przez radę  giełdową w po­
rozum ieniu z kom isarzem  giełdowym  do analo­
gicznych' celów, jak  to przewidziano w § 33 n in ie j­
szego rozporządzenia.

$ 26. M aklerom  przysługuje praw o do korzy­
stan ia  corocznie z urlopu wypoczynkowego, udzie­
lonego prżez radę giełdową na  wniosek starszego 
m aklera.

W  razie nieobecności m aklera  na giełdzie dłuż­
szej, niż przez 3 dni, księga m aklerska winna znaj­
dować się u starszego m aklera, k tó ry  zastępczo bę­
dzie wydaw ał stronom  wyciągi.

§ 27,. M aklerzy pełnią swe obowiązki do wie­
ku określonego^ w § 2, o ile wcześniej nie zostaną 
z urzędu zwolnieni (§§ 29 j 30) lub nie ustąp ią  do­
browolnie.

W  w yjątkow ych w ypadkach g ran ica  wdeku 
pozostawiania m aklera  n a  urzędzie może być na 
wniosek rad y  giełdowej przez M inistra  Skarbu 
przesnni jta.

§ 28. O ile m akler giełdowy złoży radzie gieł- 
dowrej podanie o zwolnienie go, z urzędu, to uregu­
lowanie wszelkich pretensji, jakie do ustępującego 
m aklera mogą w yninnuć z ty tu łu  jego czynności 
m akleiskich, Winno bye dopilnowane w drodze pu­
blicznego ogłoszenia. Og nużenie to winno być wy­
wieszone w sali zebrań giełdo wych i ogłoszone w 
„Monitorze Polskiń oraz przynajm niej w jednym  
z m iejscowych dzienników, wychodzących w języ­

ku polsk im, przyczem term in  zgłaszania do m a­
klera pretensji nie może być krótszy, niż sześcioty= 
jiodniuwy. Zgłoszenia winny być składane na rece ra­
dy giełdowej.

Po upływie wyżej określonego term inu rada 
giełdowa ew entualnie zwraca kaucję ($ 25 ust. 3) 
i zw alnia m aklera.

K sięgę m aklerską ustępujący m akie1' składa 
w arehiwuift giełdowem w trybie  określonym  
w § 21.

§ 29. Za niestosowanie się do obowiązujących 
przepisów praw nych i regulam inow ych oraz za 
wszelkie wykroczenia, m aklerzy giełdowi u legają 
następującym  karom , wyznaczonym przez kom isję 
dyscyplinarną dla m aklerów:

1) napom nieniu;
2) zawieszeniu w czynnościach do dni 30;
3) zawieszeniu w czynnościach w połączeniu z 

wnioskiem o odebranie przez M in istra  Skarbu 
p raw  m aklera.

§ 30. Na wypadek wdrożenia karno-sądowego 
postępowania o przestępstwo z chciwości zysków 
hib o zbrodnię, kom isja dyscyplinarna natych­
m iast poweźmie decyzję w przedmiocie czasowego 
zawieszenia m aklera w czynnościach.

W  razie sądowego prawomocnego zasądzenia 
m aklera za czyn w poprzednim  ustępie wym ienio­
ny, m akler z mocy samego p raw a zostaje zwolnio­
ny z urzędu.

W  razie zasądzenia za ,iD ny czyn przestępny 
spraw a podlega rozpatrzeniu  przez kem isję dyscy­
p linarną  i zwolnienie Hoże nasta.pić ty lko w try ­
bie nrzew idzianym  $  29 nsl. 3. :-,V i  v , , ,  . . . .

31. Kom isję dyscyplinarną, której • skład 
.,est analogiczny do przewidzianego składu kom i­
ki i egzam inacyjnej (§ 6), zwołuje prezes,rudy gieł­
dowej z in ic ja tyw y własnej lpb ną wniosek komi­
sarza giełdowego. • y  «.>

Orzeczenia kom isji ? dyscyplinarnej wykonuje 
rad a  giełdowa. ■■ ,-j

§ 32. L isty  zw alniające m aklerów z urzędu 
m ają  być podpisywane w taŁi safiti sposób, jak  i li­
sty  nom inaeyine ($ 12). " "  1

§ 38. Jeśli przy giełdzie istn ieje  zrzeszenie 
m aklerskie, to nieuregulow ane pretensje (^kreślo­
ne w § 28 ust. 1) do maklerów, zwolnionych na pod­
staw ie orzeczeń kom isji dyscyplinarnej i‘ zm ar­
łych. pokryw a zrzeszenie lajpóźniej w c iąg u '6 ty ­
godni od daty  listu zw alniającego m aklera i  ut-zę- 
du lub od dnia śm ierci m aklera; nienregułnw rae 
zaś pretensje z ty tu łu  czynności m aklerskich db 
m aklerów ustępujących  dobrowolnie, zrzeczenie 
pokrywa najpóźniej w ciągu 2 tygodni lb© term inie 
określonym  w § 28.

Zrzeszenie m aklerskie poltiyw a koszty ogło­
szeń przewidzmnych w  § 28. :

§ 34. W razie śmierci m aklera stdrszy maklter 
powinien wycofać bloki i księgę m aklerską'zm arłe­
go, które pozostawia n siebie oraz zawiadomić e trm  
właściwą władzę skarbową 1  instancji; po upływie 
6 tygodni od dnia śmierci maklera, księga winna 
być złożona prżez starszego maklera w archiwum 
giełdowem.

§ 35. O złożeniu przez maklera podania o zwol­
nienie, o orzeczeniu komisji dyscyplinarnej w przed­
miocie zwolnienia m aklera z urzędu i o śmierci ma­
klera rada giełdowa niezwłocznie zawiadamia wła­



dzę skarbową pierwszej instancji, w której okręgu 
ma siedzibę odnośna giełda.

§ 36. W razie zawieszenia rady giełdowej w czyn­
nościach i mianowania w myśl art. 21 ustawy 7. dnia 
20 stycznia 1921 r. o organizacji giehl w Polsce komi­
sarza rządowego, stosunek jego do maklerów okre­
ślony zostanie w instrukcji specjalnie udzielonej mu 
przez M inistra Skarbu.

§ 37. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w dni 14 po ogłoszeniu. Równocześnie traci moc 
obowiązującą rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 25 sierpnia 1921 r. w przed­
miocie powoływania i zwalniania oraz praw i obo­
wiązków maklerów na giełdach pieniężnych w Pol­
sce (Dz. TT. R. P. Nr. 83, poz. 580) oraz wszelkie w tym 
przedmiocie dawniejsze przepisy, niezgodne z uiniej- 
szem rozporządzeniem.

Minister Skarbu:
(—) W- Grabski.

M inister Przem ysłu i H andlu :
(—) Stefan Ossowski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 24 m aja 1923 r., Nr. 53, poz. 372).

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 maia 1923 r.

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjne] 6% złotych bo­
nów skarbowych Serji I A, I B i I C.

Na podstawie ustawy z dnia 22 marca 1923 r. w 
przedmiocie wypuszczenia 6% złotych bonów skarbo­
wych (Dz. Ust, R. P. Nr. 33, poz. 215) oraz rozporzą­
dzeń Ministra Skarbu z dnia 30 marca 1923 r. (Dz.Ust. 
R. Pi Nr. 34, poz. 227), 30 kwietnia 1923 r. („Monitor 
Polski" Nr. 97) oraz z dnia 15 maja 1923 r. („Monitor 
Polski" Nr. 108) zarządza się, co następuje:

§ 1. Cenę emisyjną 6% złotych bonów skarbowych 
Serji I A, I B i I C ustanawia się na 8.500 mkp. za 
1 zloty.

§ 2. Ustalona ninicjszem obwieszczeniem cena emi­
syjna obowiązuje z dniem 25 maja 1923 r.

Minister Skarbu:
(—) Grabski, 

(„Monitor Polski" Nr. 115 7. 1923 r.).

3 1 8

3 1 7

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 maja 1923 roku

w przedmiocie zaliczenia biletów skarbowych, wy­
puszczonych na mocy ustawy z dnia 30 kwietnia 
1920 r. (Dz. U. R. P Nr. 38, pcz. 218), oraz 6% zlos 
łych bonów skarbowych, wypuszczanych na mocy 
ustawy z dnia 22 marca 1923 r. (Dz. U. R, P. Nr. 33, 
poz. 215), do tytułów na okaziciela nie podlegających 
działaniu ustawy z dnie 26 lipca lu f9 r. o ut-aconych 
tytułach na okaziciela (Dz. U. R. P Nr. 67, poz. 406),

N ą podstawie punktu 2 artykułu 2 ustawy z dnia 
18 października 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 637), 
zmieniającej ustawę z dnia 26 lipca 1919 r. o utraco* 
nych, tytułach na okaziciela (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 406) zarządza się, co nasłęuuje:

§ L Bilety skarbowe,, wypuszczane n.i mocy 
ustawy z dnia 30 kwietnia 1020 r. (Dz. U-R. P. Nr. 38, 
poz. 218), oraz 6%  złote bony skarbowe wy nu szcza­
ne na mocy ustawy z dnia 22 marca 192.3 r. (Dz- U 
R. P. Nr. 33; poz. 215) zalicza się do tytułów na oka.= 
żiciela, wypuszczanych przez Państwo, które nie pod’ 
legają działaniu ustawy z dnia 26 lipca 1919 r. o utrą* 
conych tytułach na okaziciela (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 40b) zgodnie z punktem 2 art. 13 tejże ustawy 
w redakcji ustawy z dnia 18 października 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 87, noz. 637)

8 2 Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 30 m aja 1923 r„ Nr. 55, poz. 392).

319

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 maja 1923 r.

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 6% złotych bo- 
now skarbowych Serji I A, I B i 1 C.

Na podstawie ustawy z dnia 22 Marca 1923 r. 
w przedmiocie wypuszczenia 6% złotych bonów skar­
bowych (Dz. Ust. R. Pi Nr. 33, poz. 215), oraz rozpo­
rządzeń M inistra Skarbu z dnia 30 Marca 1923 r. 
Im .  U. R. P. Nr. 34, poz. 227), 30 kwietni" 192$ r. („Mo­
nitor Polski" Nr. 97), oraz z dnia 15 M aja 1923 r. 
(„Monitor Polski" Nr. 108), ustanawiam cenę emi­
syjną 6% złotych Tonów skarbowych Ser' I  A.,
I B i I C na 9.000 Mkp. za 1 zloty

Ustalona niniejszem obwieszczeniem cena emi­
syjna obowiązuje z dniem 1 czerwca 1923 r.

Minister Skarbu:
(—) Grabski.

(„Monitor Polski" Nr. 120 7. 1923 r.).

3-50.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 maja 1923 roku

w przedmiocie uprawnienia banków do tranzakcji walu­
tami i dewizami zagraniczt.emi.

W uzupełnieniu obwieszczeń M inistra Skarbu z 
duia 12 marca 1923 r„ oraz z. dnia 1 m aja 1923 r., w 
przedmiocie uprawnienia banków do tranzakcji wa­
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lutami i dewizami zagranicznemi („Monitor Polski" 
1923 r„ Nr. Nr. 58 i 103) podaje się niniejszem do wia­
domości, że do liczby wymienionych w powołansmb 
obwieszczeniach miast, w których zakład główny i je­
den oddział banku dewizowego mogą korzystać z peł­
nych praw dewizowych, zostały zaliczone dodatkowo 
następujące miasta:

Wejherowo.
Tczew.
Krosno.

Minister Skarbu:
(—) Wl. Grabski.

(„Monitor Polski" Nr. 120 z 1923 r.).

321 .

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 czerwca 1923 r.

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 6%  złotych 
bonów skarbowych Serji I A, I B, I I C.

Na podstawie ustawy z dnia 22 marca 1923 roku 
w przedmiocie wypuszczenia 6% złotych bonów skar- 
bowych (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 215) oraz rozpo- 
rządzeń Ministra Skarbu z dnia 30 marca 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 34, poz. 227), 30 kwietnia 1923 r. („Mo* 
nitor Polski" Nr. 97) oraz z dnia 15 maja 1923 r. 
(„Monitor Polski" Nr. 108) ustanawiam cenę emisyj- 
na 6% złotych bonów skarbowych Serji I A, I B i I C 
na 9.500 mkp. za 1 złoty.

Ustalona niniejszem obwieszczeniem cena emb 
syjna obowiązuje z dniem 7 czerwca 1923 r.

Minister Skarbu:
( —) Grabski.

(„Monitor Polski" Nr. 125 z 1923 r.).

obligacji komunalnych i obligacji mieszkaniowych
Komunalnego Związku Kredytowego.

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) W . Sikorski. 
Minister Skarbu:

(—) W . Grabski.
(Dz. Ust. Nr. 55 z dnia 30 maja 1923 r„ poz. 390).

Kontrola skarbowa.
3 2 3

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 czerwca 1923 r. L. 5398/D.A.M.=W.a.

„Rozporządzeniem W ojewództwa Śląskiego 
( Wydział Skarbowy) z dnia 22 maja r. b. L. 12700/22 
udidelono firmie „Przetwór, Rafiner ja Spirytusu i fa* 
bryka likierów, Spółka z ograniczoną odpowiedział* 
nością w Skoczowie" pozwolenia na urządzenie 
w Skoczowie rafinerji spirytusu połączonej z wolnym 
składem spirytusu,

Kontrolę rad  tym wolnym składem wykonywać 
będzie Urząd Kontroli Skarbowej w Skoczowie".

Za Ministra Skarbu:
(—) W . Grabowski.

Naczelnik Wydziału.

C ł -  n t i i m

Przepisy karne.
3 2 4 .

Skarbowość związków sam o­
rządowych.

322 .

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 maja 1923 roku

w przedmiocie upoważnienia Ministra Skarbu do wy= 
dania w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz= 
nych zezwolenia na emisję obligacji komunalnych 
i obligacji mieszkaniowych Komunalnego Związku 

Kredytowego w Poznaniu.

Na z a s a d z ie  art. 8 pruskiego rozporządzenia dla 
wykonania kodeksu cywilnego z dnia 16 listopada 
1899 r. (Zb. ustaw pruskich str. 56.) oraz na zasa* 
cizie art. 14 ustawy z dnia 23 czerwca 1921 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 75, poz. 511) Rada Ministrów upoważnia 
Ministra Skarbu do wydania w porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw Wewnętrznych zezwolenia na emisję

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
/

z dnia 19 m aja  1923 r.

w przedmiocie uzupełnienia art. 8 rozporządzenia 
z dn. 12 kwietnia 1919 r. (D z.P .P .P . Nr. 39, poz. 287), 
oraz zmiany art. 2 rozporządzenia z dnia 26 maja 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 373), co do kom= 
petencji władz skarbowych b. zaboru austriackiego 
w zakresie rozstrzygania spraw karnych skarbowych.

Na podstawie art. 8 ustaw y z dnia 8 kw ietnia 
1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 31, poz. 261) w przedm io­
cie objęcia przez M inisterstw o Skarbu adm in istra­
cji skarbowej na ziemiach polskich, k tóre wchodzi­
ły  w skład b. m onarchji austrjacko  - węgierskiej— 
postanaw ia się co następuje:

§ 1. Postanow ienia art. 8 rozporządzenia 
z dnia 12 kw ietnia 1919 r. (Dz. P . P. P. Nr. 39, 
poz. 287), uzupełnia się przez dodanie następują­
cych dwóch ustępów:

„W ładze skarbowe okręgowe, a w dalszym to­
ku instancji i władze wyższe, rozstrzygają w myśl 
§ 516 austrjaek ie j ustawy karnej skarbowej
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4vszystkie przypadki, choćby nie należące do m niej 
karygodnych, jeśli ka ra, k tó rą  te władze orzekają 
przeciw jednemu przestępcy, nie przenosi kwoty
1.500.000 (jeden mil jon pięćset tysięcy) m arek, 
przyczem nie zalicza się razem  kar, orzeczonych 
przeciw dwu lub kilku winnym, albo uczestnikom.

Rozszerzona w ten sposób kom petencja władz 
okręgowych dótyczy również zastanaw iania dal­
szego postępow ania karnego w myśl §§ 595 i 791 
rzeczonej austr. ustaw y karnej skarbowej.

§ 2. Postanow ienia a rt. 2 rozporządzenia 
z dnia 26 m aja  1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 60, poz. 373) 
zm ienia się następująco:

I  wyznaczoną w ust. 2a kwotę 4.000 koron 
podwyższą się do kwoty 1.000.000 mk. 
(jednego iniljona) m arek; .

II. wyznaczoną w ust. 2b kwotę 1.000 koron 
podwyższa się do kw oty 300.000 (trzysta 
tysięcy) m arek ;

III . ustęp 3A. otrzym uje następujące brzm ie­
nie: „w drodze łaski zwyczajnej do zupeł­
nego darow ania orzeczonych wyrokiem

o grzyw ien nie przekraczających kwoty
.100:000 (sto tysięcy) m arek, oraz do zni­
żania do jednej czwartej (JAj części grzy­
wien, kwotę tę przewyższających

IV. ustęp 3B. c. o trżym uje następujące 
brzmienie- „do zupełnego darow ania 
grzywien, nieprzekraczających kwoty 
25.900 (dwadzieścia pięć tysięcy) m arek, 
oraz do zniżania do jednej ćzwartej (.14) 
części grzywien, nie przewyższających 
kwoty 250.000 (dwieście pięćdziesiąt tysię­
cy)' ma'rek“.

§ 3. Postanow ienia powyższe znajdują zasto­
sowanie również do spraw , wszczętych przed ogło­
szeniem r-nie.iszego rozporządzenia, o ile nie n a ­
stąpiło  już przedtem  odnośne rozstrzygnięcie, t. j. 
wydanie wyroku 1)- niniejszego rozporządzenia, 
względnie decyzji do do odstąpienia od dalszego 
postępowania karnego za dotn-owolnem złożeniem 
grzyw ny (§ 2. I. i II.) lub też co do prośby o łaskę 
<§ 2. I II . i IV.).

f. . M inister Skarbur "
( —-) W. Grabski.

(Dz. U. R. P . Nr. 54 z dn. 26 m aja  1923 r.. poz. 382).

■ .*■ - -
x «: .. . '•*! -

Praeprsy o służbie pań­
stwowej.

3 2 5

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia LI m aja  1923 r. 

w spr~wie podwyżsaeaia normalnych djet dziennych.
Nu zasadzie postanowień o noimowauiu poborow 

niestałych i ubocznych, zawartych W ustawach Z 
dnia 13 lipea 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 429—431 
'i 433- 436) i w ustaw ie z dnia 31 marca 1922 r. (Dz. V. 
R. P. Nr. 28, poz. 226) zarządza się, co nartępuje:

§ 1 Normalne djety dzienne, określone w § 1 
rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 20 kw ietnia 
1923 r. (Dz. U. P . P. Np. 47, poz 324), u sta la  się jak 
następuje:

Dla urzędników:
I st. sł- na . . 3253 mk.

11 1; s > »♦ . . 2594
III t s  t> t i . . 2594 „
iV tt ts tt 2594 „
V t i  tt  n . . 2324 „

VI a  a  t> . . 1961 „
VII i t  st t> . 1679 „

VIII f i  st a . . 1303 u
IX t tt tt . . 1303 .
X St Si f . 1116  „

XI ss st it . . 1116
XII tt i t  f i . . 1116 „
Dla sędziów i prokuratorów:

f**a) pobierających uposażenie g rupy 1 na 1961 
m arek ;

b) pobierających uposażenie g rupy I I  n a  2324 
m arek;

c) pobierających uposażenie g rupy I I I  i IV  na
2 5 9 4  m k .

Dla profesorów państwowych szkół,akadem i­
ckiej] :

Dla profesorów zwyczajnych na 2594 mb.
Dla profesorów nadzwyczajnych na 2324 mk.
Dla zastępców profesorów na 1961 mk.
Dla adjunktów . kustoszów, prosektorów, kon­

struktorów  1 obserwatorów na 1679 mk.
Dla asystentów starszych na 1303' mk.

. D la asyslentów młodszych (dem onstratorów, 
elewów) na 1110 mk.

Dla • wyższych funkejonarjuszów  Polic ji P a ń ­
stwowej :

1 si. sł. na . . 2594 mk.
i/ „ J i  a 2324 i i

ni a , . 2324 a

IV „ i )  a . 1961 a

V „ i i  st . . 1961 a

VI „ H  st . . 1679 tt

VII i i  . a . . 1303 f)
.VIII „ tt  tt i . 1303 tt

Aplikanci sądowi egzaminowani, zastępcy sę­
dziów śledczych i asesorowie sądowi z b. dzielnicy 
pruskiej o trzym ują 1679*-mk.

Inn i aplikanci sądowi J303 mk.
Pracow nicy kolejowi o trzym ują:

1 s t . p k  . . . 2 3 9 4 m k .
2 a  ,, . . 2 3 2 4 tt

3 i i  tt ■ •' . . 1961 i t

4 t i  u  * ■ . 1 6 7 9 , f
5 i i  i i . . 1 3 0 3 tt

6 a  t> • . 1 3 0 3 tt

7
a  i i . 1 1 1 6 tt

8 a  tt ' 1 1 1 6 tt

9 tt  »t • • 1 1 1 6 tt

1C t i  it * ♦ 0 4 5 f t

11 t t  ts • • ,. . 8 4 5 tt

12 t i  tt .* , . 8 4 5 i t

13 tt >t • • . . 845 tt

14 tt  t i  • • , . 6 6 9 t t

T5 tt tt  * "• . 669 tt



A6 11. Pozycje 326—327. 601

Funkcjonariusze niżsi od 1 st. pł. do 4 stopnia 
płacy 669 mk.

Funkcjonariusze niżsi od 5 st. pł. do 9 st. pł. tu­
dzież pomoemoy kancelaryjni w b. zaborze austria­
ckim 845 mk.

Posterunków i starsi posterunkowi Policji Pań­
stwowej 1045 mk.

Przodownicy i »tarsi przodownicy Policji Pań­
stwowej 1116 mk.

2. Przy podróżach do górnośląskiej części 
Województwa Śląskiego przysługują wyżej wy- 
mienicnym funkcjonariuszom  djety  normalne, 
ustalone w 1 niniejszego rozporządzenia powięk­
szone o

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 mftja 1923 r.

Prezes Kady Ministrów:
(—) W. Sikorski 

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

11 >z. II. l t .  P. Nr. 53 z dn. 24 m aja 1923 i\, poz. 365).

R u c h  s łu ż b o w y ,

326.
Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu.

Prezydent Kzeczypospohtej postanowieniem z. dnia 
22 maj* 1923 r. zamianował dotychczasowego Nsczelni- 
na Wydziału w Ministerstwie Skarbu, Artura żabickiego, 
Sędzią Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

(„Monitor Polski" Nr. 12G z 1923 r.).

W iadomości nieurzędowe.
327.

K O M l N I K A T

Ulgi dla Urzędników państw owy en w miejscowoś­
ciach kąpielowych.

Polskie Stowarzyszenie Złotego Krzyża we Lwo­
wie, plac św. Ducha L. 1 zawiadamia swych człon­

ków, że w bieżącym sezonie kąpielowym uzyskało 
dla członków Stowarzyszenia ulgi i udogodnienia ką= 
pielowe dotychczas w następujących zdrojcwiskacn 
i uzdrowiskach:

1. Zakład inhalacyjno = solankowo = kąpielowy 
w Delatynie: 50% zńiżki kąpielowej i 50% zniżki 
taksy lekarskiej.

Dzień otwarcia Zakładu będzie ogłoszony naj* 
mniej na 15 dni we wszystkich dziennikach.

W  powyższym Zakładzie będzie I, II i III klasa 
kąpielowa i I i II klasa inhalacyjna;

2. Zakład Zdr<-j o\. odtąpielc. wy w IwOniczu w se= 
zonie kąpielowym I i III zniżki na kąpiele I ki, 25%, 
II Id. 33%, III W. 50%, nadto uwolnienie od opłaty 
taksy zdrojowej i prawo do korzystania z tańszych 
mieszkań w willach na ten cel przeznaczonych.

3. Zakład leczrdczoskąpielowy w Lubieit-u Wiek 
krem w I i III sezonie kąpielowym 50% zniżki od 
teny kąpieli.

4. Zakład Zdrojowo=kąp elowy w Szczawnicy; 
10% zniżki od cen przy opłacie za mieszkania, inha* 
iacjs i kąpiele. /

5. Zakiad Kąpielowy w Swoszowicach w I i III 
sezonie kąpielowym 50% opustu od cen kąpieli we

.izystkich klasach, bezpłatna porada lekarska w Za­
kładzie i uwolnienia o j  taksy kuracyjnej.

6. W  Zakopanem: uwolnienie od opłaty taksy 
klimatycznej (dla urzędników V i IV stopnia służbo*
, ego uwolnienie od połowy taksy klimatycznej)

7. Zakład Żegiestów*Zdrój: w sezonie kąpielo- 
wym I 25%, a w sezonie III 20% zniżka w mieszka* 
niach, kąpielacb i taksie zdrojowej.

Prawo do korzystania z powyższych uig przy ślu­
zu je członkom Polskiego Stowarzyszenia Złotego 
Krzyża za okazaniem legitymacji członka Polskiego 
Stowarzyszenia Złotego Krzyża za rok bieżący, po* 
partej legitymacją urzędniczą, wzglęJnie świade* 
ctwem tożsamości.

Wyżej wspomniane legitymacje zostaną nieba* 
.vvem rozesłane wszystkim członkom.

Uzyskane ewentualnie w dalszym ciągu ulgi 
i udogodnienia kąpielowe zostaną dodatkowo poda* 
ne do wiadomości członków.

Członkowie, zgłaszający się listownie do Zarżą* 
du Stowarzyszenia Złotego Krzyża o informacje, ze* 
chcą dołączać na odpowiedź zaopatrzoną swoim 
adresem kartkę pocztową luh kopertę już z nalepio­
nym przypadającym znaczkiem pocztowym.
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

OBWI ESZCZENI E.
Sąd Okręgowy w Siedlcach, jako Rejestrowy, niniejszym 

podaje Jo  .vi.idomości że Jnia 1 kwietni a 1922 roku została 
wciągnięta do rejestru spółdzielni pod Nr. 16 następująca 
spółdzielnia:

„Robo.nicza Spółdzielnia Spożywców z odpowiedzial­
nością udziałami". Siedzibą spółdzielni wieś Złotki, w po 
wiecie Węgrowskim. Członkowie za zobowiązania spółdziel­
ni odpcv .adają zadeklarowanymi udziałami. Celeńi Spół­
dzielni jest zaspakajanie naterjalnych i kulturalnych potrzeb 
owych członków c rogą zakurywan:a, wytwarzama i deta­
licznej sprzedaży artyk iłów spożycia i przedmiotów użytku 
domowego i gospodarczego, wydawania pism. zakładania 
czytelni, Hbljotek i innych zakładów oświatowo-kuituralnych, 
organizowania kursów, odczytóv i pogadanek. Sprzedaż 
towarów nieczłonko/n może być dokonywana na mocy uchwa­
ły Walnego Zgromadzenia. Udział wynosi 1.000 r ; a -ek płat­
ny. 50 marek przy przystąpieniu do spółdzielni, a reszta 
w dwuch równych ratach kwartalnych ca  dnia przystąpienia. 
Zarząd spółdzielni stanowią: Bronisław Wasiemco Józef M a­
liszewski, Tomasz Kamiński i Aleksander Malinowski. C /as 
trwania spółdzielni nieograniczony Ogłoszenia spółdzielni 
pomieszczane będą w piśmie „Świat P racy“ w  Warszawie. 
Rok obrachunkowy — ka^ncarzow y. Z  irząd czteroosobo« 
wy; oświadczenia v imieniu spółdzielni poupisują'dwaj człon­
kowie Zarządu. Nabywanie, zbywanie i obciążanie nieru­
chomości może być dokonywane na m oc uchwały Walnego 
Zgromadzenia. Postanowień o zastępcach niema. P zepisy 
o likwidacji zgodne z przepisami art. 79 — 8 0  Ustav»; 
o spółdzielniach.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W naszym rejestrze spółdzielczym zapisano dzisiaj przy 

Spółce Doruchowska Spółka oszczędności i kredytu, Spółka 
zapisana z nieograniczoną odpowiedzialnością w Dorucho­
wie, że w miejsce wystąpionego Franciszka Janickiego wy­
brano do Zarządu gospodarz1 Józefa Kowalczyka z Doru 
chowa.

Ostrzeszów, dnia 4 lutego 1°22 r.
Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W tutejszym rejesirze spółdzielczym przy Spółdzielni 

Deut.cher Spar und Darlehnskassei.vcrein, spółka zapisane 
z nieograniczoną odpowiedzialnością w Kowalewku pod 
poz. 6 .wpisano:

Uchwałą Walnego Zgromadzenia zmieniono § 31 statum 
o tyle, że udział członka wynosi 3.000 Marek.

Kcynia, dnia 29 marca 1922 r.
Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w  Kaliszu 

wciągnięto dnia 21 stycznia 1922 roku pod Nr. 31 następu­
jącą spółdzielnię:

~Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców „Pług" wSko 
mlinie z odpowiedzialnością udziałami" z siedzibą we wsi 
i gminie Skomlin, powiatu Wieluńskiego. Celem stowarzy­
szenia jest wszechstronne zaspakajanie wspólnemi siłami ma- 
terjalnych i kulturalnych potrzeb swoich członków i w dzia­
łalności swej dążyć' będzie do zorganizowania produkcji 
w myśl interesów spożywców. Udział wynosi 1.000 marek, 
płatnych w wysokości 500 marek przy zapisaniu się do sto­
warzyszenia, a reszta w  ciągu jednego roku. Zarząd stano­
wią: Piotr Trzepała, Ignacy Zawartka i Wincenty Tomczyk. 
Czas trwania spółdzielni nieograniczony; wszelkie ogłosze­
nia umieszczane będą w czasopiśmie „Społem" w Warszawie; 
rok obrachunkowy—kalendarzowy; członków zarządu trzech. 
Oświadczenia woli spółdzielni muszą być skłaaane przez 
dwuch conajmniej członków zarządu; pozaustawowych ogra­
niczeń uprawnień zarządu niema; zastępców niema; likwi­
dacja -  zgodnie z przepisami ustawy o spółdzielniach.

Kalisz, dnia 6 Kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięta dr.ia. 8 lutego 1922 roku pod Nr. 34 następu­
jącą spółdzielnię:

„Powszechna Spółdzielnia Robotnicza w Kole z odpo- 
wie_ziF nością udziałami" z siedzibą w Kole. Przedmie em 
spółdzielń: jesi ot gar izowanie i prowadzenie wszelkiego ro- 
uzaju zakładów handlowych, w yborczych i kulturalnych. 
Udziat wynosi dOO marek, podlegających wpłacie części 
przy zapisaniu się do spółdzielni, a w pozostałej e/ęści 
w równych .niesięczny^h ratach w ciągu pół roku. Zailiąd 
stanowią: 1) Ela Gołdblum, 2) Michał Szymsze Bruksztajn 
i ó) Szoel Rćżań ki, zamieszkali w Kole. Czas irwan 
spółdzielni nieograniczony; wszelkie ogłoszenia będą umiesz­
czane w czaso] ismach „Świat Pracy" i „Arabeiter Koope- 
rator"; rok obrachunkowy kalendarzowy; członków zarządu 
trzech: ograniczeń uprawnień zarządu niema; przepisy o li­
kwidacji zgodne z odnośnymi przepisami ustawy o spółdziel­
niach.

Kalisz, dnia 6 rwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięto dnia 8 lutego 1922 roku pod Nr. 35 następi 
jącą spółdzielnię:

„Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców Spółdzielnia 
Robotników Chrześcijańskich ,v Praszce, z odpowiedzialno­
ścią udzia‘aini“ z siedzibą w  Praszce powiatu Wieluńskiego. 
Przedmiotem spółdziJni jest organizow a nie i prowadzenie 
wszelkiego rodzaju zakładów handlów ych, wytwórczych i kul­
turalnych. Udział otanowi 1.500 marek, pl; tnych przy zapi­
saniu się do spółdzielni w  ilości 500 marek, a reszta w cią­
gu jednego -oku Z arzid  stanowią: 1) Józef Pilakowsk.
21 Zenon  Ki raśniewski, 3) Franciszek Lacki v. Tomasza i za­
stępca Konstanty O lc/yk. Czas trw ania spółdzielni nieogra, 
n-czony. Wszelkie ogłoszenia będą umieszczane w cz .so- 
piśmie „Społem" w Warszawie; rok obrachunkowy — ka-' 
lendarzowy; liczba członków zarządu trzech i jeder zastęp­
ca. Oświadczenia woli stowarzyszenia muszą być składane 
przez dwóch conajmniej członków zarządu. Pozaustawowych 
ograniczeń uprawnień zarządu niema. Przepisy o likwidacji 
zgoda 7- odnośnymi przepisami ustawy ró spółdzielniach.

Kalisz, dnia b kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

u ciągnięto dnia 8 lutego 1922 roku pod Nr. 30 na: tęou- 
jącą spółdzielnię:

„Kasa Pożyczkowo-Spółdzielcza w Wieluniu z idpowie- 
dzialiiością ogr'a uczoną" z ńedzibą w Wieluniu. Odpowie­
dzialność człon Ka za ^.obo wiązania spółd cielni wynosi 10.000 
marek w  sroSunKU od każdego zgłoszonego ud” ału Przed­
miotem spółdzielni jest udzielanie członkom wszelkiego ro­
dzaju pożyczek; przyjmowanie wkładów oszczędnościowych
i lokat: kapitałów; pośredniczenie przy zakupie lub sprze­
daży wytworów rzemieślniczych, surowców, narzędzi i ma­
szyn oraz artykułów spożywczych i załatwianie innych czyn­
ności, wchodzących w zakres obrotów pieniężnych. Udział 
wynosi 1.000 marek, podlegających wpłacie albo jednorazo­
wo przy przystąpieniu do spółdzielni albo równemi ratami 
miesięcznemi w ciągu roku od zaaek ■ rowania. Zarząd sta­
nowią—członkowie Izydor Chwatt, M ajer Jakubowicz i Szla- 
ma Lajb Pawłowicz i zastępcy Szulim Rubinstejn, Chemja 
Alembek i Riwen Herszberg. a) Czas trwania spółdzielni 
nieograniczony; b) wszelkie ogłoszenia winny być umies 
czane w czasopiśmie „Nasz Kurjer" w W arszawie; c) rok 
obrachunkowy — kalendarzowy; d) liczba członków zarzą­
du trzech i 3 zastępców. Oświadczenie woli w imieniu spół­
dzielni składają dwaj członkowie zarządu; eh pozaustawo­
wych ogrnaiczuj uprawnień zarządu niema; f) pozaustawo­
wych postanowień o zastępcach niema; g) przepisy o likwi-
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dacji zgodne z odnośnymi przepisami ustawy o spółdziel­
niach z dnia 29 października 1920 roku.

Kalisz, dnia 6 kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięto dnia 8 lutego 1922 roku pod Nr. 37 następu­
jącą spółdzielnię:

„Spółdzielnia Budowlana, Spółka Ciesielska w Kaliszu 
z odpowiedzialnością ograniczoną'' z siedzibą w Kaliszu. 
Odpowiedzialność pięciokrotna w stosunku do posiadanych 
udziałów. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółdzielni jest 
prowadzenie wytwórni materjałów budowlanych; nabywanie 
poręb leśnych i wyrób budulca; zakup wszelkich materjałów 
w zakres budownictwa wchodzących i dostarczanie ich człon­
kom spółdzielni oraz sprzedaż osobom trzecim w miarę za­
spokojenia najpilniejszych potrzeb członków spółdzielni; wy­
konywanie całych budowli; w szczególności zaś przeprowa­
dzanie odbudowy budowli zniszczonych przez działania wo­
jenne i pożary. Udział wynosi 2.000 marek, podlegających 
wpłacie odrazu, bądź równemi miesięcznemi ratami w ciągu 
roku od daty zadeklarowania. Zarząd stanowią: zarządza­
jący Mikołaj Nowacki i zastępca Marcin Garstka, a) Czaś 
irwania spółdzielni nieograniczony, b) ogłoszenia winny b_ ć 
czynione w „Przewodniku Spółdzielni Budowlanych", c) rok 
obrachunkowy — kalendarzowy, d) zarząd jednoosobowy,
e) pozaustawowych ograniczeń uprawnień zarządu niema.
f) pozaustawowych postanowień o zastępcach niema, g) prze­
pisy o likwidacji zgodne z odnośnymi przepisami ustaw v 
o spółdzielniach z dnia 29 października 1922 roku.

Kalisz, dnia 6 kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięto dnia 10 lutego 1922 roku pod Nr. 38 następu­
jącą spółdzielnię:

„Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa w  Grzymiszewie, po­
wiatu Konińskiego z odpowedzialnością ograniczoną" z sie­
dzibą w  Grzymiszewie, powiatu Konińskiego. Odpowiedzial­
ność pięciokrotna w stosunku do zadeklarowanych udziałów. 
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest wspólny zakup i pro­
dukcja artykułów i przedmiotów, potrzebnych w gospodar­
stwie rolnerrt, oraz wspólny zbyt, przeróbka i produkcja pło­
dów rolniczych swych członków. Udział wynosi 1.000 marek, 
podlegających wpłacie przy przystąpieniu do spółdzielni. 
Zarząd stanowią:  ̂Andrzej Mrugas, Stanisław Łukaszewski 
i Romuald Sobczyński. a) Czas trw ania spółdzielni nieogra­
niczony; b) wszelkie ogłoszenia winny być umieszczane 
w „Czasopiśmie Spółdzielni Rolniczych w W arszawie');
c) rok obrachunkowy kalendarzowy; d) liczba członków 
zarządu trzech. Oświadczenie woli spółdzielni składają co- 
najmniej dwaj członkowie zarządu; e) pozaustawowych ogra­
niczeń uprawnień zarządu niema; f) zastępców niema;
g) przepisy o likwidacji zgodne z odnośnymi przepisami 
ustawy o spółdzielniach z dnia 29 października 1920 roku.

Kalisz, dma 6 kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w  Kaliszu.

O B WI E S Z C Z E N I E .
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięto dnia 10 lutego 1922 roku pod Nr. 39 następu­
jącą spółdzielnię:

„Spółdzielnia Budowlana w Kąliszu, „Spółka Zieinno- 
Betonowa z odpowiedzialnością ograniczoną" z siedzibą 
w Kaliszu. Odpowiedzialność pięciokrotna w stosunku do 
zadeklarowanych udziałów. Przedmiotem przedsiębiorstwa 
jest: a) prowadzenie wytwórni materjałów budowlanych;
h) nabywanie poręb leśnych i wyrób budulca; c) zakup 
wszelkich materjałów w zakres budownictwa wchodzących
i dostarczanie ich członkom spółdzielni oraz sprzedaż oso­
bom trzecim, w miarę zaspokojenia najpilniejszych potrzeb 
członków spółdzielni; d) wykonanie całych budowli i e) w 
szczególności zaś przeprowadzanie odbudowy budowli, znisz­
czonych przez działania wojenne i pożary. Wysokość udziału 
wynosi 0.000 marek, płatnych odrazu, bądź w ciągu roku 
od daty zadeklarowania. Zarząd stanowią: zarządzający Bo­
lesław Zuchowicz i zastępca Józef Bonusink. a) Czas trwania

spółdzielni nieograniczony; b) do ogłoszeń przeznaczono 
..Gazetę Kaliską"; c) rok obrachunkowy kalendarzowy;
d) zarząd jednoosobowy; e) pozaustawowych ograniczeń 
uprawnień zarządu niema; i) pozaustawowych postanowień 
o zastępcach niema; g) przepisy o likwidacji zgodne z od- 
lośnymi przepisami ustawy o spółdzielniach z dnia 29 paź- 
dzierniaka 1920 roku.

Kalisz, dnia 6 kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięto dnia 13 lutego 1922 roku pod N r  40 następu­
jącą spółdzielnię:

„Bank Ludowy Spółdzielczy w Sieradzu z odpowiedzial­
nością ograniczoną" z siedzibą w Sieradzu. Odpowiedzial­
ność dziesięciokrotna w stosunku do zadeklarowanych udzia- 
iow. Przedmiotem spółdzielni jest: a) prowadzenie czyn­
ności bankowych; b) przeprowadzanie czynności parcelacyj- 
nycli dla swoich członków; c) urządzanie wzorowych go­
spodarstw na dogodnych warunkach dla małorolnych; d) pro­
wadzenie kasy pomocy naukowej; e) prowadzenie sprawno- 

> soi gospodarczej swego środowiska przez przyjmowanie 
wkładów i udzielanie pożyczek. Wysokość uazialu wynosi
lO.OOO marek. Wpłata udziału następuje albo jednorazowo 
przy przystąpieniu do spółdzielni, albo równemi miesięcz­
nemi ratami w ciągu roku. Zarząd stanowią: ks. Ale­
ksander Brzeziński, Ktanistaw Kamiński i Tomasz Zimny,
a) Czas trwania spółdzielni nieograniczony; b) bilanse rocz­
ne i wszelkie ogłoszenia winny być umieszczane w czaso­
piśmie „Ziemi Sieradzkiej"; c) rok obrachunkowy — kalen­
darzowy; d) czionkpw zarząciu trzech Oświadczenie woli 
w imieniu spółdzielni składają dwaj członkowie zarządu;
c) pozaustawowych ograniczeń uprawnień zarządu mema; 
ł) w razie stałej lub chwilowej nieobecności jednego z człon­
ków zarządu czynności jego rada nadzorcza powierza cza­
sowo jednemu ze swych członków; g) przepisy o likwidacji 
zgodne z ustawą o spółdzielniach z  unia 29 października 
1920 roku. , -

Kalisz, dnia 6 kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jaao Rejestrowy w Kaliszu.

OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięto dnia 4 marca 1922 roku pod Nr. 41 następu­
jącą spółdzielnię:

„Kaliski Związek Spółdzielczych Stowarzyszeń Spożyw­
ców w Kaliszu z odpowiedzialnością udziałami" z siedzibą 
w Kaliszu. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: a) organi­
zowanie wspólnych zakupów stowarzyszeń spożywców, ku­
powanie na własny rachunek, przyjmowanie w komis i sprze­
dawanie stowarzyszeniom spożywców wszelkiego rodzaju 
towarów; t>) urządzanie własnych składów, filji i zakładów 
dla wytwarzania i przeróbki, przechowania, kupna i sprze­
daży towarów; c) najmowanie, dzierżawienie i nabywanie 
na własność na zasadach ogólnych wszelki m ajątek nierm 
choiny, potrzebnych dla ogólnych celów związku, w szcze­
gólności zaś dla produkcji rolnej i przemysłowej; d) brać 
udział w innych przedsiębiorstwach i wogóle zawieranie 
wszelkiego rodzaju umów i zobowiązań, odpowiadających 
celom związku; e) udzielanie stowarzyszeniom spożywców 
wszelkich informacji, rad i pomocy prawnej; f) urządzanie 
odczytów, kursów i konferencji w sprawach, dotyczących 
zadań stowarzyszeń spożywców. Udział wynosi po 1.000 ma­
rek od każdego członka stowarzyszenia związkowego, podle­
gających wpłacie w ilości 500 marek przy przystąpieniu sto­
warzyszenia do związku, a w pozostałej części w ciągu trzech 
miesięcy od daty przystąpienia. Zarząd stanowi Franciszek 
Smyk, zamieszkały w Kaliszu, i zastępca tymczasowy Edward 
Raszkowski, zamieszkały w Kaliszu, a) Czas trwania spół­
dzielni nieograniczony; b) wszelkie og‘oszenia będą umiesz­
czane w czasopiśmie „Społem", organie Związku Polskich 
Stowarzyszeń Spożywców w W arszawie; c) rok obrachun­
kowy -  kalendarzowy; d) zarząd jest jednoosobowy; e) po- 
zaustawowych ograniczeń uprawnień zarządu niema; f) za­
stępcę powołuje Rada Nadzorcza; przepisy o likwidacji zgo­
dne z odnośnymi przepisami ustawy o spółdzielniach.

Kalisz, dnia 6 kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.
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OBWI ESZCZENI E.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Kaliszu 

wciągnięto unia 4 marca 1922 roku pod Nr. 42 następu­
jącą spółdzielnię:

„Stowarzyszenie Spółdzielcze Pracowników Miejskich 
miasta Kausza z odpowiedzialnością ograniczoną" z siedzi­
bą w Kaliszu. Odpowiedzialność dwukrotna w stosunku do 
zadeklarowanych udziałów. Przedmiotem przedsiębiorstwa 
jest organizowanie i prowadzenie wszelkiego rodzaju zakła­
dów h milowych, wytwórczych i kulturalnych. Wysokość 
udziału wynosi 1.000 marek, płatnych przy zapisaniu się do 
stowarzyszenia, a najpóźniej w 15 dni po ziożeuiu deklaracji. 
Zarząd stanowią: Henryk Jankowski, Andrzej Franciszek Ko­
walski i Steian 7arzecki i zajtępca Staidslaw Cnodzłcki.
a) Czas trwania spółdzielni nieograniczony; b) pis.. a prze­
znaczone do ogłoszeń są: „Gazeta Kaliska ‘ i „G kó Kaliski";
c) ro.. oorąchu ikow) kalendarzowy; d) liczba człpnków za­
rządu trzeęh i 1 za tępca; e) pozaus.awowych pgrai iczeń 
uprawnień zirządu njema; f) pozaustawowych postanowień 
o zastępcach niema; g j przepisy o likwidacji zgoune z od­
nośnymi przepisami usta iYy o spółdzielniach z dma 29 paź­
dziernika T920 .oku.

Kalisz, dnia 6 kwietnia 1922 -oku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

O B WI E S Z C Z E N I E .
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgów ̂ go w Kaliszu 

wciągnięto dnia 4 marca 1022 roku pod Nr. 43 następu­
jącą spółdzielnię:

„Ziemiańska Kasa Pożyczko-o-Oszczędnościowa w Bo- 
rowie, Spółdzielnia z nieogrn uczoną odpowiedzialnością" 
z siedziuą" we wsi Borowi gminy Brzeźno, powiatu Koniń­
skiego. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: a) przyjmowa­
nie wkładów oszczędnościowych, b) udzielanie pożyczek,
c) wspólne sprowadzanie zaopatrywań gospodarczycn i d) po 
średniczenie przy nabywaniu lub zbywaniu produktów go­
spodarstwa romego, przemysłu wiejskiego i inwentarza. 
Ldział wynosi 200 marek, podlegających wpłacie w ilości 
50 marek natychmiast, a w pozostałej czyści w ratach rocz­
nych po 50 marek. Zarząd stanowią: Reinhold Arnholtz, 
Adolł Schtn i Adotf Kopkf. Czas trv'ania spółdzielni nie­
ograniczony; ogłoszenia sp ó łćz ijn i \ ńnny być umieszczane 
w czasopiśmie związkowe.n „IJnser Lanumann" w Łodzi; 
rok Dbrathunkowy kalendarzowy; lłczoa członków zarządu 
trzech; Zarząd winien przez trzech członków zarządu oświad­
czyć swoją wolę i podpisywać za spó‘dziełnię; pozauslawo­
wych ograniczeń uprawmień zarządu niema; zaslępce usta­
nawia Kada Nadzorci.a; przepisy o likwidacji zgodne z ptze- 
pUąiiii ustawy o spółdzielniach.

Kalisz. dir'a b kwietnia 1922 roku.
Sąd Okręgowy jako Rejestrowy w Kaliszu.

OGŁOSZENI E.
Do rejestru handlowego, uzialu C., Sąuii Okięgowego 

w Płocku zapisano następujące firmy pcu NNr.:
19. Ząrej. 3 kwiem a 1922 r. Spółdzielcze stowarzysze­

nie spożywców „Zachęta" w .Szczutowie, pow. rypiński. 
Przedn lot: zakup hurtowy artykułów spoży wczych i przed­
miotów użytku domowego, o r iz gospodarczego i odprzeda­
wanie ich swoim członkom. (Jdziat 5000 mk. złonek wobec 
strat odpowiada do wysokości zadeklarowanych uczióló’. . 
Zarząd: Józef Chojnacki piezes; 'Wacław Giziński skarbnik. 
Wiktor Kopczyński sekretarz. Spółdzielnia zorganizowana 
20 lipca 1919 r. Za Spółdzielnię podpisują coitajmniej dwóch 
cztooków Zarządu. Kontrakty w sprawach kupna, sprzedaży, 
za=tawu lup wynajmu nieruchomości wymagają uprzedniego 
zezwolenia Rady Nadzorczej- Ogłoszenia umieszczane będą 
w piśmie „Społem".

27. 7ztrej. 30 marca 1922 r. Spółdzielcze stowai dysze­
nie spozywcow „Sona" nowe Miastu, pow. płocki. Przed­
miot: zakup hurtowy artykułó v spoży wczycii i przedmiotów 
użytKU domowego ora? gospodarc rego i odprzeda w ame ten 
swoim członkom. Udział 1000 mk. członek wobec strat od­
powiada do wysokości zad“Vlaxowanych udz:ułów. Za ząd: 
Jan Pilitowski, Wawrzyniec Orzechowski i Stanisław 1 asoc- 
ki. Zastępca: Feliks 1 arciński. U ław? zątw ierdrora przez 
Gubernatura warszawskiego 14 maja 1913 r  W al te Zgroma­
dzenie członków dnia 26 lutego ly22 r. jednogłośnie przyjęło 
w całości statut uzgodniony z ustawą o spółdzielniach z dnia

AS 11.

29 października 1920 r. Za Spółdzielnię podpisują dwaj 
członkowie Zarządu Kontrakty w sprawach kupna, sprzed 
zy, zastawu lub najmu nieruchomości wymagają zatwierdze­
nia Rady Nadzorczej.

->i- Z?rej. l i  marca i922 v. ■ „Spółd.ielnia Spożywców 
Kolejarzy" w Lipnie. Przedmiot: Organizowanie wymiany 
t produkcji w myśl gospouarczych interesów spoi .wców. 
Uzłonkowie wobec strat O pow iadają podwójną wy-spKOŚcią 
zadeklarowanego udziału. Udziat 5000 mk. Zarząd: Ostrow­
ski Felitcs przewodniczący, Sokołowski- Teofil shą bńik, £ je- 
r lo\/ski Mieczysław sekretarz. Zastępcy: J«r-
Władysław Sadakiersk’. wszyscy znnsićszkaii w Lipnie. 'Teren 
działalności Spółdzielń1 im L rm o—Rao:aż. Za S tdzfchrię 
podpisuję conrjnmiej dwaj członkowie Zarządu, Z s r z r i  ~  ‘ 
prawo usk-aowić pełnomocników do prowadzenia całego 
przedsiębiorstwa, oddziału, lub dokonywania ezyuyuści ja ­
wnego rodzaju. Pismo do ogłoszeń ,,Kolejarz Spółdzielca". 
Spółdzielnię przystępuje do Centralnego Związku Spółdzielni 
Pracowników K alejowych (C. Z. £. v ). Zakładanie wytwór­
ni ^  nabywanm nieruchomości wymaga zezwolenia Zarządu

16. Zarej. 23 marek 1922 .. Spółdzielcze stowarzyszenie 
spożywców „jo< ność'1 w Górze, pow. płocki. Przedmiot; 
zakup hurtowy artykułów spożycia, przedmiotów użytku do- 
mowtgo 5 gospo. atczego, oraz odprzedawani- icii swoim 
członkom Człorkowie wóblc sirat odpowiadają do wyso­
kości zadeklarowanych udziałów. Udział 2000 mk Zarząd: 
Jan Ostrowski, H e n y ;  Stneszewsły, Adan. K ow lski, Ewa 
Gutowska. Stefan Ki rwov ski. SpóhDielnia zorganizowana 
dna 30 października 1921 r. na czas nieograniczony. Za sto­
warzyszenie podpisuje conajmniej dwóch członków' Zarządu. 
Pismo do ogtoszeń „Społem".

49 . la -ej. 30 marca 1922 r. ^Kooperatywa Pracowników
Państwowych w Płocku". Przedmiot: zakup hurtowy artyku­
łów spożycia, przedmiotów użytku gospodarczego oraz do­
mowego i sprzedaż ci .aliczna członkom. Udział 1000 mk. 
Członek wobec strat cdpow irda do wysokości zadeklaro\»'a- 
nych udziałów. Zarząd: Konstanty Idzikowski ł Stanisław 
Skorupski. Kooperatywa zatwierdzona 8 sierpnia I9 t9  r. 
przez Ministra Spraw Wewnęti zuych. Uzgodnienie sintutu 
z ustawą o spóld?. z dnia 29 października 1922 r. dokonane 
na mocy lcnwały L/ąlnefo Zgromadzenia z dnia lutego
1921 r. Weksle i wszelkie zobowiązania podpisują Zai ząd.

50. Zarej. dnia 3 kwietnia 1922 r. „Spółdzielcze stowa­
rzyszenie spożywców „Druchna" w Imiemicy, pow. płocki 
Przedmiot: zakup hurtowy artykuiów spożywczych, przed­
miotów użytku domowego ol. z gospodarczego i odpizeda- 
wanie ich swoim członkom. Człqnek wobec strat odpowiada 
do wysokości zadeklarowanych udziałów. Udział 1*00 mk. 
Zarząd: k? Józef Tomicki przewodniczący, M arja Pawlak 
przewodnicząca, Zofja Dąbrowska skarbniczka, Franciszka 
Kolasińska sekret,0tka Spółdzielnia zorganizowana 19 marca
1922 r. Wszelkie zobowiąz-ma podpisuje conajmniej dwóch 
członków Zarządu. Kontrakty w sprawach kupna, sprzedaży, 
zastawu lub wynajmu nieruchomości wy magają zatwierdze­
nia Rady Nadzorczej. Pismo do ogłoszeń „Społem".

Płock, dnia 6 kv.ietnia 1922 r. Sąd Okręgowy.

O G Ł O S Z E N I E .

Do rejestru Spółdzie!ni Sądu Okręgowego w Białej-Pod- 
laskiej wpisano następującą firmę pod Nr. 10:

„Spółdzielnia \o b  ńnicza Huty Szklanej „Źródło" w Par­
czewie z odpowiedzialnością udziałami"^ z siedzib." w Par­
czewie, voj. lubels! iego. Spółdzielnia ma na celu wyrób
i sprzedaż szkła tak w !:raju, jak i zagranicą. Udział wynosi
100.000 mk. płatny zgc.y  w całości. Zarząd stanowią Wiktor 
Matuszi wski, Stanisław Stawarski i Rudolf K ellner.C zas 
trwania Spółki jest nieograniczony Wszelkie ogłoszenia wy­
magane przez ustawę i statut będą umieszcz. ne w czasopiś 
mie „Siłą1 Rok obrachnnkowy *iczy się od 1 lipca uo 30-go 
czerwca roku następnego u tączńie. Łarząd ckłade się z trzech 
członków; pon stemplem iirmy obov,iązkowe trzy podpisy 
Zurządi Postanowienia o kupuje i sprzedaży nii ruchomość1 
należą do kompetencji Walneht Zgi imadzenia. Przepisy o li­
kwidacji /gCJne z wymaganiami ustawy o spółdzielniach 
z dnia 29 października 1920 r.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego 
w Białej-Podłaskicj.

Ogłoszenia.



Ogłoszenia. 605

z m ia n y  d o t y c z ą c e  j u ż  w p is a n e g o
STOWARZYSZENIA

W rejestrze Stowarzyszeń wpisano dnia 29 stycznia 1922 
roku przy Stowarzyszeniu „Spółka oszczędności i pożyczek 
w Brzozowej" Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograni­
czona poręką lasiępujące zmiany:

Ustąpił cjtonek Zarządu ks. Ja i Dulica. W miejsce jegu 
wy ba ano-cztonkiun Zarządu ks. Ignacego Chmurę 

Tarnów, dnia 21 stycznia 1922 r.
Sad Okręgowy Oddz. IV-

O B W I E S Z C Z E N I E .
W tutejszym rejcsłrze spółdzielczym wpisano dzisiaj 

pizy spóiu/ielni ,.Wohnungsverf iń zu Brombeig" spółka za­
pisana z ograniczoną odpowiedzialnością w Bydgoszczy, iż 
na miejsce ustępujących członków Zarządu: G-zegorz Zepke, 
'Willi Ziihlke i Edward Kienitz wybrano Czesława Turow ­
skiego, Sylwestra Kaczmarka i Wiktora Zabielskiego, wszyscy 
w Bydgoszczy.

Sąd Powiatowy.
Bydgoszcz dnia 21 marca 1922 r.

Wpisano do rejestn spółdzielni dni? 22 marca 1922 r.
1) Brzmienie firmy i siedziba spółdzielni: Spółka osad­

nicza, oj 'Id ,ełnia z ni o g r  poręką w Goleszowie.
2) Przedmiot Drzedsębiorstwa o 'a z  ograniczenie co cło 

zawierania interesów z nieczłonkami: tworzenie samodziel­
nych gospodarstw rolnych, zapobieganie nędzy mieszkanio­
wej sw oith członków i doponegank  im do uzyskania włas­
nego domu i. gospodarstwa.

Oznayzetiie rodzaju i zakresu odpowiedzialności: Od­
o ru  ii dzialnuść jest nieograniczona.

4) Wysokość udziału, wptal na udział i czas ich dokony­
w ani.: Udział wynosi 1000 mkp„ z czego winien członek 
uiścić przy wstąpieniu najmniej 2(0 m k p , reszta może być 
-płacona w miesięcznych rat ich po  200 mkp.

3) Liczba członków Zarządu, tudzież ograniczenia 
uprawnień Zarządu i postanowienia o- zastępcach: Zarząd 
stdaśa -się: 1. przewodniczącego, 2. zastępcy pi zewodniczą- 
ce g r, ' a. fesjera, 4. sekretarza. 5. dwóch dalszych Członkow.

6) Pismo przeznaczone do ogłoszeń spółdzielni: „Głos 
Ludu Alaskiego".

7) Iim o n a 'i nazwiska członków piezwszpgo Zarządu: 
Paweł Heczko kierownik srko1/  w Goleszowie jako prze­
wodniczący Tai Wapienik rbbiik w Goleszowie Nr 281 ; .ko 
zastępca przewodniczącego Pa w er Kłoda n-uezyeiel w Gole­
sze vAeiiUio sekretarz, Paweł Niemiec urzędnik fabryki w Go­
leszowie JąJro skarbnik, jako członkowie Z ar zadu i  Antoni 
Szweblik rolnik w G nfezow ie Nr. 147 i Jan Kliis góspodzki 
w Goleszowie Nr. 136.

Podpis firmy: następuje w ten sporób, że każdy doku­
ment. Zarządu dla uzyskami w ażność podpisany być musi 
przez przewodniczącego względnie jego zastępcę i jeanego 
czlonlc. Zarządu obok pełnej na2 wy E m y.

Ginazyn, dnii 22 i iarca 1922 r.
Sąd Okręgowy jako handlowy Oddz. IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
. Do rejestru handlowego działu Spółdzielni Sądu Okrę­

gowego we Włocławku, w dniu 5 kwietnia 1922 r. wpisano 
i ustępującą firmę pod Nr, 6:

..Robotnicza 8p< łdzielnia Spożywców „Młot" we Wło­
cławku, z odpowiTdzulnością udzńJami" z siedzibą we Wło­
cławku Za zobowiązanie spółdzielni odpowiadają członkom 
wie tylno udziałami Celem spółdzielni jest: 1) zakup i sprze­
daż an /kułów  spużywc tych, przedmiotów/ użytku domowego 
i gospodarczego. 2) zakładanie i prowadzenie wytwórni lub 
popieranie zakładania wytwórni pr^ez inno spółdzielnie, 
3} organizowanie odczytów, wykładów, wydawanie książek 
i pism. zakład: nic pro . adze me bibliotek, czytelni i innych 
instytucji oświatowo-wychowawczych. J  sprzedaży nieczłon- 
kom decyduje Walne Zgromadzenie Udział wynosi 1009 mk. 
Całkowity odział winien żyć pokryty w równych ratach mie­
sięcznych W ciągu pół roku od daty p zyjęcia do spółdzielni. 
Zarząd stanowią: 1) Szlama Czarny, 2) Aron Zerielman i 3) 
Hersz Zem< Iman. a) czas trwan: a spółdzielni jest nieograni­
czony, b) pismami przeznaczonrmi do ogłoszeń spółdzielni 
są: „Łwial f*racy“ i „Robotnii zy Biuletyn Spółdzielczy"

w Warszawie, c) rok obrachunkowy — kalendarzowy, d) 
spółdzielnia liczy ti~ocL członków Zarządu. Korespondencję, 
pokwitował i t z odbioru towarów' i pieniędzy podpisuje je­
den członek Zarządu, natomiast umowy, weksle, pi łnomoc- 
nictwa i inne zobowiązania podpisuje dwóch członków Za­
rządu łączcie, e) ograniczenia uprawnień Zarzadu dotyczą 
nabywania, zbywania i obciążania ni eru-homości. f) — g) 
rozwiązanie następuje w wypadki ch, określonych przez usta­
wę o spółdzielniach. '

ZMIANY DOTYCZĄCE JUŻ WPISANEGO 
STOWARZYSZENIA.

W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 28 „iarca 1922 r. 
przy stowarzyszeniu: Towarystwo wzaimnoho Kredytu „Do­
brobyt" sto wary szenie zarejestrowane z obme:eny ju poru- 
kOjU w Jarosławiu wpisano, że na Walncm Zgromadzeniu 
członków' stowarzyszeń ia dnia 30 stycznia 1922 r. zostali 
wybrani na członków Zarządu; ks. Michał WoroLij admini­
strator cerkwi w Jarosławiu i Petro Bartoszko właściciel re­
alności w Jarosławiu w miejsce wystąpiouego ks. Osypa Do- 
rockiego i Ferdynanda Rożek, a na następców: Hrehorego 
Nazarkiewicza i Wasyla Cyryla na nowo.

Przemyśl, dnia 25 marca 1922 r.
Sad Okręgowy Oddz. IV.

ZMiANY DOTYCZĄCE JUŻ WPISANEGO 
STOWARZYSZENIA.

W rejestrze dla stowarzyszeń wpisano dnia 28 marca 
1922 r. przy stowarzyszeniu: Spiłka tcrhow e'na „Narodnyj 
Dim“ w  Juworowie sfow arzyszenie zarejestrowane z ogra­
niczoną poręką, że na Walnem Z gromadzeniu członków sto­
warzyszenia, które odbyło się dnia 5 luiego 1922 r. w miej­
sce ustępującego Dyrektora buchaltera Wasyla Malinowskie­
go wybrano Iwana Baslaja buchaitefetn w j iworowie.

W miejsce ustępującego zastępcy członka Dyrekcji Iwana 
Szczybry wybrano Filipa Pulyka.

Przemyśl, dnia 18 maiea 1922 r.
Sąc' Okręgowy Ud Iz IV.

W -nS DO REJESTRU KOOPERATYW.
W rejestize dla stowarzyszeń zarobkowych i srospodai- 

czych wpisano dn. 5 kwietni 1922 r. firm ę: Spili i  ‘■nthoweŁ 
na. „Pracia" kooperatyw a z. ograniczoną poreką w Nakonecz* 
nym, Jaworów, će n_ podstawie sta tu tu  z dnia 14 stycznia 
’922 r., każdy członek odpowiada nietj Iko swoim udziałem, 
lecz oprócz tegc dalszą kw otą do 3 razbWcj wysokości 
zgłoszonego udziału.

Cel kooperatywy jts t podnosić zaiobek i gospodarstwo 
członków wspólnym prowadzeniem przedsięhiori twa i pode 
uósić kulturalny poziom swoich członków. DżM alność koope­
ratyw^ ograniczona tylko do swoich członków z wyklucze­
niem wszelkich interesów na korzyść osob, kióre nie są cz‘on- 
kami kooperatywy.

Wysokość udziału 1000 mk. Naimniej po owę udziału 
wpłaca członek przy przyjęciu jego a resztę najdalej do koń­
ca roku administracyjnego, w którym zgłosił udział. < żlon- 
kami Ża^ządu są: W asyl Bendra, Michał Byik i Petro Obuch, 
a zastępcami T eodor Kunaneć i Iwan Łunda.

a) Czas trwania kooperatywy meoo.aniczony.
b) Gazeta przeznaczona do ogłoszenia: O o.podarsko ko­

operatywne Czasopismo we Lwowie.
c) kok obrachunkowy: kalendarzowy.
d) Liczba członkow Zarządu i forma ich oświadczeń 

w imieniu kooperatywy 3 członków i 2 zastępców. Przy fir­
mie kooperatyw) podpiszą się 2 członków Zarządu

p) Radzie Nadzorczej zastrzeżono:
1) ustanawianie wysokości procentów ęja udzielonego 

kredytu, jak również stopę procentową od nieniędzy przyję­
tych ao obrotu i postanawiać o staranie się o pożyczkę dla 
kooperatywy, ń

2) postanawiać o nabycie i sprzedaż i budowę nierucho­
mości.

3) oznaczać wysokość towarowych zwrotów (rdbaiów) 
i sposobiiw ich rozdziału.

f) Przepisy co do likwidacji: ustawowe.
Przemyśl, dnia 18 marca i922 r.

Sąd Ukręgowy jako handlowy Oaaz. IV-
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tyPIS DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.
W rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodar­

czych wpisano dnia 3 marca 1922 r. ifrmę: Hospodarska spo­
żywcza Spiłka „Zhoda“ kooperatywa z ograniczoną poręką 
w  Moloszkowicach pow. Jaworów że na podstawie statutu 
z dnia 9 stycznia 1922 r. każdy członek odpowiada nietylko 
swoim udziałem, lecz oprócz tego dalszą kwotą do 3 razowej 
wysokości zgłoszonego udziału.

Cel kooperatywy jest podnosić zarobek i gospodarstwo 
członków wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstwa i podfc 
nosić kulturalny poziom swoich członków. Działalność koope­
ratywy ograniczona tylko do swoich członków z wyklucze­
niem wszelkich interesów na korzyść osób, które nie są człon­
kami kooperatywy.

Wysokość udziału 1000 mk. Najmniej połowę udzi:;1'! 
wpłaca członek przy przyjęciu jego a resztę najdalej do kc 
ca roku administracyjnego, w którym zgłosił udział. Czle - 
kami Zarządu są: W asyl Doposz, A ndrzej Kisz i O łen i 
Golicmowska, a zastępcami W asyl Sapyło i Mikołaj Zańko.

a) Czas trwania kooperatywy nieooraniczony.
b) Gazeta przeznaczona do ogłoszenia: Gospodarsko ko­

operatywne Czasopismo we Lwowie.
c) Rok obrachunkowy: kalendarzowy.
d) Liczba członków Zarządu i forma ich oświadczeń 

w imieniu kooperatywy 3 członków i 2 zastępców. Przy fir­
mie kooperatywy podpiszą się 2 członków Zarządu.

e) Radzie Nadzorczej zastrzeżono:
1) ustanawianie wysokości procentów od udzielonego 

kredytu, jak również stopę procentową od pieniędzy przyję­
tych do obrotu i postanawiać o staranie się o pożyczkę dla 
kooperatywy, ń

2) postanawiać o nabycie i sprzedaż i budowę nierucho­
mości,

3) oznaczać wysokość towarowych zwrotów (rabatów) 
i sposobiiw ich rozdziału.

f) Przepisy co do likwidacji: ustawowe.
Przemyśl, dnia 25 lutego 1922 r.

Sąd Okręgowy jako handlowy Oddz. IV- 
---------------- --------------------- f : :--------------

W pis do rejestru handlowego firmy spółdzielczej.

Do rejestru należy wciągnąć co następuje:
1) Firma i siedziba spółdzielni: Hospodarczo-spożywcza 

spółka „Jednist" Kooperatywa z obmeżenoju norukoju w Oo- 
brzanach.

2) Przedmiot przedsiębiorstwa i ograniczenia co do za­
wierania ii mów z nieczłonkami: a) prowadzenie dla innych 
członków handlu środkami żywności, artykułami pierwszej 
potrzeby, niealkoholowymi napojami, przedmiotami potrzeb­
nymi dla domowego i rolnego gospodarstwa, dla rzemiosła 
i przemysłu, gospodarskimi produktami jak zboże, bydło, 
mleko, skóry urządzanie magazynów tych towarów, b) Prze­
twarzanie produktów swych członków sposobem przeimslo- 
wym i fabrycznym, c) Nabywanie i  utrzymywanie na składzie 
gospodarskich narzędzi i oddawanie ich do użycia tvlko 
swym członkom przez najem, d) Kupowanie i arenda ziemi 
! budynków dla rolnej gospodarki silami swych członków 
jak również kupowanie i wydzierżawianie ziemi i budynków 
dla swych członków, e) Przyjmowanie zamówień na wykony­
wanie siłami swych członkiiw robót budowlanych, rolniczych, 
lasowyeh. rzemieślniczych, rębanie drzew, przewozu rzeczy 
i towarów, f) Przyjmowanie kapitałów do obrotu za umó- 
wionem oprocentowaniem, g) Dawanie swym członkom ta­
nich i przystępnych pożyczek dla podniesienia ich gospodar­
stwa lub przemvsłu. h) w celu rozwoju kooperatywy j przy- 
jadnywania jej członków zachęta do oświaty j nauki i poucza­
nia członków we wszystkich sprawach oświatowych, kultu­
ralnych i gospodarczych przez zakładanie czytelni, bibljotek. 
urzadzania publicznych lekcii, wykładów', specjalnych kursów 
gospodarskich, demonstracji amatorskich produkcji siłami 
swych członków i przy pomocy instruktorów i lustratorów!

3) Czas trwania: nieograniczony.
4) Rodzaj i zakres odpowiedzialności członków: udział 

i pięciokrotna wysokość udziału.
5) Wysokość udziału wpłat i czas ich dokonywania: 

1000 mkp., z czego połowa przy przyjęciu, druga połowa do 
końca roku administracyjnego, w którym udział zgłoszono.

6) Liczba członków' Zarządu tudzież ograniczenia upra­

J* 11.

wnień Zarządu (art. 35) i postanowienie o postępach (art. 38) 
Zarząd z trzech członków i 2 zastępców, uprawniony do 
prowadzenia wszyskich spraw, z wyjątkiem zastrzeżonych 
Walnemu Zgromadzeniu lub Radzie Nadzorczej.

7) Podpis firmy: Dwu członkiiw' Zarządu przy firmie.
8) Imiona i nazwiska członków' pierwszego Zarządu: 

Mychajło Staryk, Teodor Macełko. Iwan Kuzin, zastępcy: 
Kost Cieślin i Symeon Zubryckyj.

9) Rok obrachunkowy (jeżeli się różni od roku kalenda­
rzowego) odpowiada kalendarzowemu.

10) Pismo przeznaczone dla ogłoszeń: Hospodarsko Ko­
operatywna Czasopyś.

11) Przepisy o likwidacji (art. 79 i 80) zgodne z posta­
nowieniami ustawy z 29 października 1920 Nr. 733 Dz. u. p. 
R. P.

12) Dzień wpisu: 18 marca 1922 r.
Stryj, dnia 10 lutego 1922 r.

Sąd Okręgowy jako handlowy Oddz. IV-

W pis do rejestru handlowego firm y spółdzielczej.

Do rejestru firmy spółdzielczej należy wciągnąć co na­
stępuje.

1) Firma i siedziba spółdzielni: Hospodarczo-spożywcza 
Spiłka, torhowełno-mołoczarska v,Kołodiaż?‘ Kooperatywa 
z obmeżenoju porukoju w Piatnyczanach.

2) Przedmiot przedsiębiorstwa i ograniczenia co do za­
wierania umów z nieczłonkami: a) prowadzenie dla innych 
członków handlu środkam i żywności, artykułami pierwszej 
potrzeby, niealkoholowymi napojami, przedmiotami potrzeb­
nymi dla dom ow ego i rolnego gospodarstwa, dla rzemiosła 
i przemysłu, gospodarskimi produktami jak zboże, bydło, 
mleko, skóry, urządzanie magazynów tych tow'arów. b) Prze­
twarzanie produktów swych członków sposobem przemysło­
wym i fabrycznym, c) Nabywanie i utrzymywanie na składzie 
gospodarskich narzędzi i oddawanie ich do użyda tylko 
swym członkom przez najem, d) Kupowanie i arenda ziemi 
i budynków  dla rolnej gospodarki siłami swych członków 
jak również kupowanie i wydzierżawianie ziemi i budynków 
dla swycli członków, e) Przyjmowanie zamówień na wykony­
wanie siłami swych członkiiw robót budowlanych, rolniczych, 
lasowyeh, rzemieślniczych, rębanie drzew, przewozu rzeczy 
i towarów. F) Przyjmowanie kapitałów do obrotu za umó- 
wionem oprocentowaniem, g) Dawanie swym członkom ta­
nich i przystępnych pożyczek dla podniesienia ich gospodar­
stwa lub przemysłu, h) w celu rozwoju kooperatywy i przy- 
jednywania jej członków zachęta do oświaty i nauki i poucza­
nia członków we wszystkich sprawach oświatowych, kultu­
ralnych i gospodarczych przez zakładanie czytelni, bibljotek, 
urządzania publicznych lekcji, wykładów, specjalnych kursów 
gospodarskich, demonstracji amatorskich prodnkcji silami 
swych członków i przy pomocy instruktorów' i lustratorów!

3) Czas trwania: nieograniczony.
4) Rodzaj i zakres odpowiedzialności członków': udział 

i pięciokrotna wysokość udziału.
5) Wysokość udziału w pljt i czas ich dokonywania: 

1000 mkp.. z czego połowa przy przyjęciu, druga połowa do 
końca roku administracyjnego, w którym udział zgłoszono.

6) Liczba członków Zarządu tudzież ograniczenia upra­
wnień Zarządu (art. 35) i postanowienie o postępach (art. 38) 
Zarząd z trzech cztonków i 2 zastępców, uprawniony do 
prowadzenia wszyskich spraw, z  wyjątkiem zastrzeżonych 
Walnemu Zgromadzeniu lub Radzie Nadzorczej.

7) Podpis firmy: Dwu członkiiw Zarządu przy firmie.
8) Imiona i nazwiska członków pierwszego Zarządu: 

Iwan Lenyckyj, Wasyl Uhera i Dmytro Marunyszyn, zastęp­
cy: Wasyl i Iwan Kurylyszyn.

9) Rok obrachunkowy (jeżeli się różni od roku kalenda­
rzowego) odpowiada kalendarzowemu.

10) Pismo przeznaczone dla ogłoszeń: Hospodarsko Ko­
operatywna Czasopyś.

11) Przepisy o likwidacji (art. 79 i 80) zgodne z posta­
nowieniami ustawy z 29 października 1920 Nr. 733 Dz. u. p. 
R. P.

12) Dzień wpisu: 18 marca 1922 r.
Stryj, dnia 10. lutego 1922 r.

Sąd Okręgowy jako handlowy Oddz. IV-

Ogłoszenia.
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Bilans Banku Zjednoczonych Ziem Polskich
na

S T A N  C Z y N N y,
Marki i

Gotowizna w k a s ie ..............................................
Pozostałość w P. h . K. P ..................................
Pozostałość w P. K. O........................................
P ieniądze z a g r a n ic z n e .....................................
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe . 29,34‘«.521.35
b) papiery hipot. i komun. 12,783,201.10
c) akcje . . . 231,038,834.59

Weksle z d y sk o n to w an e ........................................1
Rachunk. • jtw artego kredytu:

a) zabezpieczone papier.
puhliczn. , .453,496,213.06

b) zabezpieczone weksl. .878,883,796.11
c) zabezpieczone innemi

dzień 31 paździepnifca 1922 p.
S T A N  B I E R

fe ligi 
587,888,453 

38,028,981, 
19,140,783. 

280,405,574.

273,166,557
,754,720,307

. 164,818,324 — 1,497,198,333. 
. . . ~. 250,823,047,

wartościami 
Różni zą poręczenia .
Pożyczki terminowe:

a) zabezpieczone papier.
pubiiczn. . , . 649,370.11

b) zabezpieczone innemi 
w artośc iam i'.  . —

Rachunk kore iponaentów  (Loro):
a) korespondenci krajowi 248,101,386,36
b) ,  zagraniczni 574,161 3 łO.3*

Rachunki nasze u korespondentów (Nostro):
a w 1 ankach krajowych .285,607,754.04 
b) w bankach zagramczn. 575,587,929.2'' 

N ieruchom ości. .
R u c h o m o ś c i ..............................................
Koszty handlowe
lnka-o w e k s l i .....................................................
Rachunki z oddziałami . . . .  
Różne rachunki . . . . .

,01
.31
41
23

04
82

17

649,370.11

822,270,776.67

861,195,683 
41,033.743 
22,188,474, 

424,7'75,1'7C 
984,083,708, 
305.177,361 
322,548,468,

,25
53

7°

.35 

.44
8,535.540.754 16

n y.
Marki

Kapitał zakładowy .
Kapitał zapasowy ustawowy . . . .  
Kapitał zasobowy specjalny . . . .
Fundusz s ty p e n d ja ln y .....................................
Wkłady:

a) term inowe 377,383,749.32
b) rachunki czekowe 3,157,503,217.21

Redyskonto w e k s l i ..............................................
Zobowiązania poręczające . . . .  
Rcchunki korespondentów (Loro):

a) kore* pondenci krajowi 1,350,265.298.54
b) ,  zagraniczni 15,410,280, 

Rachunki nasze u korespondentów (Nostro):
a) w bankach krajowych .124,110,791.80
b) w bankach zagraniczn. 297,914,671.57 

Procenty i prowizje 
Różni za inkaso 
Rachunki z oddziałami .
Różne rachunki

i fenigi. 
200,000.000.—

33,507,841.68
2,393,675.26
1,821,000.—

3,534,886,966.53 
543,252,934 95 
250,823,047.—

1,365,675,579.17

422; 025,463.37 
423,546,290.93 

1,085,135,377.11 
377,643,783.65 
294,828,791.51

8,535.540 "54.16

Spółka Akcyjna Cukrownia „CHOCEŃ” w Choceniu.

o tra ta  na kursie przy kupnie marek niemek. 
Zysk z przedsiębiorstw a. . .

RuchuneK Strat i Zysków.
21,316.79 Zysk na rem anentach z roku zaszłego.

468,191,093.74 Zysk z fabrykacji za 1921/22 r.
468,215,450.53

BILANS na dzień 30 czerwca 1922 roku.
A K T y W A.

Budów. cukrowni
, kolejek podjazdowych 

Cegielnia, tartak i fabryka wyrobow cem ent 
Ruchomości i sprzężaj .
Kasa •
Zapasy 
Hłużnicy .
Koszty przyszłego okresu

479,421,898.78 
164,o09,r 22.72 

971,599.85 
4,140,236.17 

38,281,399.08 
248,349,910.37 
396,795,161.60 

10,477,631 50

P A S V
Kapitał zakładowy 
Specjalna rezerw a walutowa 
Kapitał zupasowy 

„ amortyzacyjny 
W ierzyciele
Zysk z przedsiębiorstwa

W A.

1,343,047,710.07

6,931,001 15 
461,284,-49.38 
468,21j ,450-53

300.000.000.—
300.000.000.— 

761,682.64
2 24J,390 08 

271,854,543.61 
468,191,093.74

1,343,047,710.07

Sprawozdanie i bilans zost. ły zatw ierdzone przez Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów w d. 18 listopada 1922 r. Zysk 
w sumie Mk. 468,191,093.74 został podzielony w sposób następujący:

Na kapitał zapasow y ..................................................................................................... 23,409,554.69
,  amortyzacyjny  ........................................................ 47,920,422.79

• dywidendę nU a k c j o n a r j u s z ó w ................................................................  120,000,000.—
.  tantjem ę dla Dyrekterów Zarządu 45,823,334.—
. gratyfikację dla p r a c o w n ik ó w .........................................................................  19,084,286.—
n fundusz ren o w acy jn y ...........................................................................................  68,500,000.—
. cele społeczne i Kasy Przezorna Urzędników i RoDotnik. 5,900 n00.—

Rezerwa na podatki od kapitału, przemysłowy i dochodowy . 137,537,400.83
Przelano do zysków 1922 23   16,086 43

Mk. 468,191,093.74

Z a r z ą d :  A. Higersberger, K. Okola-Kułak, T. Findeisen, I. Kretkows ki, L. Morzycki. 
D y r e k t o r  Z ą r t ą  d z'a j ą c y: Paweł Jarnuszkiewicz.
P y r t  k c J a: Micnał F.ychter, Bohdan Romanowski.
E u c h a l t e r i  S tefan Bruszewski.
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Stan Rachunków BANKU KUJAWSKIEGO w Włocławku. Sp. Akc.
w dniu 36 listo puda 1928 roku.

STAN BłERNy. 

Kapitał Zakłado v y ..............................................

„ Zasobowy Ustawowy.

„ A m o rty zacy jn y .....................................

Specjalna Rezerwa . . . . . .

Wkłady:

a) Terminowe 35,602 097.08

b) Rachunki Czekowe. . 2p1,7”5,12fi.J0 

Redyskonto W e k sli..............................................

1,688,714.22 
91,500—  

1,787,405—

STAN c z y w y
Jotow izna v K asie.....................................
Pozostałość w P. K. K. P.

,  w P. K. O...............................
P ieniądze Zagraniczne . . . .  
Papiery Publiczne Kapitału Zasobowego 
Papiery Procentowe Własne:

a) papiery 'państwowe
b) „ hipot. i komun.
c) akcje ,

Weksle zdyskontowane .
Raohunki Ot war.ego Kredytu:

a) zrbe tp . papierami pub!.
b) „ wekslami .
c) ,  innymi wartość.

Pożyczki Terminowe:
a) zabezp. papierami publ.
b) „ innymi yraztośc.

Rachunki Korespondentów „Loro
pondenci Krajowi . . . .  

Rcchunki Nasze u Korespondentów „Nostro 
w Bankach Krajowych . 

N ieruchom ości.
Koszty Handlowe 
Inkaso Weksli .
Rachunek 7- Oddziałem 
Różne Rachunki

Mk

17,771,638.13
2^24,993.19
1,761,439.80

509,502.32
3,339.565.28

3,567,609,22
222,245,862/0

36,759,348—  
78,885,658—  

6.284.85^ —

3,065,188—  
1,974,330. -  

Kores-

121,929,845—

5,039,518—  

402,1 C3.154.45

12,028,853.89 
19,365,403.— 
39,353,"9 1.57 

170,37^,708.17 
6,374,793.53 

22,536,983.86

Rachunki Korespondentów „Loro* Kores­
pondenci K rajow i.....................................

Rachunki nasze u Korespondentów „Nostro* 
w Bankach Krajowych . . . .

Procent i P ro w iz ja ..............................................

Różni za inkaso , . . .

Rachunek z Oddzi*! m .

Różne R a c h u n k i ..............................................

100,00C,000. - 
3,919,300—  

336,923—  

1,800,000.—

1 0JC,689,P * 8,

597,327,2Ł5.1 

47,539,273.40

203,031,877.—

86,500,837.23 

96,745,844.66 

. 170,375,708.17

8,529,430.53 

34,522,652.64 

Mk. 1 050,6897909/1

Bilans Banku tfarsdo&łego i d  Rozboju Polsłtiese Przemysłu, Rzemiosł l M i  \  L
na dzień 1 grudnia roku.

STAN CZyNNy. 
Kasa — gotowizn i . Mk. 29,497,099.98 

5 %  Bil.Skarb. „ 1£,477,?83.5’’
R-k bież. w Polsk. Kraj. Kasie Pożycz. 
R-k bież. w Poczt. Kasie Oszczędności 
Papiery publiczne własne 
Pieniądze zagraniczne
Skup w e k s l i ..............................................
O twarte kredyty (on cali) zabezpieczone. 

,vj papierami publicznemi
b) w e k s l a m i ...................................

Korespondenci: pozost. na ich r-ku(t.oro) 
Korespondencii pozost. na r-ku Ranku

( N o s t r o ) ..............................................
Nieruchomości . . .  .
K o.ity  handlowe 1922 r.
Inkaso weksli . . .
R-k Centrali z Oddziałem
Różne a k ty w a ..............................................

STAN BIERNy.

Mk 41,924,483.55 
12,743,424 97 
7,697,6ó6.36 

47,389,478.52 
„ 3 6 ,6 C 4 « 5 .-
„ 249,076,.135.—

„ 111,6,56,170—
„ 158,937,149.-
„ 128,036,703.08

24,557,990 52 
11,990,720.72 

„ 98,26t '>89.23
04,300 ooo. -  

„ 61,577,537.32
.  553,317,925.68

Mk. 1,558,168,289.95

Kapitał zakładowy . Mk. 200,000,000—
Kapitał zapasowy ustawowy . „ 55,706.181.46
Inne rezerwy . . . . 246,640—
Kapitał na lokacji i rachunki czekowe „ 589,347,988/3
Weksle redyskontowane . 73,339,900—
Korespondenci: pozost. na ich r-ku

(L oro )....................................................... „ 54,012,704—
Korespondenci: pozost. na r-ku Banku

( N p s t r o ) .............................................. 8,240,802.30
Procenty i prowizje 1922 r. . „ 115,107,018.62
Procenty i prow uje 1923 roku 1,644,419—
Różni za inkaso 14,300,000—
Różne pasywa . . . . . . „ 376,338,460.12
R-k Oddziału z Centrala 69,984.176.42

Mk. 1,558,168,289.95

SpćłKa Akcyjna Przemysłowo-Handlowa SutkowsM i Raszewski i Werner Cyrafiski i S-ka.

Kasa . .
Papiery procentowe 
Nieruchomość . 
Budowa fabryki 
Maszyny i urządzeń 
Konie i wozy 
Różni 
Towary 
Dłużnicy . 
Zaliczenia .
Inkaso
Sumy przechodnie

s t a n  c z y N N y .
Bilana zr rok operacyjny 1921 /2ic.

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
Kapitał amo"ty.Zncyjny 
N iepodniesirna dywidenda 
Wierzyciele 
Banki .
Akcepty . . . .
Sumy przechodnie .
Pozostałość zysku i  1920/21 r 
Zyak za rok sprawozdawczy

153,438—  
2,062,194— 
■ ,325,241.20 

30,735,708—  
5,117,868.63 

8.600—  
1,367.70 

17,800,110- 
53,75L052.08 

5 2 1 ,(1 0 -  
1,752,397—  

1 75

10,000,000— 
1,899,299.43 

102,706.86 
135,537.59 

59,791,188 03 
12,334,000—  
7,003,000—  

14J,000.- 
112,959 79 

22,02-,611.66

Mk. 113,537.303.36

Dywidenda w wysokości 45$ wypłacaną jest w biurze Towarzystwa w Warszawie prry uL Marszałka

Mk 113 137,303 36- >■ «— «-»!_!» _
'akiej Nr 149.
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MATERJAL BUDOWLANY

T O W A R Z Y S T W O  A K C Y J N E
Bilans per 31 grudnie 1924 r.

a k t y w a .
Kasą
dłużnicy 
Banki
Kaucjo
Efakty
Sumy przechodnie 
Ruchomość i 
Amortyzacja 
Towary

497(288.- 
467 284-

Mk. i fen.
446,910.54 

7,035,268.48 
2,^51 ,-06'90 

3,500.— 
1,000,000 -  

30,000.—

1 —

1,315,318 7d

P fl
Kapitał akcyjny 
Wierzyciele 
Lombard 
Zysk

S V W A,

12,til2.?05.67

Mk. i fęn. 
5,000,600.— 
3,387,398X4 

100,000.— 
3,494,907.03

2.682^05 67

Rachunek zysków
D E B E T .  

Prowizja i sk&nta .
Koszty handlowa . 
ku  'l orncści, am prtysacja 

Zysk podzielono:
5$ fund iszu rezerwowego

dyw ^endy w stos. rocznym 
*a i  roku 

Rezerwa podatkowa włącznie 
z daniną 

Rezerwa specjalna 
Rezerwa budowlana 
22% superdywiuendy w stosunku 

OC-n , zą J  roku 
Teetjrm a dii Rady Nadzorczej 
Na cele społeczne 
Do przeniesienia na nowy rach

Mk. i fen.
223,126.59 

2,656,462.83 
497,284 —

strat per 31 grudnia 1921 r.
C R E D I T .

174,745 — 

200,000. -

1,000,000. -
500.000.—
650.000.—

550.000.-- 
75,000.- -

200,000 —  

145,16 ,C3 5,494(907(03 
6,871,780.50

Towary
Odsetki

Mk. i fen. 
6,845,132.20 

26,' 48.30

Bilans Polskiego Towarzystwa Budowlanego, Spółki Akcyjne!
z upiera 31 grudnia 1921 r.

S T A N  C Z y  N N y, Mk. i fen. S T A N  B 1 E R N y.
1. Kasa . . . . . 23,463,937 60 1. Kapitał akcyjny
2. Dłużnicy . . . . . 376,494,760 27 2. Rezerwr emisyjna .
3. Inwentarz . . . . 47,093,994.95 3. Kredyt konsorcjalny
4. Nieruchomości 20,037,903.45 4. Zaliczki n i budowy
5. Urządzenie biura 905,934.50 6 Wierzyciele . . . .
6. Efekta 9,199,409.— 6 Fundusz na odnowienie inwentarz
7. Budowy niedokończone 226,394,045 25 7. Rezerwa na zapłacenie podatków
8. Małerjaly budowlane 61,424,916 02 8. Rezerwa na zapłacenie daniny
p, Oddział drzewny w Mikuliczynie 56,65° 771.77 9. Zysk czysty . . . .

S§1,673,674.81

Rachunek Strat i Zysków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1921
S T R A T Y . Mk. i fen. Z Y S K I .

1- Adm in'stracja 93,660;380.64 1. Zyok z r. 19 0 .
2. Podatni . . . . 11,283,785.14 2. Zysk a budów .
3. PreLenty . . . . 11,813,809 36 3. JPehody z drzewostanów .
4. Odpi**y 13,191,070.61 4. Zysk * różnych
5. Zysk czysty . . . . 40,715,549.92

170,712,795.67

Mk. i- len. 
50,000,000.— 
43,380 620.66 

205,830.754324

151,' 92,392.21 
18,751 721 21 
12.165,968 — 

9,3981,62.— 
40.715.549,92 

821,673,674.81

Mk. i fen. 
2,235,839 41 

147,170,386.71* 
628.,67 — 

20,678,072.56

170,712,795.67

Dyrekcja.
; J rn  Łopuszański mp. 
nryk Za.em ba njp. 
zlmierz Górski mp. 
it -Karbowski mp.

Lwów, dnia 31 grudnia 1921 r. 
Sprawdzono i stw ierdzono zgodność z księgami: 

Komisja rewiey-jno:
Eugeniusz Bartczak mp. Rudolf Kozłowski mp. 

Igna3y Szotarski n p.

Buchalteria:
Kazimierz Rzeziński mp. 
Eustachy Szmilewski mp.

1’rzewoiioiczący podaje do wiadomości, że Ruda Nadrprp^e postanowiła na wypadek uchwalenia jej wnMsków, 
iolyt—'Wycia repdziału czystego zysku, z kwoty mkp. 2,000,000 przekazanej na cele hum anitarne, przeznaczyć mkp. 1 ,0 0 0 . 0 0 0  
k.e inąfatncje »nj>zawskie.
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Zamknięcie rachunków Powiatowej Kasy Oszczędności w Limanowej
za rok 1921.

O G Ł O S Z E N I E .
Stan wkładek osz—ędncści w dniu 31/12 1922 r.
Fundusz rezerwowy w dniu 31/12 1992 r. . . . . . . .

Z czystego zysku ta  rok 1921 w sumie mk- 218,8)15.11, wypłacono da funduszu rezerwowego 
Rem uneracja Dyrekcji i urzędników . . . . . . . . .

Razem

Mk. 12,094,546.15 
10,206,70 

Mk. 12,104.752.85 
Mk. 90,885 — 

128,000.—
Mk.

W y D A T K l. 
Odsetki od wkładek oszczędności: 

wypłacone 
skapitalizowane 

Odsetki od efektów 
,  lombardu 

Odsetki pobrane na rok 1922: 
od potyczek hipotecznych 
,  ,  wekslowych
,  ,  efektów ,

Podatki:
dochodowy 
rentowy 

Koszta adm inistracji 
Mniej zwrot za druki, porta i po­

datki . . . __
( >dpis r.a inwentarzu 
Wydzielono na rezerwę podatkową 
Czysty zysk za rok 1921

Razem

Rachunek Strat i
Mk. i fen.

10,572.41
184,67*31

4,046.63
54,150.68
8,916.87

5,359.—
74,155.25

502.924.32

480,350.43

zysków za rok 7921.
D O C H O O  

Odsetki pobrane w roku 1920 na rok 1921i

195,230.72
15,603.26
12,962.99

67,114.18

79,514.23

22,573.89 
6,100.— 

20,000.- - 
218,885,11 
638,004.38

od potyczek hipotecznych 
„ » wekslowych

Odsetki pobrane w roku 1921- 
od potyczek hipotecznych 

» wekslowych 
■ na zastawy 
„ w k-u bietącym 

lokrcji 
efektów 

Eskont od zwrotu wkładek

31,991.84 
2,432 86

Razem

Rachunek bilansu za rok 192'*,
S T A N  C Z Y N N Y .

Gotówka w kasie z dniem 31/12 1921 r. 
Potyczki hipoteczne . .

„ wekslowe . . . .
, na zastawy . . . .

Efekta kun -uszu obrotowego:
5% krótkoterminowa potycz­

ka peńatw. . 581,600.—
Bilety karbowe II emisji 2,140,000 — 

Lokacje:
Pocztowa Kasa Oszczędności w Warszawie 
Powiatowa .  ,  w Bochni

Rachunek zaliczek 
Pozycje nie załatwione 
Rachunek inwentarza

Razem

Mk. i fen.
368,169.44 

1,893,443.81 
6,967,800 — 

00 000 —

2,721,600.—

11,211.89 
3,48036 

30.000. -  
2595.20 

*20,OOP — 
12,418,301.20

S T A N  B I E R N Y .  
Wkład’ci . . . .
Odsetki pobrane na rok 1922
Rachunek odrębnych
Zaliczka Rady powiatowej
Rachunek bieżący funduszu rezerwowego
Rezerwa podatkowa
Czysty zysk w roku 1921

218,885.—

Mk. i fen.

34,354.70

105,697.04 
363.906.89 

26, >66.21 
19.934.13
16.375.26
57.904.26 590,484,09

13,1K5.59

638,004.38

Mk. i fen, 
12,-194,546.15 

67,114.18 
4.049.06 
3,500.— 

10,206.70 
20,000.— 

218.885 11

Razem 12.418,301.9"

ZJEDNOCZENI WŁAŚCICIELE PIEKARŃ, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Kasa
Dłutnicy . 
Ruchomości 
Weksle depozytowe 
Sumy przechodnie 
Straty do podziału

Ruchomości 5% amort. 
Dłutnicy .
Di z o . d
T jiiatek ‘ karbowy 
Manko
Koszty handlowe 
Procenty 1 prowizja

Rachunek Bilansu za czas od 1
A K T Y W A .

stycznia do 30 czerwca 1922 r.
P. A S Y W A,

Mk.
V
•
»
»
9

b .S ^ .S O  
24,611,742.70 

79,515.— 
15,000,000.— 

95,938 — 
1,069/78.80

Kapitał . . . . .
„ rezerwowy 

Bank Polskich Kapców i Przemysłow­
ców Chrześcijan 

Wierzyciele 
Weksle gwarancyjne

Mk.
a

a
a
a

500.000.—
1,000,000.—

19,943,6/4.— 
4 ,1 1 550 -  

15,000,000.—
|Mk. 40,865,224 — Mk. 40,865 2 2 4 .-

Zysków za czas od 1 stycznia do 30 czerwca 1922 r.
Mk, 4.185.— Zy ik z r. 1921 . . . . Mk. 20.355.70

» 328,672.— Towary 1,199.918.95
• 119,575.— Węgle . . . . a -*5.815.—
a 137/48.80 Sól a 3.500.—

2,999.50 Otręby 1,210.—
663,134.50 Róiriiea kursu 963.181 —

a 2,047 444 65 S traty  do podziału a 1,069.478.80
Mk. 3,303,459 15 • Mk. 3,303, ,59.45
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Ka:>a Wiedeń 
.  Wańkowa .
.  Bitków II ■
„ Lwów 
„ W arszaw a 

J e d lic z e  
„ B orysław  .
„ K ro rno  

Bftków  
.  d e p o r y tiw a  C e n tra li  
„ hrj ień  .
„ Jedlic .1ze r-k d e p o z y t 
„ s te m p lo w a .
„ hrywień Bitków .
„ franków franc. W arszawi 
. » „ Lwów
,  ru b li
,  marek rtiem. Warszawa 

K aucja  .
Dfeóozyfa
EfeMa .
R-k drz* we lieb ig o w sk ieg o  
v  i ‘ warów w d ro d z e  

D łu żn icy  ,

Koncern Naftowy „DĄBROWA” Sp, z ogr, poręką.
Bilans za czas od 1.1.1921 do 31.XI1.1921.

STAN CZYNNY. STAN BIERNY.
Kapitał . . . . .  
Akedytywy, gwarancje depozyta 
Przechodni . . ■ ■
R k s tra t . . . . .  
Wierzyciele

11,905.04 
3,45(5.758.— 

751,581.19 
7,080.560 43 

151,512.95 
3,619,946.48 

42,8q4.62 
4,512,.49.37 
6.685,339 9? 

1,000  —  

8,885 05 
1,200,000 — 

23 860.40 
637.— 

9,450. ~  
112,500.- 

95.52 
315.25 28,569,381.22 

2.400. -  
12 0QO— 

500.000.— 
3,737,423 — 

15,309,104.17 
978,398,055.89

1,026.528,364.28

hoszta bankowe i
Koszta adm inistracyjne 
Odsetki .

Zestawianie Zysków
STRATY

18,426,026 '8 
. 100,352,087.29

. . 78,991,128.74

\

\\

40$ .Dąbrowa Centrala" 
20$ „Societe Wańkowa* . 
15% .S ociete  Potok*
10$ „Francuskie Kai paty* . 
5 % „Tustunowicka S-ka“ . 

5$ , Societe Red^.vances* 
5% „Societe Industrielle*

2.000,000.— 
1 213 100. -  

27,817,2*4.52 
550.500,000.— 
444,"98,109.76

\.
1,C26^2P 364.28

i S tra t ża rok 1921.
ZYSKi

Udział w kosztach bankowych:
40$ „Dąbrowa Centrala* . .7,370,41080 
20/ „Societe Wańkowa* . 3,685,205-40
15r. „Societe Potok* . 2,7,53.904.05
10$ „Francuskie Karpaty* .1,842,602.70 
5% „Societe RodevanCv.s“ J21 301.34
5$ . Societe Inaustne lle*  921,301 34
5$ „Tustanowiska S' ka* , 921 301.35

Udział w odsetkach:
40$ .Oąhrowe Centrala* . 31,596 451.49 

:• 20$ , so c 5ete Wańkdtoa" . 15,798,225.75 
15$ „Societe Potok" . 11,848,669.30 
10% „Francuskie Karpaty* . 7,899,112.88
5% „Tustenowicka S-ka“ . 0,949,556.44
5$ „Societe Pedevances“ 3,949,556.44
5% „Societe' Industrielle* 3,24! ,556.44

Udział w kosztach administracyjnych:

18,420,026.98

78,991,128.74

40,140,834.92 
20,070,417.46 
!6 ;u52,813.10 
.(,035,208.73 
5,017,604.36 
5,017,604 36 
5 017,604. 15 100,352,087.29

197,769 243.01 197,769,243.01

Towarzystwo Udziałowe pod firm a „B A R  KOLE JA w y  Spółka z ogr. odo. w Warszawie
Bilans na 1 stycznia 1922 roku.

S f a n c z y n n y .  S t m  b i r r n y .
Gotówką w kasie 
Ruchomc.£ci 
Tow ary 
D łużn icy

5,771,30 
552,760.- - 

1,071,550.— 
2 589.50

Kapitał udziałowy 
Wierzyciele różni .

„ dostawcy
R k S tra t i Zysków

. 322,000.—
653,481 50
630,485.— 1,283,965,50 

26.50439 
1,652,470.80

Zysk na towarach .

Rachunek Strat i Zysków
za czas od 1 czerwca do 31 grudnia 1921 roku.

Wi n i e n
K oszty  h a n d lo w e : p e n s je , p o d a tk i, k o m o rn e ,

onał, światło etc. . . 1,17$,472.70
Procent. vwynagrodz. Udziałowców, wybrana

oensja 251,000 —
Zysk (1/VI—31/XII.1921) . . .  , Ł6.50J30

1.452,977.- -

M a
1,452,977.—

1.452,977.
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Zcrzqd Sp. A k c w  Faoryki \Ua«j „V . HESS*.
Elili ns na dzień 31 grudaia 1920 r

S T A N  C Z Y N N Y Marki.
Majątek nieruchomy . . . . 18,779,191.83

ruchomy . . . . 30,069,194,05
Gotowizna w Kasie 79,056.88
Zaliczenia Dróg Żel. . . . . 28,381,55
Dokumenty na inkasso . . 68,816.—
Pnpiefry Procentowe 1 689,388.50
Weksle . . . . . . 4,502,756 —
Kaucje 4,358.37
Dłużnicy . . . . . . 3,173,115.23
Udziały i lokaty w Bankach 250,6-*7.17
Zapasy materjałów do fabrykacji, wyroby

i półwyroby . . . . 17,733,350.91
/■ kup  Pożyczki Państw , dla pracowników' 42,942.91
Koszty organizacji Towarzystwa 33,741.92
Świadczenia wojenne . . . . 220,343.41
Gwarancje . . . . . 1.J36,837.50
Sumy przechodnie . . . 53,242.63

Mk. 78,565,658.88
S T A N  B I E R N Y .

Kapitał Akcyjny . . . . . 50,000,000 —
,  Amortyzacyjny . . . . 220.232.47
„ Zapasowy . . . . 55,606.52

W ierzyciele . . . . . 6.876,07,:.53 
6,338,837.50Gwarancje i akcepty . . . .

Sumy Przechodnie . . . . 4,353.24
Zysk za 1920 rok 15.070,553.62

Mk. 78,565,658 88

R a i h u n a k  S l r a <  I Z y s k ó w.
W I N I E N .

Koszty Handle „e , adm inistracja i t. p.
Procenty opłacone 
Odszkodowania zi wypadki 
Wsparcia w ojenne ;i crrpfym .
Zniszczone ruchomością 
Utrzymanie placów J  *pni 
Ódtradowa spalonych budowli 
Przepadłe nnleżroś :i 
Czysty Zysk !.

Mk

i ,7 ii,m 9 i 
19^202 —

?»8.60 
73.38 

1,144.80 
264 n04.27 
732,234.47 

931.88 
13,070,553.62 
18,074,792.83

M A
Zysk brutto  z fabrykacji 
Różnica kursu 
Ptocenty pobrane 
Różne dochody .

Podział Zysków.
Zysk za 1921 rok operacyjny . 
z tego na Kapitał Zapasowy 
, „ „ „ Amor*yzac. .
,  ,  ,  Tantiemę Z irządu i

gratyfik ci dla pracowników 
z tego na podatek i inne cele 
przeznaczono na dywidendę

1 >.,569.133.35 
*34,010.10 
3",Ć46.46 
" 0,002

Mk 7^074,7§2.83

75 ,̂527.60 
3,737,832 74

1,514,751 59 
2,564,441.61
6,.'0r,000.-

15,070,553 62

Razem jak wyżej M i. 15,070,5J3 62

Bilans na dzień 31 grsidnM 19Z1 roku.
S T A N  C Z y  N N y. 

Majątek nieruchomy i ruchomy 
Gotowizna w Kasie 
Zaliczenia kolejowe i dokumenty n/inkasso 
Papiery Procentowe 
Weksle 
Kaucje 
Dłużnicy .
Zapasy materjałów do 

gotowe i półwyroby .
Zakup Pożyczki Państw 
Świadczenia wojenne .
Gwarancje . . . .  
Podatek Dochodowy od pracowników 
Sumy przechodnie

Mk

fabrykacji, wyroby 

dla pracowników

Maiki. 
49,416.625 67 

968,591.56 
2,484.081.56 
Ł.014,700.— 
4,002,756.— 

155,558.37 
16,671,918.64

51,829,182.34 
l.OOfl.- 

220,343.41 
990,000.— 
89,157 35 
u*,903.75

5 T A N y B I E R N Y .  
Kapitał Akcyjny .

,  Amortyzacyjny 
,  Zapasowy 

Wierzyciele 
Gwarancje i akcepty 
Sumy Przechodnie 
Zysk za 1921 rok

Mk

50,000,002 — 
3,958,065.21 

809,134.20 
31,045,297.15 

4,292,000 — 
2,52! ,207.70 

3" 573,111.08
i 3T.901^18.64

Rachunek strat i Zyskuw.
W I N I E N .

Koszty Handlowe, adm inistracja i t. p, 11,655,370.98
Procenty opłacone 1,297 580 74
W sparcia chorym ' 212,409 95
Utrzymanie placów i koni ■. ... 1jfi7 7.854.64
Odbudowa spalonych, budowli. 1,695r :8ę 10
Przo-padłe należ io£ci a 344.75
Koszty prZ' walutowania kapitału - ■ , , 2.548,552.—
Czysty Zysk . . . . 37.573.14.08

Mk. 56,505^)15.64

M A.
Zysk brutto  z fabrykach 56,225,611 01
Procent; 1 obrane 2 6 6 jy ,6 ^
Różne (Wchody . . . . 1 3 ,m —

Mk. 56,505 015.64

Podział Zyikdui.
Zysk za 1921 rok operacyjny . . 37,573,114.08
t  r«.go na Kap.fał Zapasowi 3,757,311.40
,  „ „ „ A m ortyzac, 4,525,570.06
„ ,  ,  Tantjemę Zarząd i i

(ratyfikację dla pracowników 3,442,413 96 
z tfrgc na podatek i ihne cele . 10,847,818 67 
przeznaczono na dywidendę . 15/100,000.—

Razem jak wyżej Mk. 37,V73. i1 ; r08

Związek polskich przemysłowców naftowych
iSiow. zarej. z  ogr. porąką

we LWOWIE, ul. Sapiechy 3.
!>mknIgclB rachunkowe z dnia 31 -rulnla 1SZ1. 

c z ynny .S t a n

Ruchomości . . . .  
Papiery wartościowe.
Pawilon naftowy 
Zapas Skorowidzów .

,  Towarów 
Uddiały w Targach Wschodnich .

,  w Stow. dla Har dlu prod. 
naftow. L Bielawski, Eibawa 

Udziały w Spółce .T ransport", 
Gdańsk . . . .  

S iatek „Gazolina*
Dłużnicy . . . .
Kapttaf (.działowy 
Fundusz .r r - “ i >vowy .
Obciążenie hipoteczne statku 
Wierzyciele ‘ .. ;
M eustafone pretensje . '
Zysk . i .

S t a n  P i o r n y .  
M a r k i .

33,350
300.000 

7,958,083
100.000 
342,200
50,000

2,700,000

225, OUu 
7,725 000 
2103175

6,295,100
314,755

2,500.000
11,825,589

200,000
401,364

M

21,536,803 21,536,808
Rachunek Strat i ZyskuuT.

S t r a t y :  Z y s k i :
a r k i  i f e n i g i. 
1,054,814 54 

13."51750 
141,445.76 
390,264.60 
700,000.—
200,080 —
401,564 —

131,906,81864

Administracja 
P rocenta .
S trata z r. 1920 .

,  na Skorowidzu
Umorzenia
Nieustalone pretensje 
Zysk za rok 1921. 
Dochód z pawilóńtf 
Provjlzje
Pi-odukti naftowe 
Waluty obce 
Dochód z towarów

3,020,406.40

1,»79,1d1 — 
15,835 -  

1,658,865 -  
445175.- 

__ 34,350.49
3,023,406.40
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Bilans Towarzystwa Akcyjnego
A K T y W A. Mk. i fen.

Nieruchomości . . . . .  11.822,621.84
Budowle niewykończone . . . .  3,148.260.24
Maszyny i u.ensylja . . . .  . 1,017,269.72
R u c h o m o ś c i ........................................................ 6,167,263.24
Surowce, wyroby gotowe i materjaly pomoc­

nicze .   29,268,674.85
Gotówka w Centrali i Oddziałach . . 1,076,555.17
Papiery w artościow e.............................................. 4.962,000.—
Banki . •   2,234,114.92
D ł u ż n i c y .................................................................  20,624,742.54
Kaucje. . . .  . 691,807.—
Sumy p r z e c h o d n ie ..............................................  740.446,—

£1,763,755.52

„ZIEMIANIN" za rok 1 9 2 0 - 21.
y w a.P A S

Kapitał zakładowy 
Wpłaty na V-tą emisją 
Kapitał zapasowy 
Kapitał rezerwowy 
Kapitił amortyzacyjny 
B anki . . . .  
Dłużnicy 
Kaucje.
Sumy przechodnie 
Straty i zyski

R a c h u n e k  s t  f  a t  i z y s k ó w .
S T R A T y.

:id!oweKos*ły ha?
P o d a tk i
C f i f y ......................................................... , .
Eksploatacja domów . . . .
Wartość zarekwirowanych ruchomości . 
Demontowanie nieruchomości . 
W ynagrodzeni Komisji rewir, za 1918/20 r. 
Gratyfikacja urzędników ,  ,  ,
Zysk' za 1920/21 r. ‘ .

Mk. i fen, 
29,316,391.44 

452,110.39 
58,683.39 
47,085.47 

1,888 
55,420.96 
3,000.— 

■ 3*697.50
9,450,9^4^7

39,126,26;.22

Z y S K I.
Pozostałość z roku zeszłego . 
Przedsiębiorstwo leśne 
Fabryka narządzi rolniczych .
T o w a r y ..............................................
Sprzedaż nieruchomości i ruchomości 
Sumy przechodnie . . . .  
Różnice kursowe

Mk. i fen. 
11,900,000.— 

1 '108,000 — 
378(1185.89 
827,536 26 
33f ,798.60 

29,229,897.75 
26,363,986 58

m w .—
J,551,416 37 
0.150,084 07

81,763,755.52

Mk. i fen.
558,683.39 

6,09^,873.40 
2,244,624.90 

27,683.146.28 
500,907.10 

l,56u.1b2.(ŚC 
475.843.55

39)126,261.22

Z arząd : P rezes Juljnn Wyszyński. W.Ka P razas: Adam Sajkiewicz. Członek Zarządu: Adam Lipczyński. Dyrekcja: 
Stefan Czernicki i Rom uald l_ub k. Główny B uchalter: Franciszek Matuszewski.

Siiólka Akcyjna Fabryk
za 29 rok

WYCIĄG 26  SPRAWOZDANIA

pod firma: i m , i - t ia  m c i i I. ItMI w Warszawie
fabryczny od 1 lipca 

Bilans z dniem 30
S T A N  C Z V N N y . Mk. i fen.

G o t ó w k a .............................................. 21,206,648.26
Weksla i zaliczenia . 2,932,553 —
Papiery wartościowe . 108,850. *—
Materjały i w y r o b y ..................................... 255,639,646.79
D ł u ż n i c y ....................................................... . 284,354,156.01
Rucnomości sklepowe 833,417.06
Ruchomości wystawowe . . . . , . 1,200,000.—
Ruchojpości biurowe 880,OOU —
Ruchomości fabryczne 1,235,475.80
Koń, wozy i samochody 8,065,155.-
Maszyny . 106,832,608.94
Plac Nr. 1146, łokci kw. 65,001 4,505,200.—
Zabudowania Nr. 1146 . 27.835,468.82
Budo«'a fabryki w Sanoku . 27,4(20,902.23
Rachunki przechodnie . 81,654,144.71

Ogółem wydatki 
Zysk .

824.804.3j 6.62

r. 1921 do 30 czerwca r. 1922. 
czerwca 1922 roku.

S T A N  B I E R N y
Kapitał a k c y jn y .....................................
Kepital zasobowy . . . .
Kr pi ta ł renowacyjny .
Kapita1 amortyzacyjny 
Obli ;~ ije z r. 1900 '.w obiegu 556 szt. na 

rb .39,000)
Niepodniesione obligacje wylosowana 
j riepodi ie ione kupony od obligacji 
Niepodniesione dywidendy
Wii r z y c i e l e .....................................
Rachunki przechodnie 
Zyski reszta z r. 1920/21 . 649,185.05

w Tiku 1921/22 . . 265,267,201.85

Mk. i fen, 
533,000.000- 

7,240*156.24 
n 43,711.50 

4,744.861.89

300,240:—
8, for. 
6,830.64 

104,398 80 
3^9,051,447.2.3 

82,187,688.40

265,916,386.90
Zysh podzielony został w myśl uchwały 

Zwyczajnego Walnego Zgrom adzenia Akcjo* 
nwrjuszów t  d. ‘  p r td iie r  lika r. 1922 w na* 
stąpui^cy sposób:

Na kapitał amortyzacyjny 13,296,439.15
Na kapitał zasobowy . 26,526,720.20
Na wynagrodzenie zarządu 

i kierowników . . . 47,941,723.5
Wa dywidendą 67,500,000
Na bezpłatne wydanie 30,000 

szi. akcji V emisji . 22,500,000
Ne cele społeczne . 5,000,006
Na podatek i na przeniesienie

na -ok 1922/23 . . £3,151,504.—
265,910 386.90

824,804,316.62

Rachimdl strat i zysków.
. 1,509,449,578.36 Ogółem dochody 
■ 265,26,,2 1 )5 

Mk. 1,774.716.780.21

. 1 ,7 7 4 ,7 1 0 ,7 8 0 .2 1  

M k .~ 1 .7 7 4 .7 1 c i.780 .21
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Gwarectwo Naftowe „ K L Ę C Z A N Y
B

M

STAN CZyNNy.
lnw ęątyae;

Urządzenie kopalni w Klęczanach 12,474.—
. ,  ,  w Słocinie . 321.—•

■ ,  rafin trj' w Klęczanach 1,247.—
.  kuźni w Marcinkowicach 7.—

Rury w otworze kop. w Klęczanach _____1,997.—
Kapitał obrotowy:

Papiery wartościowe . 43,752.12
Zapas ropy

słocimskiej kg. 4709 a 1000 Mk. . 47,090.—
alęczańskiej kg. 54018 a 1000 Mk 540,180.—

Dłużnicy: konsum kopalniany . ___286,060.75
Stra ta  za rok 1920 21

L A N S na dzień 31 marca 1921 r.
STAN BIERNy

Kapitał w kuksach .
Wierzyciele: Koncern ,  Dąbrowa* , 

przejściowy .
Depozyta
—- " 'N.

479,039 42 
33,007.23

175,000.—

1,012,04o.65 
46,500

6,046. -

917,682.87
799,817.78

1,233,546.65 1,233,5'" .03

S T R l T y
Koszta eksploatacji topy .
( -go, it koszta ruchu 
Ogólne koszta handlowe . 
Aprowizacja robotników 
N al'ży tości właścicieli terenów  
K /żn ire  kursowe .
Koszta b nkowe 
Amortyzacja .
Podatki

Rachunek Zysków i Strat za 1920/21 r.
z  y s k  i

Sprze't»ż ropy Klęczańskiej 
u słocimskiej

Zapo r> j,y:
587:7 kg. — Mk. 587,270.- 

mniej zapas z 1/4.1920 8,154.10

659,1 23 47 
135.532.55 

13,091 93 
222,66,9.65 

972 9 ! 
62,065,50 

49.30 
1,783.— 
1/09.15

TÓ7 ,.('97.72

Przeniesienie rezerwy dla szkód 
wojennych z roku poprzedn 

Sprzedaż beczek .
S trjfa  za rok 1920 21

196.044.59
-00.

579,135 BO

144.75 
1,555.—

STAN v ZVKNV 
Inwentarz . . ,
Papiery wartościowe 
Zapas ropy kg. 55750 a 74 
Dłużnicy
S tra tr  za rok 1920'21 
Kasa oodręczna

S T P A T y
Kosztu ekspl. ropy .
Podatki
Oglne ko«zfa ruchu 
Koszta handlowe 
Aprowizacja ;
Utrzymanie i naprawa inwentarza 
Odsetki i koszta bankowe 
W łaściciele terenów 
Różnica kursowa 
Amortyzacja
Czysty zysk za rok 192T/22

B I L A N S  ńa dzień 31 grudnia 1921

15,972.10 
“3,752.12 

4,125,500. - 
430,631 65 
299,f Mtfłt 

15,0%.— 
4,930,746 ^5

Kapitał 
Depozyta 
Wierzyciele .’
Zysk za rok 1.921/22

r.
STAN B1Ek NV

Rachunek zysków i strat za 1921 r.
z  y s  k  i

3,776,401.55 Sprzedaż ropy klęczańskiej 
32,982,60 . m m  słocińskiej .

652,379.90 „ materjalu starego
9,097.90 Zapas ropy własnej

122,192. -  —
217,164.21

4,266.16 
11,378.56 
92,014.95 

1,773 40 
401.094.58 

‘5^230,746.10

777,279,94 
799,017 78 

1,077,097.72

175,000 — 
1,000 — 

4,353,655.27 
401/’94 "*8

4,930,749.65

1,626,176.10 
41,440.— 
24 O00.— 

1,5.38,230.- -

„SOCIETĆdeREDEVATiCES e t d'EXPLOITATIONS PŚTROLIFERES” S-ka z cg r.po r
Bilans za rok 1921.

Kapitał zakładow y.
STAN czyN N y 

Kopalnie . .
Inwentarz .
Udział brutto
Zapas towarów i materjalćw 
Dłużnicy 
S trata z r. 1920 
S trata

STAN BIERNy
. 18,952,506 —
. 8,187,435.-

ł 2C,000.— 
93,081 194.57 

66 ' 803.56 
32,029 646 27 

284,049,370.60 
367,113,949!—“

Wierzyciele

Rachunek Strat
S T R A T y

Koszta „arządu i ufizym ania przedsiębiorstwa 39,468,482.47 
Koszta konserwacji i naprawy inwentarza 
Odsetki i koszta bankowe 
Zapłacone podatki
Amortyzacja przedmiotów majątkowych 
Różnice kursowe .

3.682,264.75 
20,024,839.62 

96.076.86 
923,714 03 

241,817 584.68 
306,012,962.35

i Zvsków.
z y

Dochod ce sprzedaży ropy i 
Dochody z udziału brutto  
S trat*

S K I 
mulerjałów

35,000.- 
367.078,949 —

367 113,949,

21,610,215.75 
333 376.— 

, 284,069,370.60

306,012,962,35
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Societe des Petroles de Wańkowa
Spółka z ogr. poręką.

BI L ANS ZA 1921 ROKSTAN CZYNNY.

K o p a ln ie .....................................
Inwentarz kopalniany 
Inwestycje nu nowe wiercenia 
Papiery wartościowe 
Zapas icwarów 
Zapas materiałów 
Udziały konsorcjalne 
Dłużnicy •
S tra ta  z roku 1921

STAN BIERNY.

2,191,975.- -
78,059,847.53

6.750.974.65
2.421.680.66 

11,964,24*.- - 
61,249,104 —

300,000 — 
324,476,175 53 

2,009,079,683 71

»,<96403,595X8

Kapitał zakładowy .
Wierzyciele 
Fundusze rezerwowe 

razerwa podatkowa . 
fundusz dla urzędników 

i rohotn. 
specjalny fundusz rezer­

wowy
Depozyta . . . .

3,500,000 —
2,489,839,595.08

1,800,000.— 

70,000 — 

280,000.— 2,150,000 —
1,004,000.—

2,496,493,595.08

STRATY.

Ogólne koszta zarządu
biorstw a . ' .....................................

Koszta eksploatacji ropy
Koszia konserwacji > naprawy inwentarza
Opła*y rz.»cz właścicieli gruntów .
O dretki i koszta bankowe
ZapłaconL podatki -
^■nortyzacja przedm iotów  majątkowych
Różnice k y jo w e
Dotacja rezerwy podatkowej .

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .
litrzym. przedsię

133,059,034.54 
44 751.497.4u 
31,091,651.28 

51,666.69 
132,701 ,J2ó. 89 

1,460,170.63 
9,423,424.69 

1,904,054,089.89 
427,756.85

2"~7,900,5,> . >6

Sprzedaż ropy . . . .  
Dochód z warsztatów 
Zapas ropy z dnia 31/XI1 1921 
S tra ta  z dnia 31 'XII 1921 r. .

ZYSKI.

230,833,880.05 
6,022,700.90 

11 964 ,z48.— 
2.009,079 689.71

2,257,900,518.66

STAN CZYNNY.

Societe franęeise des Petroles de Potok
Spółka z ogp. poręką.

b l L A N S  ZA 1921 ROX.
K o p a ln ie .....................................
inwentarz kopalniany 
Inwestycje na nowe wiercenia 
Gotówka w kasie 
Zapas m aterjałów  .
Zapas towarów 
P rpiery wartościowe 
Udziały konsorcjalne 
Dłużnicy . . . . .  
S traty  z lat poprzednich 
S trata z r. 1921

STAN BIERNY.

J,127,70ó.30 
23,577,266.42 
17,043.361.71 

120,000.— 
11,580,/03 — 
3,609,236. - 
2,453,283.10 

300-003. ~  
102,573 957 95 
206,229,941.69 

1,110,414,044 34

‘. Ą n  029,442.51

Kapitał zakładowy . 
W ierzyciele 
Fundusze rezerwowe)

‘ fundusz rezerwowy 
rezerwa podatkowa

3,500,000 — 
1,472,294,*'42.51

35,000.—
1.200,000.— 1,235,000.

STRATY. R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .
Ogólne koszta zarządu i utrzym anie przed 

siębiorstw a . . . .
K o sz ta  e k sp lo a ta c ji  ropy 
K o s r ta  k o n se rw a c ji  i n a p ia w y  inw . nt  
G p ła tv  ni. r z e c z  w ła śc ic ie li te re n ó w  
O d se tk i . k o sz ta  b an k o w e  
Z a p ła c o n e  p o d a tk i . . . .
R ó żn ice  k u rso w e  . . . .  
A m o rty zac ja  p rzedm *otów  m ają tk .
D o tac ja  re ze rw y  p o d a tk o w e j

112,232,881.85 
80,981.824.0ŁJ 
17,705,163.58 

161 378.65 
78,805,721.74 

6,160 35 
1,048,483,101.07 

4,038 696.84 
621) 000.—

1,543,684 928.06

Sprzedaż ropy . 
Zapas ropy 
S tra ta  za rok 1921

ZYSKI.

229,661,647.72 
3 609,236.— 

1,110,414,044.34

btlani romu Komltoun-HandlBUiBąB „a . uOAĘD«IŁWSK- 
i crawla 1! ca rok łazi. B i i « n si F o*ost .j
w kasie mk. 3,362.—, kaucja w telefonaen 300. - ,  dłużnicy 
1,895,299.—. Razem 1,893,961.—. Kapitał udział. 1,003,000. - ,  
zysk 898,961 Razem 7,898^61.—. R - k  z y s k ó w  
i a t r a ti Koszty handlowe 2,300,339,—, prowizja 1,482,500

djety 451,500.—, stra ta  na papierosach wp. a) . meta
2,818,000.- , zysk 898,961.—- Razem 7,551,300.—. Osiągnięto 
prowizji 6,142,300.—, s tra ta  na in teresie a) meta w !/■* 
Zamosiński '04,500 —, i w Ig  Pionka 704,500 Razem 
7,551,30° —.
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Rachunek bilansu Teurarzystwa Zaliczkowej w Jaśle 
z a  r o k  i& 2 i.

Z r ku udziałów .
,  fund. ri zerwowzjo
,  rezerwy stra t wojen.
, '  wkładek oszczędności
, długów za-iągniętych

odsetek naprzód po-

St*n bierny. 
M a r k i  i 

932,5^7.49 
C38,043.10 

3,992.82 
15,171,098.76 

968,000.--

277,70220

Stan czynny.
f e n i f i.

» odsetek naprzód znpł. 3,3o9.60
różnych. 5,379,645.77 07 134.75

n pożyczek 16,510,561.10
* własnej realności 53,600. r
V zaliczek procesowych 138.80
n lohaoyj 5,555,085,29

Banku krajowego 217,807.43
n depozytów 279,605 — 279,606-
n stra t i zysków. 44°,346 18
u kasy " l  13,859.41

« £o,801,212.38 23.801, '2.3ó

Hacłiuiiżk s.r&i i ^ysUaur.
7. ys l :  i. S f r a t yT~ i

Z r-ku odsetek . 83',030,81
adrninistr. i podatków . 391,681,63

Do rachunku bilansu Scldo
zysk za rok 1921 442,346.18

834,030 81 834,030.8-nmraMiyaiii: msw

OGŁ O S Z E N I E .
Dnia 10 lipca 1S23 r, o godzinie 5-fej po południu, 

odbędzie się czterdzieste piąte Ztliyc ;S jl’  11? a 1115 ZgiHUfiS-
madzenie Cbtnnkdw K*»y S liczba w ij '* Uowjn, &pzu,
Towarzystwa Spółdzielczego znrejestrow urego z ograniczo­
ną poręka, w lokalu tejże Kasy w ; własnym gma~dtu przy 
ul. Jagiellońskiej w Nowym Sączu—z następującym  porząd­
kiem1 driennyem

1) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i raci.un ów 
ora* bilans za rok 1922,—tudzież sprawuzdanśc Rady Nad­
zorczej i wniósek Komisji Kontrolującej na udzielanie Dy­
rekcji ab.solutorjum.

.2) Zatwierdzenie rozdziału zysku *s rok 1-922.
3) Wybór cztere«łt Członków Redy Nadzorczej na 3 

lata—2-ch na dwu lata i 1-go na jeden rok.
4) Wniosek Dyrekcji na podniesienie udziału do 

J00,000 mkp. i nu zmianę z tego powodu 12 § S tatutu.
5) Oznaczenie granic najwyższego kredytu dla jednego 

Członka i oznaczenie r ujwyzszej sumy znbowiązań, jakie 
Towurzystwo m oie zaciągnąć (§ 35 ust. b. i c. S tatutu).

6) Wniosek Dyrekcji w sprawie Związku rewizyjnego 
do którego Tjw  irzystwo ma należeć (§ 35 ust. S tatutu).

7) Wnioski Członków.
Rada Nadzorcza Towarzystwa Kasy Zaliczkowej w No­

wym Sączu zaprasza niniejszem Człor hów h}g"ż ' ona.  
rzystwa do wzięcia udziału w powyższem zgromadzeniu.

Nowy Sącz, enia 1 czerwca 1923 r.
Sekretarz: Prezesi

Franciszek Młyniec mp. Ks. Di. AJejzy, Góralik mp

Z A R Z Ą D
Białostockiego Towarzystwa Elektryczności 

w Białymstoku.
Zawiadamia niniejszym p.p. akcjon*rjuszy, że dn. 30 

ezerwea - a godz 3-ej popołudn. w lokalu Zarządu w Białym- 
‘ t-oka, p n y  ulicy Elektrycznej Nr. 15 odbędzie sięi

Zwyt cajne roczne Walne Zgrom adzenie akcjonarjuszów 
Tow treystu* z następ , ją^ym porządkiem -dziennym :

1) Sprawozdanie z działalności w roku operacyj­
nym 1922

2) Bilans za tok 1922.
3) Podział Zysków i Strat,
4) Budżet na i ok 1923,
5) Wybór Członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
6) Wnioski Akcjonarjuszów.

Zwjczajne Q-t - Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
3f<'liiikuw ^rarjteainl lnu I „onapi oraz .k  in, w Głogowie,
Spółki z ogr. poieką, na posiedzeniu odbytem dnia 20 
m arce 1922 r. w Krakowie przyjęło do wiadomości oraz 
zatwierdziło na wniosek Komisji rewizyjnej przedłożony 
przez Zarząd Spółk1 następujący bilans oraz R-k zysków 
i s tra t vegoż Przedsiębiorstw a ze czar. od 1 sierpnia 1920 
do 31 lipca 1925 r.

HUans zamknięcia z tiiiiem 31 lipca tiS I r.
Stan czynny. SUo »™;- 

M a r k i  i f e n i f i  
Kapitał , okładowy 5,600,000.—
Wierzyciele . 1,419,056,63
Dłużnicy . . . .  1,502,642.57
G otówk, w kasie z dniem 31/Vil

1921 r ; .  . 194,981.82
Papiery wartościowo . . 53,250.—
Nieruch smości 1,799,491.18
Maszyny i narzędzia . . 1,348,519.35
Inwentarz martwy i żywy Oraz

żywność . . 346,347.65
Opał (drzewo i węgle) . . 186,125.50
Materjały budow lane i pomoc. 572.361 Si
Lęn i. konopie 329,955.00
Przędzalnia 1,127,133.28
Pownctónia • , 223,195.00
fk rłnin . . . .  448,630,35

Nadwyżka. ___ t  ,________ 1,113.579,83
8,132,630.61 8,mvCk Tfe’

tiajkunck Zysków i strat z

Przeniesiony zysk z roku po- 
prz eoalego 

Przędzalnia
P rw rofna . . . .  
Tkalnia . . . .  
Wyroby przeróbkowo-zam-itnno 
Len i konopie 
Koszta adm inistracji 
Opał
Odsetki . . . .  
O dsetki -podatkowe i inne 
Amortyzacja rucn i nieruchom 
Czysty :ysk

Unia 31 Hpm IJa * n
S t r a t y . : -  Z y s k i .

11,925.97
5,-,47,268 64 

85,023 38 
38.134.47 
5,314 26 

t88.196.92
1,783,896.24 

446,878.18 
106,074.22 

16,8)5.00 
209,919 82 

1,113,579 88
3,677,163 6 ♦ 6 7,168:64

Białystok dn. 30 maja 1923 r.

„Compapnie Generale des Industrie! Textde i, Scrcieie 
A ionym i des Efablissem ents Ailart, Rousseau & C-te, 
(d-iwi.iftf Leon Ailart & C-ie) zaprasza swych At.cjonarj■rtnów 
nar Ogólne Zwyczajne Zebranie, które odpędzi*. się w s 'e  
d zib ij liowerzysiwa, w m. Roubaix, Grandę Rue MC, w  ;ro- 
m eezia <tk 4nia 18 czerwca 1923 roku o r odami _ 3 p j  peł.

P o r z ą d e k  d n i a .
1) 'Sprawozdania Rady Zarządu i Rewizora, dotyczące 

opornej l. 1<ł22'1923 r.
2) Zatwierdzenie Sprawozdania i Bilansu, określenie 

dywidendy.
3) ZuwMdomienie o podaniu się jednego z Administra­

torów do dymisji.
Mianowanie Administratorów w celu zastąpieni Jw óch 

członków R*dy, wobec ekspiracji term inu ich pełnomocnictw, 
Mórży jednak mogą być powtórnie wybranymi.

Zatwierdzenie działalności Administratorów;
4) Mianowanie Rewizorów na przyszły-roK opereryjny 

i okreś/eńle ich wynagi odzenia.
S,  l  poważnienie Administratorów d. prcw adienta Iran - 

zakcji z Towarzystwem.
Kadet' Zarządu

Komisja bLwldacyJna Stowarzyszania Udziałowego Rol- 
irtkfl* pow. Kmbleszowsklego l Tomaszowskiego w HruMe-
as^H Ilą. » iw w .. , r a ia 4 et im  p r d s to e d e  a r t .  7 6 .u a ! . o S p ó ł-  
d z ie ln ie c b , o lik w id ac ji S to w a rz y sz e n ia  w zyw a w szy s kich  
w ie rzy c ie li f o  z g ło sze n ia , w p rz e c ią g u  m ie s ia c a  o d  d a ty  
tieeci*fc! d łi m r w ,  awyflh p re ta i  ^ t ,  n a u f l i e n ta |( c ,  że  
w pr ociw nym  ra z ie  p*> tym  te rn łłn i&  r a s ią p i  y M i i t  
udz ia łó w  p cń itg d zu  s to w a rz y s z o n y c h .

Hrubieszów, in ia  25 maj* 1W3 rbk».
Komisja Likwidacyjna!

Karol Milowicz, Jan S tefan Wydżge, S tetkn DoLtecki.
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K O N S U M  R O B O T N I C Z Y  „ O S Z C Z Ę D N O Ś Ć ” W Z A K O P A N E M .
s t a n  c z y n n y .  R a ch u n e k  b ila n su  z a m k n ię c ia  z a  19*1 rak . STAN b i e r n y .

Gotówka . 
Towary . 
Dłużnicy . 
Ruchomości 
Effekta

464,772.01
1,552,759.39

76,130,11
15,009.75
13,760.—

2,122,431.26

Rezerwa . . . . . . . . .  33.093.10
Udziały . . . . . . . . .  333,419.46
W i e r z y c ie l e ................................................................  1,393,514.68
Kapitał rezerwowy . 12,941.60
Zysk z r 1920   53,433.80
Nadwyżka czysta . . . .  291.02856

2,122,431 26

Konta handlowe . 
Odpis wpisów 
Niepewni dłużnicy 
Wpis db- stowarzyszenia 
Odpis ruchomości .
P renum erata .
Koszta organizac. . 
S tra ta  na walucie ,
Św. Mikołaj
Procenta.;
Nadwyżka czysta .

R a c h u n e k  s t r a t  I zysków.
597,532.93 

5 3 2 .-  
42,176.—

1,240 —
212.—

9,968 
1,000. -  
1,000 —

20,758.—
21,331.—

291,028.56

Nadwyżka, ogólna .
Komis . . . . .  
Prowizja od dr. Kraszewskiego

960,55149
1,227.—

25,000.—

986,778.49 968,778 49

R< Z A G Ó R S K I i S p . S to w .
AKTYWA.

z  o g r . p o r . w y tw o r y  c h e m ic z n e  B ia ła -L ip n ik .
Bilans 31 grudnia 1921 roku. PASYWA.

Kasa . . . . . . .
O dworcy 
Materjały
Urządzenie . . . .  
P rzedstaw iciel
pudow a
Towar

17,901.24 
. 611,052 54 
. 2,849,£60.74 
. 160,000.- 

36,41992 
. 208,000.— 
. 2,009,510 —

Banki . . . .  
Dostawcy . . . .  
Prywatnie . . . .  
Kapitał
Khpitał zakładowy

. 1,114,994.60 
i 2,462,816.62 

50,876.10 
. 1,664,057J ?  

600,000 —
5,892,744 44 5.892,744 44

CIĘŻARY. Rachunek strat i zysków. DOCHODY.
Zaliczka J. Haftel Stryj . . 
Przesyłka J. Reich, S tryj .
1 fałsz. 1000-markówka
Nieściągalny rachunek P. Miklasch
Nieściągalny rachunek Agopsowicz Prz.
Konto odsetek bankowych
Regie konto . . . .
Saldo . . . . . .

408 50 
4,442.— 
1,000.— 

876.40 
420.70 

76,134.83 
3,949,844.58 
1,664,057.12

Sprzedaż maszyny do napełniania 

Konto towarowe . :

. 33,970 — 

.,5,6.63,214,13

5,697,184.13 5,697,18413

Dom Handlowy W. D R O Z D O W S K I  i S-ka, Spółka z ogr. odp.
Rachunek bilansu zamknięcia po dzień 30 czerwca 1922 r.

Kasa .
R u c h o m o śc i .
D łu żn icy
P o c z to w a  Kasa Oszcz.
Danina 
S u ro w ic e  i sz c ze p io n k i 
Koszty h a n d lo w e  o k re su  p rzy sz łeg o

Obrót w ciągu okresu 
Koszty handlowe 
Czysty zysk .

48,736.- 
1,149 500.— 
5,306,739 — 

224,490. -  
100,000.— 

1,107,000 — 
186,750.

Udziały 

Wierzyciele . 

Weksle własne 

Straty i zyski
8,123,215.-

1,000,000 .

6,761,061.

300,000.

62,154.
8,123;215.-

Rachunek strat i zysków.
59,914 — 

. 3,631,022 — 
62,154 —

3,753,090 —

Zysk na towarach .
Zysk na prowizji
Zysk na szczepionkach i surowicach 
Zysk na k a rto tlac h .

Warszawa, dnia 29 lipca 1922 r.
Z a zgodność: W. Drozdowski i H. Drozdowski. B uchalter: M, Drozdowski.

150,100. -  
1,892,382.— 

405,113.— 
1,305,495 -
3,753;090,-:

. W
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POLSKI  EANK K O M U N A L N Y ,  Spółka Akcyjna.
Stan rachunków na dzień 1-go grudnia 1922 r.

STAN BIERNY.STAN CZYNNy. 
Gotowizna w kasie i 5% bilety skarbowe 
Pozostałość w P. K. K. P.
Pozostałość w. P. K. O. .
P ieniądze zagraniczne 
Przekazy i weksle zagraniczne . 
Papiery procentowe własne . 
Pożyczki długoterm. w obligacjach 
Dyskonto weksli .
Dłużnicy z tytułu poręczeń 
R ki otwartego kredytu 
Pożyczki terminowe 
R-ici korespondentów  „Loro,
R-ki nasze u korespondentów „Nostro" 
Nieruchomości . . 58.369,700.
W ierzyciele hipoteczni . 1 039,119.
Koszty handlowe .
Różne rachunki

Mk. 82 269,605 03 
22 5 '8,244 04 
35.195,18132 

889 030. - 
6,035,265.50 

18,358,764.— 
. 3/0,111,430.81

35.000,000.— 
„ 895,202.509.59

7, 36,864.45 
„ 954,726,000.—

9,889,042.30 
. 423,144,359 79

- „ 57,330,581.—
56,533,086 76
85.261.909.53

Mk. 3,060,161,874 18

Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy ustawowy 
Specjalny fundusz obrotowy 
Ooligacje w obiegu 
Wkłady
Redyskonto w eksli.
Wierzyciele z tytułu poręczeń 
R ki korespon. „Loro*
Procenty i prowizje . 63,415.410.83 
Fund. na opł. kup. od oblig. 5,724,663.31 
Różne, "ochunki . . . .

Mk. 45.603.000. — 
644,634.10

1,146,085,13 
370,112,000.— 

1,580,759,907.30 
5,000,000.- 

895,202,509.59 
10,957.945.75

67..40.071.64 
B3,595,720-67

Mk. 3.060.161,874.18

B I L A N S  B A N K U  H A N D L O W E G O  W W A R S Z A W I E .
Dnia 30 września 1922 r.

STAN CZyNNy.
GoV"”iz ’ i w k a s ie ........................................ Mk. 1334163278.02
Polska Kraj. Kasa Poż. i Poczt. Kasa

O s z c z ę d n o ś c i ............................................ 2006251141.60
Waluta i 1-wizy o b ce ....................................... 915175245.98
Skup w e k s l i ......................................................  11696055647.88
'Papiery procentowe własne:

państwowe polski „ 40981751.60
pozostałe papiery . „ 157654682 47

Papiery procentowe funduszu rezer­
wowego .....................................................„ 41934626 —

Wylos. papiery proc. i kupony . . .  „ 4084326.37
Pożyczki na zastaw pap. publicznych „ 945666296.67
Korespondenci—d ł u ż n i c y .............................  19384110461.90
Pozatem  poręczenia Mk. 2726408521.17
Raćhune t * Oddziałami Banku . . .  „ 537029”533.82
Weksle do i n k a s a ............................................  4423481638.44
Inkaso u K o resp o n d en tó w ................................  3136195305 70
N ie ru c h o m o ś c i ............................................. „ 129118741.81
Wydatki b ie ż ą c e .................................................  2247367957.86
Rachunki p r z e c h o d n ie ..................................  636940914.40

Mk 52469479550,52

i*** y
STAN BIERNY.

■(apitał za k ła d o w y ...............................
Fundusz r e z e r w o w y ..........................
Rezerwa s p tc ja ln a ...............................
Wkłady:

a) rachunki czekowe . . .
b) l o k a c j e ....................................

Korespondenci—wierzyciele . . . 
Pozatem poręczenia Mk. 2726408521.17 
Weksle redyskontowane*) . . . .  
Rachunek z Oddziałami Banku .
Różni za in k a so ....................................
Dywidendy niepodniesione . . . .
n rncenty i p r o w i z j e .....................
Rachunki p r z e c h o d n ie .....................

Mk. 162000000.— 
810(i000fl.— 
73369200.—

5322335269.43 
694417292 91 

234995" 4683.95

6309588505.42 
5208409729.60 
7730852551.34 

25113197 81 
2390983P68 07 
971 865249.99

*) W tern  972 miljony m a re k  — w ek sle  z ty tu łu  k red y tó w  sp e c ja ln y c h  w P. K. K. P., z a o p a trz o n y c h  w żyro  BanKu.

STAN RACHUNKÓW BANKU TOWAROWEGO S. A.
na dzień 1 grudnia 1922 roku.

In s ty tu c ja  l e n t r a in a  — W arszaw a , Wiadowź! B. 

O ddzli »y —  w e liw aw ls I K rakow ie. E k sp o z y tu ra  — w K ołam yll.

S T A N  C Z Y N N Y .  S T A N  B I E R N Y .
Gotowizna w k a s ie .............................................. 55,763,884.85 Kapitał zakładowy . . . . . 100,000,000.—
Pozostał >ić w P. K. K P. i P. K. O. 21,493.736.04 „ casoDowy . . . . 2,<".50,000.—
Pieniądze z a g r a n ic z n e ..................................... 70,330,074.91 W k ł a d y ..............................................
Papiery procentowe własn- 20,504.171 Redyskonto weksli . . . . . 200,128,797 —
W tkrle z d y sk o n to w a n e ..................................... 401,757 000 32 Korespundi nci Loro 93,847,^Ou 62
Otwarty k r e d y t .............................................. 31,354,289.50 „ _ Nostro . 23f,143.973.21
Korespondenci lo ro 300,1 75,472.47 Procenty i prowizje. . 182,521.809 27

„ Nostro 37,042,735 67 Pozostałość zysku z 1921 r. . 39,451.19
Inkaso Weksli . 282 275,295 13 Dywidenda niepodniesione 149,800 —
Urządzenia, ruchomości i koszty organizacji 28,-.52,', 23.39 Różni za inkaso . . . . . 282,275,28,8.13
Kaszty Handlów 126,082,65411 Rachunki z Oddziałami . . 123,067 845 50
Rachunki z O d d z ia ła m i..................................... 116,428,319.50 Różne rachunki . . . . 82.113,863.52
Różne rachunki . . . . . . 56,064,990 92

1,548,280,338.56 1,548,230,338 56



Ogioszenta- .619

Kppja bilansu firmy „ZIARNO” w Jędrzejowie
w dn

Kasa .
Magazyn 
WorKi .
Ruchomości 
Dłużnicy 
P»pieiy %%
Kapitał 
Wierzyciele 
Bank Zw. Ziemian 
S trata .

Bilans

Magazyn
Worki
Koszty handlowe

Razem 
S tra ta  netto 
Bilans netto

30 czerwca 1922 r.
1,100.

1,832,120.—
■>70,000.—
289,510.—

2,750,84:.—
10,000.-

300,000.-

! 401,196.—

4, (99,157.— 
.'35,600.—

. 5,594,767.— 5,594,767.—

Zysków. 

2,878189 —

2,397,339.—
79,654.—

. 2,878,189 — 2,476,993 — 
401 196.—

. 2,878,189.— 2,878,189.—

Kopja b ila n su  zam knięcia na dzień  1 g rudn ia 1921 r.
KSSB
Bank Zw Ziemian . 
bank  Zw. Cpdłek Zarobkowych 
Bank Handlowy w W ie 
Dłużnicy 
Pszenica 
Żyto .
Jęczm ień 
Worki .
Ruchomości 
Papiery %%
W ierzyciele 
Kapitał 
Zysk

Bilans

400.000.— 
108,098.—
11,000.— 

500.— 
58,,-.46.— 
34,500.— 

186,540.— 
£48,310.—
148.000.—
210.000.— 

43,750.—
449,372.-
500,000.
500,572.-

1,449,944.— 1,449,944-

Piotrowski W. 
Borkiewicz S. 
Borkiewicz J. 
S traszew ski G. 
Laskowski H .. 
Kosicki K. 
Gnttliub D

D łużnicy i w ierzyciele.
13,550 —
13,066 —
25,000. -  

7,130 —
103.000.- 
246,372
100.000.-

58,846.— 449,372.—

Koszta organizacji 
Koszty h ndlow e 
Procenty i prowizje 
W ęgiel.
Zboże .
Koksik.
Operacje pośredniczę 
Zboże .

Czysty zysk

Zyski i s tra ty .
82,000 — 

1,011,146.— 
227,691.— 

36,520.— 
38,011.—

28,260 
320,200.- 

1,547.480 -
1,395,368— ',895,940.- 

500,572.—

Sprawozdanie Tow. Akc. KAROL STEIHEPT w łodzi 
za rok operacyjny 1921.

b i l a n s .
S T A N  C Z Y N - W .  Mk. i fen.

Grunty i budynki . Rb, 933,350.73
Maszyny i urządzenia 1,525,* 32.81

Rb' - '  2 458,483 51 216 5,310.324.06
Inwestycje 1919/1921 r. . '  “ . 12,619,181.20
Kasa, weksle, papiery wartościowe . 61,971,9/53/
Dłużnicy 265,313,280.27
Surowce, pólprociuhty, towary, materjały 325,783,334.82
Sumy przechodnie . 11,436,079 42
Niedobór lat poprzednich . . .______251,216.22

S T A N  B I E R N v . Mk. i fen.
Wierzyciele . .  .. 292,878,5.71
Kapitał akcyjny . . . .  6,480,000.—
Kap. tut zapasowy . . 237,865.—
Kapitał amortyzacyiny . 729,000.—
Rachunek rezerw na pokryciu strat- waluto-

, w yrh . 203,3Q5,608.19
-Sumy przechodnie . . . .  ?35,£jf21
Poznst iłość zysku z 1920 roku . 1,£22,ÓUS96
Zysk 1921 roku . . 24'>,595,91P 2J

682,685,391 .36

R achunek S tra t i Zysków. 
M A

Przychód brutto z eksploatacji 
Różne dochody .

W I N I E N .
Ogólne koszty handlowe 
Należności przeDadłe oraz inne straty  
Na rach rezerw  na Dokrycie stra t w.1 lu to­

wych . . . , . . , .
Zysk 1921 roku . . . . .

Mk. i fen. 
f44,561,175.98 

243,589.28 
_ 4*4304,765 26

Mk. i fen. 
41,428,086.59 
5,780,759.38

150 000,000 — 
747.595.919.29 
444,804,765.26

P o d z ia ł zysku i pozostałości z 1920 r. ogó­
łem . . . .

Na kapitał zapasowy . . . . .  
,  kt-pitał amortyzacyjny 
i  ra hunek rezerw stra t na dłużnikach 
„ pokrycie stra t lat poprzednich 
„ pudatek dochodowy i od zysku .
„ dywidendę . .. . . .
,  tantjem ę dla dyrektorów i na gratyfi­

kację dla urzędników 
Przeniesienie na nowy okres rrchunkowy

2*8,817,928.25 
. 1.922,000- r 

159,?84,000 — 
2,700.000.- 

951,216.22
29.000.000.—
39.000.000.—

248,8,7,928.25

BHnns Bonn Handlówko „PRZTO" Sp. i osr. odp.
z a  c z a t  od  i -g o  m a rc a  do  31 g ru d iila  1921 i ao.

S T A N  C Z y N N y.
Gotow:zna w kasie 
P rsędza na składzie 
Dł iżnicy

S T A N
W ie rz y c ie le .....................................
Sumy przechodnie:

r-k pożyczek . 2.985,016
zaległa pensja . 87,000

R-k długów wątpliwych-..-- 
Rezerwa na podatki skarbowe . 
Zysk do podziału.
Kapitał zakładowy

2,964,792 
17.880.00'’ 

■ " - 2J,934jSg-~
B I E R N y,

29,628,658

43,085,753

3.972JT16 
300 ,n 
995.079

4.290.000
4.800.000 45,085,753

T V.

Rachunek Strat: i Zysków
z y s k i.

Zysk ie  sprzedaży przędzy.
5 T R A

Wypłacona prowizja 
Wypłncony procent .
Wydatki handlowe 
Wypłacona nensja.
Długi wątpliwe
Rezerwa n« nodatki skarbowe 
Czysty zysk do podziału

14,444,973 14,444,973

,1,954,102
100,627

2,533.115
4,272,050

300,000
995.079

4,290,000 14,444.973

c>b2,ob3,391 '6

B l llf l i  urilanowikle] Koopertfy iy  za rak 1922. S t a n
c z y n n y :  Gotowizna w kasie mk 68,420—. ruchomości
12,688.—, rem anent towarów 81,529.—, dłużnicy 39,000.—, 
strata  372,173.05.—. Ogółem 573,810.05. S t a n  b i e r n y :  
Fundusz społeczny 12,4:2.55, udziały 176,447.50, różne na­
leżności 384,950.— Ogółem 573,810.05

Likw idatorzy W ilanow sk iej Kooperatywy.
Proszą ewentualnych wierzycieli do zgłoszenia swych 

pretensji.
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TowDrzi siao K n l t o s s j f l B M e A "  Sfćłkn z o p .  per.
Bilans i Rachunek s tr^ t i zysków za rok 1921.

i ropy

STAN CZYNNy.
Kopalnie
Inw entarz . . . .
I  'om Srarzewa .
Reulność Warszawa 

lot a Budowa Jedlicze .
Zapasy produktów naftowych 
Zapas maierjatńw 
Papiery wartościowe 
Mdziały konsorcjalne 
Płużnicy . . . .
>trata z lat poprzednich 

S tra ta  . . . .

5  T R A T y.
Ogólne koszta Zarządu i utrzymania przed­

siębiorstwa ..............................................
Opłaty na rzecz właścicieli gruntów 
A dm u.ijtr cja domu Warszawa 
Odr etki i koszta bankowe 
Zapłacono podatki . . .
Am ortyzaije
Różnice k u r s o w e ..............................................
Dotacja rezerwy podatkowej

10,018,540- 
350,126,266.— 

528,580.— 
?6,764,280.— 

909 471,612.42 
79,288,573.- 

225,565,688.56 
5,050,132 95 
3/09,567.30 

i0C03,628.14 
845,330,1*8.74 

5,7'J**,794 551.03
8,208,351.51 134

1,«)03,261,98fi.78 
3,519 28 

107,142.91 
370,077/65 36 

203,905.12 
43,413,379 29 

5,122,691,175 90 
1,125,000.—

6.840,885,274 04

STAN BIERNY.
Icpitnł . . . . . .

F- ndus?: rezerwowy odnowień i s tra t od
w a r i o ś c i .....................................

Fundusz dia urzędników i robotników 
Fundusz rezerwowy na podatki 
Wierzyciele

Z Y S K I .  
Dech dy i  gazów . . . .  
jjp rzed iż produktów naftowych i ropy 
Dochody z papierów wartościowych 
Dochody z kuksów .•• .
Dochody z realno ci w Warszawie 
Wpływ wątpliwej wierzytelności 
S tra ta  . . . . . .

3 500,000.—

105,000.— 
70,000.— 

3,000,000.— 
3,201,676,5t 8.34

ł, 20° ,551,518.34

29,377,094.76 
1,082,448,300.52 

62,750 — 
831,165.70 
160,463 60 

1C,944.03 
5,727,99*,551.03

6,840,885,274 64

francuskie Kaipackis Towarzystwo naftowe, Spółka z ogr. por.
bilans i

STAN CZYNNY.
T ere n y  
In w e n ta rz  
D łu żn icy  .
Papiery wartościowe 
Udziały konsurcjalne 
S tra ta  z la t poprzednich 
S tra ta

S T R A T Y .
Koszta zarządu i utrzym ania przedsiębior

stwa . .....................................
Koszta konserwacji i naprawy inwewtarza
Odsetki i koszta bankowe
Amortyzacja przedmiotów majątkowych
Zaołauone podatki
Różnice kursowe
Dotacja rezerwy podatkowej

Rachunek s tra t

423,500.— 
44,82/170.— 

246,475,597 45 
0,022,867.80 

300,000,- 
17 927,551.51 

580,903,5S I 10
893,872,282 86

■ zysków za rok 1921.
STAN BIERNY.

Kapitał zakładowy . . . .  
Wierzyciele . . . . .  
Fundusz rezerwowy na podatki

170,628,802 80 
10 351,026.70 
40 989/78.84 

5,018,637.62 
2/86,969.82 

554,162,139.09 
800,000.—

Z Y S K I .
Sp-zedsż ropy . 
Gazy .
S trata

764,737,354.87

3,500,000- 
888,872,282 86 

1,^00,000 —

893,872,282 86

155,687,554.30 
48.1 '*6.207.47 

530,903.593.10

784,1 37,35v87

T O W A R Z Y S T W O  Z A L I C Z K O W E  W KROŚNI E-
BILAN3 za rok 1921 na r. 1922.

STAN BIERNV.
Z rachunku Udziałów

, W dadek Oszczędności
, Odsetek naprz. pobranych.
„ Funduszu rezerwowego
, Rezerwy podatkowej

Mk 561,889.23 
, 6,870,207 79

44,855.91 
101,515 56 

266.62

STAN CZYNNA.
Z rachunku Pożyczek na weksle .

n „ skrypto 
Niei uchornośoi 
Ruchomości 

„ Kosztów procesowych 
y - jf  ■** Lokacji

Banku krai. . ..
Gotówka

Mk. 7,o87 53311

Mk. 3,940,035.58 
173,764.57 

51.742.82 
309,14 

3,855,35 
„ 2,517,130.37

78 3,701.18 
. 1M5.92810

Ma 7/87,5*3.11

R icnunek  s t r J i  i zysków za rok 1921- Z y s k i :  z r-ku odsetek mk. 384615.40; z r-ku rezerwy stra t mk. 36724 26; 
z r-ku fund -szu rezerwowego mk. 34713.62; razem n  k. 4jó053.48. S t r a t y :  z r-ku kosztów adm inistracji i podatkow 45o0l9.18; 
z r-ku urządzenia i ruchomości mk. 34.30; razem mk. 45605 5.48.
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Drugie Rocme SpiawozdjDis lm$n Sp. Uh. a ta d ó s  Jawityim tU „POCISK" i t u i u i t i  w retu 1921.
STflN CZYNNY.

Place
Budynki fabryczne 
Maszyny i urządzenia 
Narzędzia.
TaLor i ruchomości 
M aierjrłv 
Półwyroby 
Gotowizna
Papier" w a rto śc io w o  
D ep o zy ty  cz ło n k ó w  ra d y  i z a rz ą d u  
D łużnicy  :

1) nale. za dostawy 113,071,044.46
2) dostawcy 40,594,743.27
3) różni dłużnicy 5,502,852 79

Wydatki na rachunek 1922 r. .

Bilans w dniu 31 grudnia 1921 roku
Mk. 6,037,004.— 

308,750,724.11 
391.Jl5.-r23.96 

26,761,932.81 
, 19 754,691 47 
348,864,939.62 
308.536,452.02 

342 8 J.2'T 
26,495,292.70 

189,000 —

J 69,168,640 52 
76,027,8 i5 34

Kapitał akcyjny 
Kapitał zapasowy 
Fundusz ubezpieczeniowy 
Akcepty
Banki . . . .
W ierzytelności hipoteczne 
Dostawcv .
Różni wierzyciele
Członkowie rady i zarządu za swoje 

ctepo-,.
Wydatki 1921 r. do uregulowania . 
Zysk .

1,682,594 072 82

STAN BIERNY.

Mk. 112,000,000 -  
50,390,600 — 
35,582,904,96 

181,451,393 33 
055,747,757 50 

123,706 53 
318,241,542 83 
274,065,540.1!

189,000 — 
21,740,015.29 
33,061,582.27

TU. . 6c9 594.072 i 12

WINIEN.

Fundusz ubezpieczeniowy 
Koszty ogólne za 1921 r. 
Z ysk za 1921 rok .

Rachunek s tr a t  i zysków za 1921 rok.
. Mk 35,582,904.96 

„ 64,776,197.74
33 00* ,589.27

1k. 38,720 384.97

Dochód brutto  ze sprzedaży do dnia 
31/XI1 1921 r . . .

MA.

Mk. 138,420,684.97

Mk. 138,420-84 97

Podział zysków za 1921 rok.
Z czystego zysku Mk. 33,061,582.27, jaki wykazuje rachunek s tra t i zysków przeznaczono i

1) Stosownie do § 49 S tatu tu  Spółki:
a) Na kapitał zapasowy 5% czystego zysku .
b) Na kapitał amortyzacyjny (5% od majątku n ie :uchom ' , ^ 0  oraz 10% od

maiątku ruchomego . . . . . . . .
c) Na dodatkowe wynagrodzenie członków zarządu 10% czystego zysku
d) Na wynagrodzenie dla pracowników 10% czystego zysku

2) Z pozostałości:
a) 4% na dywidendę od kapitału zakładowego Mk. 112,000,000 —
b) Przeniesiono na rok 1922 . . .

Mk. 1,653,079.—

. 19,733,580.-
3,306,158.— 
3,306 158.—

4,480,000.—
589,607.27

Mk 33,061,582.27

Soc i e t e  Anonyme Miniere  & Industr ie l!e.
3 i‘ans do grudnia 1921 roku.STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Koncesja górnicza 
Amortyzacje z roku 19'17 i '1918 
Szyby, konstrukcje, instalacje, przy-

bory i t. d . . 553,460.53
Oceniając zukuo istniejący w r. 1905 553,460 43
Podwyżka od 1995 do

1920 . 7,316.761.15
W roku 1921 . 7.729,693 83 9,046.454 98

Franki i centimy. 
1,500.000.—

•>00.000— 1,300,000 —

■Amortyzacje z roku 1905 — 1919 . 
Apfowizja i rozm aite 
Kasy .
Papiery wartościowe 
Dłużnicy rozmaici .
Obligacje depozytowane 
Kaucje statutow e (m em orjatj

9,599,915 51 
3,141,456.23 6,458,459 28 

1,458,'59 28 
12,075.54 
8 515.— 

726,100.75 
2,082,000 —

Kapitał akcyjny, -8,000 akcji po Frs.
Rezerwy lega*ne
Rezerwy ne podatki
Zapłaty w roku 1921
Wierzyciele rozmaici
Wypłaty i t. d.
OhligLcje jeszcze nie wydane
Ciągnienia oc. I lipca 1914 r. do 

1 lipca 1918 r '  .
Deponenci (m em orjał)

Franki i 
500, -

83,129.34
6,223.79

centimy.
4,000,000.—

49,026.05

__________  76,905.55
. 6,012,578.48 

138,779 51
2,500,000.—

418.0 V- — 2,052,000.—

12,359,289.59

WINIEN.

Z przeniesienia z roku 1920 
Koszta ogólne 
P rr  centa i t. d.
Straty na tywnościach dla górników

Rachunek zysków i sia t.
426.62 

61,132 71 
494-<ł40.03 
371,501.82

Dochód' ogólny z eksploatacji w Małopolsce
%

Dywidenua niewycofane z roku 1912 i I913j

Zamiany jako złagodzenie s tra t poprzednich 344,568.1.0
1 oio  n«o OH

MA.

1,266,459.28

5,610.—

"7^272,069 28
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B I! L A I ł  S
TOWARZYSTWA AKCYJNEGO WYROBÓW WEŁNIANYCH f BAWEŁNIANYCH

T E O D O R  8 T E IG E R T  w Ł O D Z I
STAN CZYNNY,

Nieruchomości
Maszyny
Wodociąg i ogrzewanie parowe
Oświetlenie
Utensylja ■
Uprząż
Kasr
Papiery wartościowe
Dłużnicy
Bawełna
Towary
Przędzo przędzalni bawełnianej
przętłf™ tkalni
Materjeły

na dzień 'ćZ~&c  grudnia 1921 roku.
Mk. 1,537.835.03 

92o,995.74 
35,606.59 

9 494.39 
3,896,716.67 

427.532.72 
6,563,,224.54 
1,14. .414 — 

57,317.254.13 
47,752,484 — 
52,331,550.— 
53.118995.— 
27,024.470.— 
o4,053,700. -

Kapitał zakładowy . . . .  
Fundusz rezerwowy 
Zobowiązania wekslowe .
Amortyzacja 
W ierzyciele.
Kapitał na zapomogi dla robotników 

i pracowników biurowych 
Fundusz ne opłacenie podatków 
Sumy przechodnie 
Dywidenda niepodjęta za r. 1920 
T-intigmc niepodjęta za r. 1920 .
Zyski i straty

Mk. 285.,73,392.58

STAN BIERNY.

Mk. 3,240,000.—
324,000.— 

19,001,233 70 
648,872 18 

114,623,497 15

5,509/35.—
15,000,000 — 

12o,601,065.32 
453,600 —

75,000 — 
1,696,689.33

Mk. 286,' ,3,392.63

WINIEN.

S trr ta  na skradzionych towarach 
Odpisana stra la  na wekslach przedw, 
Odpisano za straty na dłużnikach 
Koszty główne 
Amortyzacja
Kapituł na zapomogi dla robotników 

i pracowników biurowych 
Podatki i opłety .
Sumy przechodnie 
Zysk

Rachunek zysków i 3trat na dzień 31 grudnia 1921 r.
Mk. 92,954.25 Przeniesiony zysk z roku 1920 .

Przędza przędzalni bawełnianej 

Towary

Produkcja przędzalni bawełnianej 

Produkcja przędzalni w ełn iane j.

92,954.25 
834.24 

173,998.26 
108,670,053 81 

127/39.80

5,000,000. - 
15,000,000. -  

115,100 000 — 
1,696 689.33

Mk 245,862,269.69

MA.

Mk. 30,702.53 

,  104,730,103.73

85,236,253.73 

37,662,464.45 

18,202,745.25

Mk. 245 862,269.69

P o d z i a ł  z y s k ó w .
Przydciał do fundusze rezerwowego . . . .
10J dywidendy
■20% superdywidendy . . . . . . .
W ynagrodzenie dla członków zarządu oraz dla komisji rewizyjnej 
Przeniesienie na nowy rachunek . . . . .

32*1,000
648,000.

Mk. 324,000. -

972,000 -  
300,000.— 

 100,689.33
Mk 1,696,j 8 .3’

Bilans K/asnystawskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu na d. 1-1 1922 roku.
STAN

Kasa . .
Papiery % i akcje.

cl, przek' :owy w ross. 
W ćkłli zdyskontowanych 
Pożycz z otwarł r-ków 
Lokaty W bankach 
Różni dłużnicy ..
Różni za nasze depozyty 
Ruchomości .
Pozostałość rubli Carskich 

a 75 fen.
Wydatki zwrotne 
Weksle inkasowe 
Depozyty

STRATY.

CZYNNY, 

krsie powiat

22,277 kop. 20

Mk. 2,114,743.62 
86,303.75 

648.— 
1,199,941.92 
3.565,897.— 

134,640.— 
331.6’6.23 

44,100.— 
,  50,142.82

16,707.90
5,405.88
1,605.96

253,792,-

Mk. 7,6 i 2,04 i.08

STAN BIERNY
Udziały
Kapitały i rezerwowy 

zapasowy . 
specjalnej rezerwy 

Wkłady .
Długi panko^e 
N iepodjęta dywidenda 
Depozytarjusze 
Podutki skarbowe 
Rezerwa ?; czystych zysków 1P20 

opłacenie podatków skarbowych 
Udziały do zwrotu 
W tksle zdyskontowane w zaatnwie ' 
Czysty z"sk

6,757.82 
15. 70, -  
12,567 79

Rastrin sk strat l zyskam z. 19Z1 rak.

Mk. 273,997.82

34.495.61 
6 625,282.69

357,470 28 
19/10.85 

281,792.— 
8,11947

31.371.61 
4,093.2b

16,100 — 
159'Ml 55

Mli 7,812,04? 08

O drętki od wkładów i r-kójr loicacyjnych . Mk, 
Koszty adm inistracjT i handlowe ,
10^ um orzenia ruchomości .
Czysty zysk . „ ■'

41,265.48 Odcetki od pożyczek, r-ków przekazowych
662,230.08 i różne .

6,238.09 Odsetki od papierów %
159,711.55 Prowizje

Wpisowe
Różnica na kurcie walut obcych

M '

ZYSKI.

687,632.21 
0 3 3  17 

159,111.37 
185 — 

18,183.40
Mk. 869,445.15 Mk. 869,445.15
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BILANS TOWARZYSTWA ZALICZKOWEGO „ P O M O C r IV BŁAŻOWEJ
za 19Z1 rok.

STAN BIERNY. STAN CZYNNY
Udziały . . . . . . . .  120,,ji79.74 Pożyczki na skrypta . . . . . .  2,841,56458
Fundusz, rezerwowy 61.C69.29 Pozyczki na weksle . . . .  246,376 66
Rezerwa stra t . . . . .  28,2'9:51 Nieruchomość . . . . .  98,000.—
W lładki oszczędności . . . .  3,272,518.89 LoKacje  . _ 276,915 51
Odsetki pobrane za r. 1922 85,204.— Za'iczKi procentowe . . . .  443.—
Zysk . . . . .  14,472.43 G o t ó w k a ....................................... 122,TC1412

585.003.86 r,585,003 ‘6

Inprtusso-E ksportow e Tom. Hanu!ow2 „H ESH ES” , Sp. z osr. r d p .«  W m sirwie.
STAN CZYNNY. Stan rachunków na dzień 31 grudnir 1919 r. STAN BIERNY.

K a s a ...............................................................................Mk 109,694.3; K a p i t a ł ...............................................................................Mk. 30,000.-
lo w a ry    . 1,66‘.-25
I n w e n t a r z ............................................................... ......... 9,385 60 W ie rzy c ie le  ,  139,323,75
/ a u c j e ...............................................................  „ 350.—
Sumy przechodn ie ...................................................  „ 2 4 , 0 8 2 . Zyski i s t r a t y ...................................................................   12,692-28
I ł u i n i c y    36.839.83 ______________ __

Mk 182116 03 Mk 182,016.03

Rachunek strat i zysków.
Przychód . . Mk. 34 960.23 R o z c h ó d ..................................................................... Mk. 22,267.95

_______________ Zysk .    . 12,*92 28
Mk. 31,960.23 Mk 34,960.23— — B— — 1^—

• i | ,  *V • m J  i

STAN CZYNNY. Stan rachunków na dzień 31 grudnia 1920 r. STAN BIERNY.

Kasa . . .  . Mk. 1,088.416.05 K a p ita ł ..................................................................... Mk. 210,090.—
Towary . . . . . . . .  278,850.50 Wierzyciela . . . . « 2,139,640.98
Inwentarz >  27.312.85 ------------ ___
Papiery procentowe • .« 13,030.—
Kaucje . 2,977,50
Dłużnicy    881,343.99
Zyski i straty  . . . .  57 710.09 __________________

Mk 2,349,640.98 Mk 2,349,640.98

Rachunek zysków i strat.
P rzychód ........................................................ Mk. 565,959.44 R o z c h ó d ...................................................................... Mk. 623,662 53
Strnta . . .  .     57,710.09. 1 - T .

f.k . 623 602.53 Mi >25.662.53

Spółka Akcyjna „A, P I A S E C K I ”, Fabryka Czekolady w Krakowie.
Konto strat l zysków z dnia 31 grudnia i9Zt r.

Saldo zysk z 1920 roku 
Rach. n ieruchom ości.

, maszyn
rekwizyt fabrycznych 

• opakowań.
„ adm inistracji

kosztów fabrykacji
„ procentów.
„ wyrobów własnych 

S tra ta  na fałszywych 1000 mk 
Saldo zysku z 

1920 roku . 152,037.40
Zysk z 1921 r. 21,085,443.11

Winien

166,074.- 
71,515.75 

241,869.84 
13,OOb,834.77 
4,488,908.38 

263,721.723.15

Ma
152,037.40

3,000 - -

21,937,480 51

572,864.21 
302,212,534 79

Biłam z di.ia 31 grudnia 1911 roku.
Aktywa 

5,369,726.— 
214,547.25 
967,479 36 

4,499,017.74 
40.700,827.12 
24 544,189.90/ 
1,350,14211 
4,611,117.50 
3,400,000 —

Nieruchomości 
Maszyny . . . .  
Rekwizyta fabryczna . 
Opakowania 
Towary su powe .
Wyroby własne .
n a s a ........................................
Pocztowa Kasa O szczędności 
Papiery wartościowe .
Cont'’ eorrente .
Kapitał akcyjny .
Fundusz rezerwowy A.
Fundusz tezerwowy B 
Zysk pozostały 

i  1y20 roku . 152,037.40
Zysk z 1921 r. ! "35,44311

Pasywa

12,313,169.84 
28,000 000.

111.,396 69 
24,000,000 —

21,237,^80.51
. 302,937, ‘36.40 302,937,436/0 85,663,047.04 85.66Ó 0471 ■

R dfa Nadznrczai Szczepan Tarnowski, przewodniczący. Zarząd: Adam Piasecki i Władysław Bobrowaki.
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ZRCHODNIO PALSKI STMOTHHT U|GLQUY, T. z 0. P., * Hlnhlf
dniu 30 czerwca

S T A N
f. K asa- .
2. Ranki .
3. .Papiery wartościowe 
4: “<«ucie.
5. Niewpłacone udziały 

,•6. Odbiorcy 
'7 i Dostawcy
8. Biuro reeksp
9. Urządzenie biura

50. U tensylja
l i .  Sugny p o c h o d n ie

Bilans w
C Z Y N N Y

1. Koszta hancll.
2. Pei sje
3. Prowizje
4. Różnice walut
5. C iysty  zysk

S T R A T y.

112,901 ‘tO 
70,557,212,36 

1,3-54,164,—
505.000.—
188.000.— 

71.025B61 11 
98,211 177.28

129,1o4.— 
1,260,575.—

3.',545 — 
839,339.64 

Mk. 244,218,439:79

tlachunek Strat i Zyików,

1922 r.
S T A N

1 Udziały.
2 Banki
3. Odbiorcy
4. Dostawcy
5 Rch. pro div.
6. Sumy przechodnie
7. Czysty *ysk.

B I E R N y.
300-000. -  

19,900,000- 
55,232 668.48 

750,514 05 
189,000 — 

1,158,731.73 
166,637,525.53

6,991,414.29 
S,11< ,n70.— 
',442,264.40 
6,8Ib,460.91 

. 166,637,525.53
Mk 192,003,935.13

1. Węgiel górnośląski
2. „ dąbrowiecki
3. karw ińsk i.
4. Odsetki
5. Papiery wartościowe

Z y S K

b k  44.r I8,‘ 19

172.407.631.52 
18,771,327.22 

60,000. - 
762.454 39 

2,522.—
Mk 192,003,935.13

Podzipł zysków z roku obrachunkowego 1921/22. 
Przyznano:

1. Na tam . dla Zarządu 16$ i 4$ grntyf. dla person. — 20$.
2. Na p o d a t k i ...................................................................................
3. Na dywidendę towarowy . .....................................
4. Na dywidendę dla 208 udziałów a udział po 80,000.-
5. Na gratyf. za posiedź, udział, za 7 posiedź. — 49 udział.
6. Na ekwiw. dla kierowa, z pow. nieprzyzn. udz.
7. Na cele dobroczynne “.

100,000.

8. Na odpisy na urządzenia biurowe
9. Na odpisy na utensylja .

10. Na fundusz rezerwowy .
11. ,  ,  walutowy
12. „ „ specjalny
13. „ .  i ątpl. p rze ten sji.
14. . „ em erytalny .
15. „ „ doraźnej pomocy
16. „ przenieś, na rok 1922/23 .

35,327,505.10
35.000.000.— 
16,502,500.
16.640.000. 
4,900,001.

10.000.000. 
5,500,000 —

121,670.065.10 
1.260,574.-- 

35,64* 
10,000,000. 
13,000,000 -  
10,600, 00. -
5.000.000.
3.000.000.- -
2.000.000. -  

71,242.43
166,637,525.53

Zakłady Graficzno-Wydawnicze „ K S J Ą Ż K A ” Spółka z ogran. o d p o w .
Bilans

STAN CZyNNy.
za czas cd 1/4 1921 do 31/3 1922 r.

STAN BlERNy.
Kasa . . .
Papiery procent. . .
Urządź, drukarń
Banki
Papiery i dodatki .
Dłużn^.y
Kasa Oszczędn. Prącown.

172,406.96 
68,000.— 

. 4,5y7,080 75 
881,871.35 

. 1,640,000.— 

. 3,101,020.95 
30,000 —

iii •

Kapitał udziałowy .
„ - zapasowy . 

i amoi ‘yzacyjny 
Kasa Chorych m. Waarsz. 
Dywidenda 1920 r. .
Wierzyciele . . . .  
R. Zjawiński — R-k osob.
Czysty zysk za 1921/22 r . .

. 4,000,000 — 

. 400,000;— 
660,000.— 
525, 187.75 

, 1.00C.UOO.— 
559:802 25 

. 1,436,861 — 

. 1,909 829,61
10,491,580 01 10,491,5o0.01

1'
S t r o t y i z y s k i .

Koszt własny cużvtych materjałów 
,  siły i światła 
,  robocizny 

Pensje
[Jtodatkf i opł. skarb.
Krimurne, telefony .
Ofiary i składki 
Procenty i prowizje 
M ate.jały pisemne .
Zwózka papieru i druków . 
iTrtunwajp, ogłoszenia i drobne 
Kgnserwacja maszyn i  m .rzędti 
A u .o rty zac ji.
Czysty zysk 1921/22 r.

. 6,009,4*2.95 
809,9*3.75 

28,/67-7.'8.41 
, 2,©18-650 - 
. 1,186,779,— 

185,080.30 
15©,467. -  
522,58',— 

30,34ś, — 
107,354 
37,n6£-.38 

. 178,805 -
460,000.— 

■ 1,909,829.01 
42,882,677.80

Wpływ za r. boty wykonane 4f,882,677.80

40,882,677 80
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WINIEN. n«> d z ie ń  30 czerw ca  1P2? ro k u . MA.

Rachunek kasy .
. cdbiorcóv. . 

\Si ruchomości
towarów

Mk.. 188,513. -
880,085.30 
262, 47.75

10,116,521.65
Mk. 11.447,268.70Młuijuuirwi ■ - lm  taąiwrwłs

Rachunek dostawców 
Kapitał 11 spólników 
Rachunek zysków i strat

Mk, 5,492,96685 
v*’i 2,7óO,GOO.— 

3,204,301.85 
Mk. 11.447,268 70

Stristy na odbiorcach .
.  „ ruchom ościach
,  „ ubezpieczeniach

- . „ koszty handlowe
koszty opakowania 

„ pensje i prowizje
, podatki i daniny
„ komorne .

ope1 i światło . 
Saldo . . .

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .
Mk. 1,360 —

18,797 25 
3.921.—

• , 322,404.20
492,014.—

, 1,739,236 —
743,692.—. 

74,158.— 
392,543 80 

.  3,204,301.85
Mk. <>.967,428.10

Zysk ’v  to  na sprzedaży tow. w 1921/22 ri Mk. 6,987,42810

P o d z i a ł
Wynagro lżenie dyrektora p/g ucn-uety 

I w jlnego zgromadzenia- członków 
spółki » stosunku 20% ód zysków te  
sprzLd»ży t. j. Mk. 3,204,301 85 . 

W ynagródte-iie personH u 5% od zysków 
na sorzcdaży 

W ynagrodzenie członków zarządu 
Rezerwa nn podatek od zysków 
10% na kapitał z tpastw y  .„
Czysty zysk do podziali?, J* i ■: f; * w ->*u_ •• )T '"■* -s

Mk. 650,860,—

160,215.— 
.250,009. - 

J6SC33.35

Mk 3,204.301 35

Saldo rachunku zysków

i .a Ja-a. J

< strat
Ss .. Mk. 3 204,301.85

i f:,

, i f 4 i ł l i  MS (55
Mk. 3,204,301.85

. 'r. ' -3 .Jćr

Firma „V U L SC \  Tow. górniczo - naftowe x  ogr. por.
STAN CZYNNY. ■ * .  ( M l t J tS  ZR i» o k  1 9 2 0 . .  2 1 .  r ‘ s - :i5TAN BIERNYMI

ir ;ji
Konto szybowe .
Budynki . . . .  
Ogólny inwentarz 
Ogólne rurociągi 
U rządzenia biurowe .
Zapasy. . . , _
Gotówka . . , ,  , ...
Efekty .
D łu ż n i ,c y ..............................
P rzeniesienie straty j  r. ubiegł 
S tra ta  w bieżącym roku .

A""!r K.
" . •; . .22,711,017.42

. 79.218.43

506.117 56 
30/225.32 

: ! .J"( ’".B '5,022,818.f 5

. . : ;• ?2,18o’ft32w6
2,540 253 38
9,128,728.70 11,668 984 04

yjj’ MłJ* o

K anfó  .jt.5p*itałowe Ł” ’, . ; ; ';y  ' V 
W ierzy t y l e .  . . - >»• w t

ii .

Ausrr. K. 
16,000,000.- 
54.284.643^7

70,284,643 97

o?,oe

: r  ; ;‘V-!v

•. h .
. bi.ti*

i te1., t >t',;
, , ■ ■ r;,

<C ; >*r

<r, o i. N < l  i ,,t j

/  '..-...i • v / :  • :
ci jł’r / ojaT/*1 '?■' — ■

70,284,643797
' C .  -V-< r,,, .■

STRATY

Przeniesienie z roku ubiegłego 
Koszta ruchu ! , r . 
Koszta zarządu . . .  
Odsetki 
Odpisanie

R a c h u n e k  s t r a t  i z y ó w. ZYSKI.

'»>' kr.iRopa
Austr. K. 
6,870,617 55

Wiedeń, dnia 30 kwietni? 1 9 2 1 ^  , jy!

Si Ai<str. ,K.
'. '  2,540 255.34

11 v?-5,719.18 . l-r .i>.(-,i s ' . < /  >hiy\
46 .1^866,353.28 w thP.r* niesienie straty  #-r w ^ .  ^,2,5^1,255^,;. 
i'. 1,167,830X7 i ,! ; ■ ■* - ’ . r > -• ,- : f

1,579,478.72 S tia t t  w hhykflcurr rokH ^V . 9,128,728.70 11,668,984.04
•i: y r; ', 18,539,601-59 Jr rujI

■e.-rs 
- i j /. r r,™ n i a

18.539,601.59

•IM
’ 0 : N,<Ai ■ ,  „W0 l;yĄ.r

Towarzystwo- GÓlOłtózo Nattowa z ogr, por.
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RUSKA SZCZADNyC^A, PRSEMyŚL.
Rachunek Bilansu za 1921 rok

S t a n  b i e r n y Marki- i fen S t a n c z y n n y . Marki i fen.
Z r-ku wkładek 15,880,781 54 Z r-ku kasy . . . . . 1,261,774.—

* fundusz, rezerw. . 229,590 22 , pożyczel hipot. . . . . 3,080.782.92
n ,  na kurs. strat, efekt, fund. rezerw. 56,434.— , eskontu weksli 5,065,272.80
n „ gwarancyjnego . 28,000.— . weksl w skardze 4,347.—.*>. .m reskcnt. w< ksli 250 000.- „ wierz. hip. zabezp. 3,807,000.—

różnych należytości 47.106.22 „ zalicz, na płace . . . . 42 400.—
n depozy w gotów. 710,534 98 , zalicz, na pożycz, wojen, zakładu kred. 107,051.15
n wojen. zakł. kredyt. 61,481.23 obrotu czekowego z pocz kasą oszcz. 604,092 62
* koszt, prawnych . 10,64l> 02 żyrow. konta P. K. K. P .; 5,069.64
n odset. naprzód pobranych na 1922 rok 411.478 94 , inwentarza 6,700 —

stra t i zysków 3 ą r, 1921 Zysk 128,383.98 j ict-ac. fund. gwaranc. 2b.000.—
, fund. rezerw. . . . 229,320.
, ,  obrot. , 3,404,627.75

Odsetek należnych 167,993.17
17,814.43, 05 17.824 437.05

Rachunek strat i zysków.
S t r a t y . Marki i fen. Z y s k i . Maiki i fen.

Z r-ku inw entarza 790.— Z r-ku odsetek . . . 1,883 032.81
Ji';- druków , 5,800.61 . wierzytel. odpis. . 4,810.—
0 adm inistracji 1,764,230 77 Iokac. fundusz obr. 11,371.50

Czycty zysk 128.383.90
\899, ,.31 1,899,214.31

Kapitał zakłbdowy (gwaranc.) 28,000 Mk.—Fundusz rezerw. 229,590.22 Mk.—Fundusz rezerwowy na s tra tę  ku, sową 56,434 Mk. 
R o z d z i a ł  Z y s k u .  Na renum erację Dyrekcji 60,000 Mp. Do funduszu rezerwowego 68,383.90 Mp.

Bilans zamknięcia

Mli Upj pni) lilii: „Uraysm [litami Mii Hujawiki"
na dzień 1 Lipca 1922 roku.

za okres sprawozdawczy 1921/1922 r.
S t a n  c z y n n v

Koszty Dierwoine-.bi.dawy ‘.ffiSrykt . .161765,8 16.-
Nowe urządzenia . . 525,043,409. -
Budowa dróg podjazdów, i koszty taboru

k ol jki . . . .  457^535,772.—
Budowa kolejki podjazd, do Osięcin 28.601,122.—

, „ Lubomin-Szczkowo 2,441,0o3.-
K osrty reorganizacji T-wa w r. 1913;14 28,357.—
O ada i cegielnia w Kuczynie . 901,923.—
O sada fabryczna Huta Helena . . 850,000.—
Kasa i paoiery publiczne . 5,450,796.—
Remanenty cukru i zapasy w fabryce i w po

dwórzu . . . .  1,003,801,763.—
Wydatki na kampanję 1922/1923 r. . . 22,21 1,471. -
Zaliczono na buraki plantatorom  . 181,"39,998 —
Różni dłużnicy . . . .  292,831,673.—
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa Włocławek 3,204,543.—
PjBlskl Bank Krajowy Lwów r/k lokacyjny . 34,941,821.—
7* .» 4/ - > • r/k za weksle . 787,000,000.—
Bonk Związku Spółek Zarobkowych Warszawa 38 772,024.—

S t a n  b i e r n y.
Kapitał zakładowy 

Zasobowy 
„ amortyzacyjny .

umorzenia nowych urządzeń 
„ unezpieczenia pracowników od nic 
- szczęśliwych wypadków 
,  . specjalnej rezerwy walutowej

Rachunek weksli
PoLki B nk Krajowy Lwów za weksle .
Ró; ni wierzyciele 
Depozyty w akcjach
Należności z roku rachunkowego 1921/22 
Dyw idendy nie podniesione z lat ubiegłych 
Zyslti z r. 1920'21 pozostałość 

. . . 1921 22 .

640.000.000.- 
1.4,1,214- 
2.436,316.- 
3,609,107

8,693,550.-
640.000.000 - 
787,000 OO0 
787,(>00.ft00.-

75,537.028:- 
700 "00.- 

34.3UI.281 
294.621. 
148,902.- 

736,110,512 -

3.711,332 331,
J  l  g _

3,717,332,531.—

Podział zysku za rok 1921/22.
Zysk brutto z kampanji 1921/22 .
Odltcza s,ęt na k a D i t a ł -amortyzacyjny wg. s ta tu tu  

na tantjem e dla Dyrektor Zarządu 
dodatkowe Wynegródzeniai- 
Kasę przezorności dla uizędników  . 

,  kapitał zasobowy 
„ „ inwestycyjny
. .rezerw ę podatku dochodow. .
, 1 dywidendę Akcjonarjuszy za 1921/22 

Zalicza sic do zysków 1981/23 r.

Mk. 84,497,416.-
61,480,758.-

35,000,000.-
36,805.526.-

150.000.000. 
208,114,624 -
160.000.000.-

Mk. 736,110,512. -

Mk. 735,958,324.-
Nk. 152,188.-
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FnbryKa Tytoniowa „U.II0SI" tiołodzlelskle^a i FillpawsKIeia Sp. Akc. u  Warszawie.
Bilans na dzień 30 czerwca 1922 r.

- ' T AN C Z Y N N Y ,  
kasa .
Skiep.

Towary 
Urządzenia 

Fahryka Tytoniowa; 
Materjaly 
Ri/ehomości 
_N!eruchomości 
Fnrśzusy 

Fabryka G ilz:
Ruchomości 

Banki .
Rachunki bieżące 
Papiery Publiczne 
Koszty organizacji Sp. Akc.

Mkp. i fen. S T A N  B I E R N Y :  Mkp. i fen.
16,990,163.90 K a p i t a ł ......................................................... 15,'100,900 —

2 303 946 _ Kapitał R eze rw o w y .........................................  350,000.—
114,495.— Kapitał a m o r ty z a c y jn y   1,77 ,934.--

. . Rachunki b i e ż ą c e ............................................... 89,916,085.—
65,074,022.— ■
1? 214 316. - Kaso P iz e z o r n o ś c i ................................................ 57,145-—

1 ;5A?!l77— A k c e p t y ................................................ 116,734.15
♦78.249.— ’

Straty i Z y s k i .......................................................  31,627,227.05
315,492.—

8,676,609.30 t  ‘ '  '
24,371,389.—

509 040.- -
_ 3 0  . . ....

138,839,925.20 138,839,925.20

S t r a t y  i Z y s k i .

Sklep:
Koszty Handlowe 

Fabryka tytoniowa:
Koszty Ogólne 

Fabryka G ilz:
Kośny C>gó'ne 

P rt renty i .'how izjp ,. . 
Rachunek Z ą r z , » d l i . . ; ' ; ! 
D»nina‘ Państwowa

Czysty Zysk

Mkp. -i fen. 
5^)9”,146.20

20,261 492.03

163,292.40 
641,637.60 

2,800,050- 
1,580,000 — 

31,077,22 7.05
62,1*4.845.28

Saldo z roku zeszłego
S k lep :

Zysk na sprzedaży 
Fabryka tytuniowa:

Zysk na fabrykacji 
.Fabryka Gilz i

Zysk na fabrykacji

Mkp i fen. 
586.09

7,744,604.30

53 972.835.99

’ 446,81s.90

2,16 1 845.28

Z a r z ą d  Dr. Jan  Kołodziejski, Lucjan Bogusławski, Adolf Szwanl.e. ■ D y r e k t o r  z a r z ą d z a j ą c y :  Emil Szczyrba. 
K o m i s j a  R e w i z y j n a :  Antoni Lewiński,' Włodzimierz Asłanowicz, Janina Szwanke, Kazimierz Antecki, Emilja Koło­

dziejska. K s i ę g o w y :  Adolf SzwanKe.

Krajowy Związek Przemysłowy Spółka Akcyjna we Lwowie.
Bilana w dn. 31 grudnia 1921 roku.

uctów ka w k js ie . Mp. 1,815,266,62
Pocztowa Kasa O szczędności. 271,070.80
Pap*cry wartościowe 7,920,263.15
W e k s l e ..................................... 1,310.29
M o n e t y ..................................... . „ 6 ,0 4 2 .-  ;.
Kaucje własne . 12,461.—
Nieruchomości . . . . 4,277,300.— 

490,535. -Ruchomości . . . .
Towary „ 18,808,161.—
Udziały własne . 5,9/2,899.04 '
D łu ż n i c y ..................................... „ 63,647 530.48 :
Reporty czynne , 72,3,605.36 '

Mp. 103,946,844.74 ’

R a c h u n e k  S t r a  i
Koszty Ogólne . . Mp. 8,165,413,01
P o d a tk i  . . . . ‘ . „ 1,636,013.76
Procenty 892,695.89
Danina •■ . . .. „ 1,232,383.68
Rezerwa n/zal. podatki 350,0C0.- >
Amortyzacja nieruchomości 36,550.90

„ ruchomości . 50.042.-
Z y s k ..................................... . .  3,567 824.70 

Mp. 15,930,923.94

Kapitał akcyjny. . .. .
Ogólny fundusz rezerwowy . . . .
Rezerwa p/likwidację Tow. Udziałowego 
Rezerw a Filji Kraków 
Wierzyciele 
Pożyczki
Obligo żyro e Filji 
Komisy .. . . .
Zalegle pooatk’
Zaległe procenty 
Reporty bierne 
Zysk .

Z y s k ó w  1 9 2 1  r.
Pozostałość z r. 1920 
Bazary Lwów — Kraków 
Oddział Handlowy

Ajencyjny . ; 
.  Automobilowy 

Nieruchomość Kraków

Mp. lO.OOO^OC—  
1 324,030.25 

402.322.33 
“02-965 07 

. 80,588.247.02

. 617,489.26
„ , 1,100.000 -  

996,239 — 
500,ÓOfl.— 
101,141.73 

4.246.563 58 
3,567.824.70

Mp. 103,9** 844 74

"p. 85,31536 
6,158,355 03 
7,385,925.65 

776 258.84 
' 1,520,326.98

as.
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B I L A N S  G U K R O W N i  U N I S Ł A W  W U N I S Ł A W I U .
W A.

R«k g ru n to w y  
„ -n ie i u rh o m o śc i  .

maszyn. i utensylji 
„ boczni'; 

ib iorników .
o,:AtĆS 
» s tu o z re n  

iY u c h o n o śc i.
„ z a so b y  in w e n tu ry  

'ta ś y

p  a  s y W A.
R-k kapr a l u  akcyjnego 

. fund rezerwowego 
» hiDOtek 
„ fund. odnowienia 

dywidendv .
„ akceptów 

„  konto rkoreni 
* z; sków i stra t .

296,945-753 51

429,600.— 
85,920.— 

240,000 — 
3,000,000.— 

7,920 — 
21,200,000 —  

270,698,54013 
1,283 773.38

296,9-i i .253.51

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .
W I N I E N . M A.

Do wydatki obrotowe 
Da -kii fukifi. odnowienia 
Czysty :ysk

599.129,960.19 
3,000,000 -  
■,283,773 38

603,413,733 57

Od sa lJe   ..............................................
ó d  r-ku cuk.ru i syropu . . . .  
Od r-ku dzierżawy roli, łąk i budynków

20 016.57 
603,180,650 —

2; 3,067 —
603,413,733 57

Unisław, dnia 23 sierpnia 1922 r.
Rada Nadzorcza: Kauffmann, hr. Alyensleben i Cuntze. Zarząd u Dr. W Henatsch, V Parpart i Hoffman.
Powyższy bilans oraz rachunek zysków i strat zgadza się z księgami handlowemi w porządku prowadzonemi, 

k tóre ja badałem.
Otto Doerfel, zaprz. rewizor ksiąg.

TOWAili/STWil AKC. m tfflM  HETALURG.CZ.1fG0 U POLSCE ół tlOU)ORADOHSKU.
STAN c z y N N y .

OKRES SPRAWOZDAWCZY 19Z1—19ZZ. 
B I L A N S  na 3C czerwca 1922 roku.

pjTwet.Twrt.-ri-.
i .  N ieruchomości.-'

P lace .w No loradomnku .
P lace w Warszawie 
Domy mieszkalne m urowane i że- 
. lazne iv Noworadomsku 

Dom mieszkiHry murowany i że­
lazny w Warszawie 

Budynki przemysłowe murowane 
i żelazm w Ko wo-adoirsku. 

Dom" n ieśźhalne drewniane v  No -
w oradom sku .....................................

Budynki przem ys’owe drewniano 
w Noworadomsku 

Ur ą d u  n i i przemysłowe, maszyny, 
■i Jiartiędzia, tabory i ruchomości 

Natooradomsku • " .
Ui u *hSinienie fabryki 

i '/• r ffcą -M'
->-;p,V2> Ka >itał obrotowy.

W artości /  Kasa . 2,779.58
.'pzpgrząiiz. \  Bankierzy 111,887.12
.Dtuipi - y ..............................................
iMat*młyv.

wedłttg .inwentarza na 
3©-czerwca. 1922 r. 389,872 04 

¥ow ar^i _ ',r -V
według inwentarza na

30 czerwca 1922 r. 806,868 32

3. Rachunek zysków i strat.ąt /*. I' *■ Jl £r  ̂;• *
'Żyjkt ‘ f 's tra ty  za okres sprawoż- 
1 dawczy 1914—1915 do 1918—1919

Utłuc z n i « .....................................
2yski ;i _ ntrafy za okres sprawoz­

dawczy ,1919—1920 
Zyski ,T straty  za okres spi awoz- 
“ altirĆzy 1920—1921 
Zyski i straty  za okres sprawoz- 
e«ła«iud*.ÓT921—1922-mMMESag ■i-śjlnłMk i. i

Ogól Aktywów Franków

Franki Francuskie

647.093.33
213.333.33

. .  499,739.39 

1,038,098 88 

1,307,485.84 

42,630 43 

159,689.47

5.712,267 97 
280,380.27

114,666.70
40,249.72

1,196.740 36

a-t-cr

3,043,432 53 

675,939.99 

422,630 59 

408,451 36

9,901,238.91

1,351,656.76

4,548,454.47
13.801,350.16

1. Kapitał.
K ipitał zakładowv: 6,600 ekcji po 
r 5P0 Franków Każda

2. '.mortyzacja. 
Amortyzacja nieruchr mość; .

3 Wierzyciele.
Dostawcy. . " .
W ierzyciele rożni . . . .

STAN BIERNY. 

Franki Francuskie

Ogół Pasywów Franków

i 3,300,000.—

5,295,623.49

5,446,910.65'
3.758,8'6 02' 9,205,726 67

115,80 i.35016
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flHCYJMnOUflmSIUG GÓMO-PRZfflYSiM „ B Ę D Z I N - O L K U S Z ”
STAN CZyNNy.

Nieruchon o ś c i ..................................... . Mk. 705.050.—
Nadania górnicze . • H 650,°8 .—
Gotówka w kas i e. . . . . • » 2.622.—
N arzędzia . . . . . . •.7,336 —
inwentarz i y w v ..................................... 11,880.—
Papiery wartościowe własne • n 0 0 . -
Papie~v wartościowe osób obcych . n 6,912.—
Należności hipoteczne • n 120,030 —
Dłużnicy . . . . 800 114.96

Mk. 2,314,902.96

Bilans w dniu 30 czerwca 1921 roku,

Kapitał akcyjny

u  sosnowcu.
STAN BlERNy. 

Mk. 2,160,000.—
Kapitał amortyzacyjny . . . „ 5,254.—
Kapitał zapadowy . . .  „• 21,000.—
Wierzyc.ele .     8,839.—

Rachunek zysków i s tra tr
zyjk do przeniesienia ni rok 1921/22 . ■ 118,2u9.§6

2,3T4j90|96

WINIEN. Rachunek zysków i strat za 1920/1921 r.
Eksploatacja kopalni rudy żelaznej ,Ja -  

>oszofwie<J“ ..............................................
Koszty ogólne
Saldo: Zysk do przeniesienia na rok

1921/1922 r ....................................................

Mk 15,877 59 
6 ,867 .-

„ 118,209.96

Mk. 140,95015

Przeniesienie zysków z lat poprzednich 
WydzierżaWien.e domów mieszkalnych 
Wi dzierżawienie kopalń węgla 
Wydzierżawienie kopalni rudy żelaznej 
W ydzierżawienie gruntów 
Rachunek procertów  . . . .  
Różne dochody (dotyczące iat Operacyjnych 

191.4/15 i 1918/191

MA.

Mk. 55,508.— 
792 50 

2.592 —  

5 127  —  

3,000.— 
43.907.05

30,0 ' 4.— 

Mit. 140,950.55
’ ' 5:ui it •

STAN C ZyN N y.

Nieruchomości .
Nadania górnicze 
Gotówka w kasie 
Narzędzia .
Inwentarz żywy 
Papiery wartościowe własne . 
Papiery wartościowe osub obcych
D ł u ż n i c y .....................................
Rachunek zysków i strat: 

strata  za rok opera­
cyjny 1921/1922 

odchodzi: zysk p rze­
niesiony z lat po 
przednich

Bilans w dniu 30 czerwca 1922 roku. .STAN B lE R N y.

Mk. 877,850.— 
654.3 8.— 

2,622.— 
17,336.— 
11,880 — 

100.— 
6,912.— 

7,852,251.61

Kapitał akcyjny . 
Kapitał ainortyzacyjny 
Kapitał zapasowy 
Wiferzyciele.

Mk. 2,10O,OOJ.— 
. :6 254;—

21,o00 — 
10,549,624.5*

3,432,348.61

118,209.96 3,314 138 65

WINIEN.

Koszty ogólne

Dzierżawa za pola piaskowe 

Rachunek procentów . 

Różnice kursu

Różne wydatki (dotyczące roku opera­
cyjnego 1918/1919

Mk. 12, 37,47856

Rachunek zysków i strat za rok 1921/1922.
Mk. 2,723,170.40

710,815 — 

120,687.65 

23.11

72,200.- -
Mk. 3,626.896.16

Przeniesienie zysków z lat poprzednich 
W ydzierżaw icie domów mieszkalnych 
W ydzierżawienie kopalń węgla . 
Wydzierżawienie iruntów . 
Wydzierżawienie kopalni rudy „Jaroszo 

wiec* . . . . .
S tra ta  z rok operacyjny

1921/1922 . . . 3,432,348.61
O dchodzi: Zysk przenie­

siony z lat poprzedn. 1 18,209.96

Mk.

MA.

118,209.96
1,729.20

86.474.—
29,750.—

76,594 35 

3,314,138.65
Mk. 3,o26,8S>o 16

Bilans niniejszy zatwierdzony został p"otokułem Ogólnego Zebrania Akcjcna^juszy z dnia 15 listopada 1922 r." 
Dywidenda wydana nie będzie.

Dyrektor Zarządzający: (—) Wl. Żukowski. B uchalter: (—) Edm. Hause.

Bilans na dzień 1 s t/u c ia  1923 roku ze Sprawozdania Stowarzjszenia J I I H I  M a w i e ,
S1AN CZyNNy

G o to w izn a  w k a s ie  
R u c h o m o śc i 
R e m a n e n t to w a ró w  . 
D łu żn icy  (z a  to w a ry )  
Różni

Mk 615,644.85 
1,209.22 

, 9,270,913.—
52,290 16 

_______ 619.19
Mk. 2,940,676.^2

STAN BlE RNy.

Udziały
KapUeł zapasowy 
Kapitał rezerwowy 
Różni .
Czysty zysk .

Mk 283,800.01
55,716.16 

116,755 05 
1,250,752 1o 
T 234,253.0 t

Mk. 2.^40,676.42
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L. L O U R S E, Spółka z Ograniczoną odpowiedzialnością. 
Rachunek Strat i Zysków za okres od 1. VII 19r1 r. do 1. VII 1922 r.

W i n i e n .
Towary 
Opakowanie .
Koszta Handlowe 
Robocizna 
Pensje
Rem ont i Reparacja 
Opał . . .
Utrzymanie Inwentarza Żywego 
Utrzymanie Taboru i Sprzężaju 
Przewozy
P jd a tk i Skarbowe .
Podatki Miejskie 
Amortyzacja .

Czypty zysk

229611110.95 
15711650. -  
20297600 71 
3111820125 

6011690 —
6440088.—
4102592.50 ~

, 879477.50 
874105.—
549649.—

2583648 —
2258096 50 

4 10347 50 320843255.91 
. 17079731.84 

Mk 3j 8927938.75

M a.
Osiągnięto ze sprzedaży wyrobów 338922424 30 
Różnica procentów . . . 5564.45 338927988.75

Mk. 338927988.75

S t a n c z y n n y

Stan Majątkowy -v d. 30 Czeiwca 1922 r.

S t a n  B i e r n y .
. 1751 (>299.50 Udziały . . 1800000 —nasa

Mał‘ęi Kas; S; . . 3723 50 Wie-zyciele 12928329 05
Żelazna Kasa 400000.— Sumy przechodnie 2214437 b5
Bank Zachodni w Warszawie 8581000.-T- Amortyzf.cja . 857892 30 17800659.—
Bank Handlowy w Warszawie . 2441.60 Czysty zysk 18079731.84Papiery Procentowe 314040.—
D łużnicy . 1305122.44 'X
U rządzenie 1800000.- -
Towary . . . . , . 250862*,— ‘‘S
Wyrtfby 237840;-n- SS,
Opakowanie 292871.—
Inwentarz Żywy; . . 1 120000,-
Tabor i Sprzężaj . 409725- '''w.
Ruchomości 1773749.80
Zastawy 24955.— ‘‘'N.

Mit, 35880390.84 Mk. 35880390 84

___ _ B I L A N S

Warszawskiego Towarzystwa Fabryk Cukru
na dzień 1 lipca 1922 r. za okres sprawozdawczy 1921 1922 r.

S t a c t  y n it y.
Nieruchomości 
Nowe urządzenia w budowie 
Inwentarz ruchomy 
Remanenty .
Gotowizna w kasach 
Papiery procentowe 
Polski hank Krajowy 
Rozmaici 
S tta iy  wojenne 
t .chunek przechodni 

Depozyty .

. Mk,; 306,033,266.96 
'. . 75,o85,782.84

61,365,474 64 
. 1,753,449,140 76
. ' 25,053,631.20

1,915,096.68 
76,916 926.— 

. * 1,913,558,919.56
3,021,629 77 

. . 98,701 184.46

. . 1,792,957,848,39

M» 6,108.748,901.26

S t a n
Kapitał akcyjny 

„ zapasowy .
, amortyzacyjny 

Fend .->z wsparć robotniKÓw 
Rozmaici 
Weksle w łam e 
Rezerwa na straty  'wojęłin.ę 
Banki
Dywidenda niewypłacona 
Wydatki do spełnienia 
Rachunek przechodni 
Depozyty . .
Zysk brutto

i e r  n y.
Mk 312,ono 000 — 

3,11^,319 04 
23,913,896.38 

194,400.— 
1,418 276 *98.59 

27 J0G,u00.— 
3.021,629.77 

1,166,689,089.— 
1 435,607.45 

99.128.572.63 
20,723,070.17 

1,792.957,848.39 
639,993,969.84

Mk. i ,  108,748,901 26

• Podział zysku brutto.
‘ 1 ; . -' , :. ;

Odpisano na am ortyzację majątku . . . .
,  ,  Kapitał zapasowy . .

■4HNtee.-. " ’ • tantjem ę dla Zarządu, Dy«ęk o ra *  i pracowników .
3 , .  » rezerwę r.a podatki od zysków .

Dywidenda dla akcjonarjuszów po Mk. £‘*0 na każdą fysiącomark: 
Na cele dobroczynne ,
P rzechodzi na rok następny

Mk. 81,203,547.30 
,  27,934,195.59

79,612,157 40 
,  147,103,719.55

ą (do ję „ 293,280,000.—
10,00 l,000 -  

26J.U50 —
Razem Mk. 639,993,969.84
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Zagłady Przemysłowe B RIICI IŁOWIESKICH Spółka OKcyjna w Uarszawie.
Bilans zamknięcia sporządzony za czas od 1/4 1921 do 30/6 1921 r.

A K T y  W A
1. K asa  .
2. Nieruchomości
3. R u c h o m o śc i . 
ł>. Inwentarz żywy
5. Dłużnicy
6. Papiery publiczne .
7. Towary
8. Banki
9. Weksle do otrzymania

10. Pas^a
11, Opał .

1,324,794.50 
6,000,000.— 

17,417,867.— 
260,600.— 

47,076,631 70 
12,689 022.3* 
43,329,128 50 

2,695,056.13 
11,000,000 —  

200,050.— 
85 000 — 

142,887.450.23

1. Kapitał akcyjny . 25,000.000.—
2. „ zapasowy . . 2,500,000.—
3. „ renowacyjny . 2,041,785.—
4. Wpłaty na 3-cią emisję
5. Wierzyciele .
6. Sirrny przechodnie .
7. Weksle do zapłacenia 
S. F olska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
9 . Czysty zysk . . . .

1. Koszta handlowe ,
2. P rocenty i prowizje
3 Patenty, podatki i opłaty 

stem p owe .
4. Przewozy
i. Utrzymanie żywego inWent. 
6.' Remont ruchom, i nieruch.

' 7; Robocizna .
8. Danina , i'
P Wątpliwe należności 

10. Amortyzacja ruchom ości i 
nieruchomości 

Czysty zysk .

Na dywidendę 25%

R a c h u n e k
29,811,593 02 
17,677,297 65

1 978,1^3.50 
u 897,651.60 
1,030.176.— ■
8,24? .057.65 ' 1 v 

52,993,088.80 
9,813,229.60 

7u,605;—

t r a t  i Z y s k ó w .
I. Zysk bru tto  na produkcji za czas od 

>4 2! r. do 30/6-22 r. .

29,541,785.— 
54 "72,779.— 
35,1*14,758 25 

1,024 800.— 
6,000.000.— 
2,000,000.— 

13,643,327 98

42,207.45" 23

133,928,960.80

2,041,785 - 120.285,632 82 
■ 13,643,327 98 
133,928,96(-80

P o d z i a ł z y s k u .
. 6,250,000.00

Na podatki, dodatkowe wynagrodzenie R Mdy, Komisji Rewizyjnej i Z* rządu oraz na cele społeczne . 7,393,327.98 13rtSłł,327'P8

Cukrownia „TRAWNIKI" Spółka Akcyjna.
d e b e t . Rachunek Kampanji 1321/22 r.

Koszty kampanji wynoszą . . 212,138.431.49 Wyprodukowano cukru na
P zewyżka dochodów karrpanji wynosi 101,912,417/1 „ melasy

314.0 50.849.20

a  k  t  y  w  a  Bilans na 1-go
Nieruchomości . . . .  16,623,759.64
Inwentarz żywy, martwy, maturjąły magazy­

nowe i cukry . . 279,471,138.29
Gotówka w kasie . . 5,160,166.41
lOOszt akcji cukr. , Trawniki* 

złożone w Jeoozyt przez
członków Zarządu . . _  10O.G00.— 5,260,156.41

Skarb państwa rosyjskiego . . 1,253,810 20
Dł-z.iicy . . .  . . 86,901,522.02
Wydatki na kam panję 1922'23 r 12,405 349.42

d e b e t .
S trata  ne węglu odkrywkowym 

Saldo-
Pozustałość z zvs. u 1920/21 r. 312,703,37 
Zysk ż kampanii 1921/22 r, ,101,894,683 59

kwietnia 1212 roku.
Kapitał akcyjny

„  amortyzacyjny .„ zaSubowy
Wierzyciele. • ; . . .
Bocznica kolejowa 
Na opłatę podatku dochodu..

wego 1920,21 r. " .
Kapitał umorzeniowy należno 
~ ‘ ści od Rządu Róśy/sktego 
Na prżewid. straty na r trach 

u pl&ntatór, dawnych la . .
-_______ Czysty zysk

401,915,743 98

Rachunek zysków i strat.
1,U36,45450 Pozosiatość zysku 1920/21 r.

Zysl z kampanji 1921,22 r. 
Dochody różne poboczne 

162,200,78 5.96 '

, - ii ,

612,156
358.237

C R E D I T .
, - 286,950,632.— 

27,1Q0,24T20 
314,050.84 * 20

P A S O WA  
20,000,000.—

.33
25

1,164.501 

600,000. 

1,210.610. 

276 500

970,393.58
275,486,95453

20

01 3,251,61121
. 102,206,786.96

401,915,743 98

C R E D I T .  
312,703 37

101,912 417.71 
1018,120.38 102,930,538 09

1u j.34,i .241.46 103,243541 >46

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ

jo w a i iz u T w p  ubezpieczeń p u s r ,
podt.je do wiadomości D.p. Akojonarjuazów, że z po­

wodu nieprzybycia na Zwyczajne Walne Zgromadzenie, 
zwołane na dzień 29 maja ig*^ r , liczby Akc.jonarjuszów 
wymaganej przez § 51 S ‘ fu tu  Spółki, dla decydowania 
sprawy w punkcie 5 porządku dziennego wyżej wska: a ego 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia wymienionej, a mia­
nowicie sprawy ustalenia ceny emisyjnej 2-ej emisji akcji

Towarzystwa, sprawa powyższa nie mogła być zdecydow a­
ną, wobec cżego zWołu|e się powtórne Zwyczajne Walne 
Zgrom adzenie na dzień 1 22 czerwca 1923 roku w lokalu 
Spółki przy ul. Marszałkowskiej Nr. 124 o godzinie i» ,RO 
południu, z rmłtępująoyrn porządkiem dziennym:

1. Ustalenie ceny emisyjnej 2-ej emisji akcji Towa­
rzystwo.

W m iśl § 51 S tatu tu  Spółki, powtórne Zgromadzenie 
uważane jest za prawomocne i decyzja jego za ostateczną 
bez względu na ilość akcji, przedstawionym i przez obecnych 
Akcjona-guszów.
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SKŁADNICA KÓŁEK R O L N iC ż y C -H L  w T S E M B D W U ,  Stow. spóMzialcae z ogr. odp.
RACHUNEK BILANSU.

STAN CZyNNY xv,v 
Rk. kasy, stan kasy .

„ towjerów, zapasy 
„ dłuźp j wierz, dojtaw cy 

|ok.«qji . . .
,  ruchomości

Mkp. . frn.  
. 3,253,006 61 
. 764,787 50

2,606,078.09 
136,3 96.- -  

.■kęfEł* 17,814.40

Razem 6,778,582.60

STAN BIERNY.
Rk. dlużn i wierz, odbiorcy 

„ dywidendy .
„ kredytu

udziałów członków 
, funduszu rezerwowego 

ttcMwyżFa .

Mkp fen. 
. 3,355,714.53 

9.0Ł4.— 
. 1,999.750.— 

. . - ^ ó ,560.90
., 316,442 75 

i • . 5*1,029.92
Razem ft,778582’60

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW.
STRATY.

Rk ad i. b ii-s tracji 
,  ru c h o m o śc i 10$ a m o rty z . 
„ o d e tte k
. zysk > jV-5. as • 

ty - f

1. p. fen.
. 1,711,377.64 

1,979.37 
li -  /  148,444.92 

.. . ■, . .-- 501,029 92
Razem 2,362,851.85

; ZYSKI. 
Rk/Towurów- .

C 4 -i r. u r.
■e i m

Mkp. fen. 
. 2,362,831.85

RYzerifS'''2i36SP,31 85

O G Ł O S Z E N I E .
Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego Mizrachi w Łago­

wie ogłasza, że w dniu 12 p aźd z ie rn k 1 
dziło sprawozdanie i bilans za rok 1921.

Winien

zebranie zatwier-

K a n
Udziały 167 rzł.
Koszty Handlowe 
RożyczkvpirQce ntowe 
Rućhom15ST~. 
Świadectwo znrob. za 
Towary
Kapitał zępasewy ę? 
Zyski i straty 
S ałdd -ńo 1/1-1922 r. .

1920
i. v

1,720,931.02 
50.— 

125.52 
651,770. -

1,263.— 
1,053,952 50

150,531.60

Ma
1,582,956 76 

26,440.— 
133,548.60 
638,000.— 

1,950 — 
v i,26. , -  
894,785.15 

s ,. 2,538.5? 
159,567.34 
--37,464.26

; ' -' łc,' ’ ;
1923 r. mk. 7,586^24(—; jftrawo J e  mieszkań rok.,,150 000.—, 
S trata mk. 11,423 igjfifB razem , mk- 20,504,781,50. S t a n  
b i e r n y :  K-jp’tąj, Wpółk mk. 1,000,000. -, Kapituł rezerw o­
wy mk. 222,:'95di0,' .Wierzyciele mk. 19,259,986.—, K( ucje 
mk. 22,20C.—, ruza.n mk. 20,504,781,50.

R achunekrStrat, i ZysnóW za tok 1922 
Av.v d aT kJ: Kus-’tv handlowe mk. 6.187,97'04, podatk* 

rńk. 9, Procenty mk. 1,786,869 44, Materjaly drzew­
ne i id , eksploatacja m;;. 943,448.—, Żywica i przetwory 
własnej eksploatacji ink. 3,557,637.40 razem mk. 12,993,353.87 
W p ł y w y  Żywica i przetwory nabyte mk. 986,328.20, Nad­
zór w Ossówce mk. 215,287.—, Żvwica ) przetwory z ers- 
iplob-tacii w Ptłsżczy Rłndownickiei mk. 368,556,—, S tra ta  
mk. 11,423,181.97, rrzera 12,993,353.8"

,,3,578.62}.64 3^73,623.64
Zebranie uchwaliło likwidację to w ś r t fk z e  ni a:
1 fil '! Z a r z ą d .  i > ! • £

, - li T ,, — ~ - —
f i u  m ipd tk l z  agr. odpnw. ,2yuri sti Polska* za1 r. 19Z1.i'X\V ' ' £ l <

S t a n  c z y n n y :  Kasa mk. 77,627.75, Dłużnicy mk. 
1,427,279. Kaucje 9,090—, Narzędzia I utensylja technicz­
ne mk. 481,(569 50, Papiery procentow i mk 45,100. - ,  Sumy 
przechodnie mk. 83,525.—. Towary mk 7,569.235.59. fazeiń 
mk. 9.693,436,75. S t a n  b i e r n y .  WfcrŹOfciele mk. 
4j23i,f06.—, Podatki mlu..8,722,13, Kapitał zakładowy ink. 
1(000,000.-, Zysk z operacji-1921 r. mk. 4,451,9061 ‘ 2, ra- 
rem  mk. 9,693,435,75. , 1

Racbunek S tra t i Źysków ża rok .1921-.
W y d a t k i :  Koszty Landio.**' ,mk, 655,453,65 Żywica 

i przetwory nabyte mk, 9'72,O'ip.0Q, blądzo* tęcnp... w Wieł- 
knwoli mk. 11,080.62, Narzędzia > uipsyija ttcbni.yznp n |t
6,406.50,. Procenty '’łnlC''4l0,49&68|( ,Zy>K ap podziału mit. 
4,451,308,62, , razem mk. 6,507,356,37. — W p ł y w  Żywicą 
i p r ie t"  q r, eksploatacji w Lemanach i Tomko “'e  mk. 
£,471,826 85, Matei jały drzewne mk. 3,182,404.92, Nadzór 
techn. w Klukach mk. 384,809.24, Nadzór techn. w Osaówce . 
mk 344,836 88, Żywica i przetwory eksploatacji ♦  Pusz‘'&« 
DłodoWhIckiej mk. 123,478.50, razem mk 6,507,356.37.

Ę p i. 7. i a ł z y s k ó w:* Podatki skarbowe mk.'1!,335,572.6? 
Ns^kapitał rezerwowy mk. .222,59i J.50, N ’ oprocentowanie 
kaMtału zakładowego mk. 100,000.—, Wynagrodzenie no 
dofWwę dyrekcji mk. 1,346,870.25, Dywidenda mk. 1,346,870.25, 
ogółem rric. 4,451,998.62.   _

/ W Z A P f ł C Ł ż Z E N I E
’ ł)3 walne zgromadzenie członków Towarzystwa eskuntowe- 

go i .zaliczkowego w Stryju, stow. zaiei z ogr. por., k tó re  
od tęd z :e tię dn.a 24 czerwca 1923 o ąCrii 6 popóŁ 
w kancelarii adwokata D ra P resera w Stryju, ul. Potoć- 
kiego -Nr. 20.

; P o r z ą d e k  d z i e n n y :
i )  Sprawozdanie Dyrekcji z dotychczasowych czyn­

ności.
£) Eowzięcie uchwały n>. rozwiązanie Towarrystwa.
3) Wybór likwida tora.
W razie br kii kompletu udbydzij sią d rig te  walne 

zgrori\adzenic z tym semym por ądkiem dziennym i u tern 
samem miejscu dnia 29 czerwca 1923 r. godz 6 popol 

, -jtryj, dnia 8 czerwca 1933
• S Za Dyrekc.ę

Towarzystwa Eskontowcgo i Żaliczkcwego w Stryju 
stow. zar. z og . p r.

Horowitz mp. P resser mp.

C lłars S^dłkt i  Ogr. ddp. i F6 lslfa?“ ja

S t a n  c D y n h y :  Kasa mV. 98,070.03. Dłużnicy mk.
395,053,- -, Kaucje 9,000.-^* °apiery  '■eorentow ■>mk.'45,100.«*, 
Narzędziu i: utensyłja mk- 897,152X0, iŻyWica i -otu ory ną

S P R O S T O W A N I E
!. ■ , ■

bilansu Sp. Akc. M . Silbcrsieina w LodzL
' 'r. >v\\j . rł4: k ■. iW ogłoszeniu bilanąu Sjec Ake. M. Silberetein

,w. Łodzi, piideszezouenj w Nr. 4 „Dz. Urzęd, Min.
RkarLu" z 1923 r. str. 199 wkradł się następujący błąd
druKarski:

1) W pasywach w 4 potaycji. zamiast ,,Mk- 
506.ą96.764,7G‘ł pov>inno być ,,Mk. 506.196.764^8“. ,

1 2; W podziale zysku 3̂  2 liozyćji zamiast „Mk. 
3.6152.313“ | kh ii no być ,.Mk. 3.692.331“

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Ns 22, 21377, 8-VI 1923.


